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کلوپ ایرانیان 
جنوب فرانسه

چهار شاخ و بلاگر  و  هفت  
بازیگر ایرانی برای

 شرکت در جشنواره کن 
راهی جنوب فرانسه شده‌اند
نگین باقری| از بیست‌وهفتم اردیبهشت که 
جشنواره کن شروع شده تا امروز شش ایرانی 
در حاشیه یا روی فرش قرمز فستیوال کن دیده 
شده‌اند. به غیر از آنها حداقل پنج نفر دیگر هم 
قرار است به زودی برای این فستیوال به جنوب 
فرانسه برسند تا در روز اکران آثارشان روی 
فرش قرمز راه بروند و رو به دوربین‌ها دست 

تکان دهند. 

‌ شاخ اینستاگرامی سرگردان در کن
پویان مختاری هم جزو نفرات اولی بود که 
ویدئوهای حضور خود از کن را منتشر کرد. او 
گفت که به عنوان خواننده مهم سال انتخاب 
شده و قرار است آنجا اجرا هم داشته باشد. 
با اینکه به نظر می‌رسد دعوتنامه او واقعی 
نبوده، اما او جدی جدی روزهای اول وارد کن 
شد و از قضا آنجا با فرهادی هم عکس گرفت. 
البته عکسی از راه رفتن او روی فرش قرمز 
نبوده و از استوری و عکس‌هایش مشخص 
نیست که اسپانسر او چه کسی بوده؟ کاربری 
در توئیتر نوشته بود که می‌شود با پنج هزار 
یورو بلیت ورودی کن را خرید و احتمال داد که 
مختاری هم با این روش راهی این جشن مهم 
شده باشد. برای اینفلوئنسرهای مجازی، شاخ 
و برگ دادن به پروفایل و پرزنت کردن پیجشان 
اهمیت زیادی دارد. این می‌تواند دلیل کافی 
برای حضور مختاری در کن باشد. پویان در 
استوری‌های روزهای اخیرش چند اینفلوئنسر 
ترک و عرب را هم تگ کرده بود که ممکن است 
بلیت ورودی را با همراهی آنها دریافت کرده 
باشد. او زمانی که ایران زندگی می‌کرد به عنوان 
خواننده آهنگ‌های بختیاری تلاش داشت تا 
به چهره معروفی تبدیل شود اما وقتی در کار 
خود موفق نشد  به ترکیه مهاجرت کرد. آنجا 
با راه‌اندازی یک پیج در اینستاگرام فالوئرهای 
زیادی جذب کرد و از طریق تبلیغ سایت‌های 
شرط‌بندی به درآمد زیادی رسید. سپس به 
صورت موازی به خوانندگی هم ادامه داد که 
برخی از آن‌ها در سبک رپ و برخی هم پاپ و با 
همکاری خواننده‌های ترک بوده.  پویان مختاری 
در تاریخ 8 مهر 1369 در شهرستان ایذه متولد 
شده و تحصیلات خود را تا مقطع فوق دیپلم 

ادامه داده است.

حضور در سکوت خبری ‌
بهناز برگزیده نفر سومی بود که به کن امسال 
رسید. این مدل ایرانی که در بلژیک زندگی 
می‌کند، سال 1367 در اصفهان به دنیا آمده 
و در ایتالیا تحصیل کرده است. برگزیده یک 
بلاگر است که مانند مهمانان ایرانی دیگر کن 
اینستاگرام فعالی دارد. او به جز پستی که از 
دعوتنامه‌اش گذاشته دیگر چیزی از سواحل 
فرانسه و حاشیه‌های کن منتشر نکرده و عکسی 
از حضورش روی فرش قرمز هم دیده نشده. 
احتمالا در روزهای آینده باید منتظر رونمایی از 

اسپانسر او باشیم. ادامه در صفحه 03

تلاش برای 
ریشهی‌ابی خشم 
زشت و بی‌هدف 

در ورزشگاه یادگار

1  در سال 1350 پرسپولیس تهران با ستاره‌ها و مربی 
انگلیسی‌اش آلن راجرز در مسابقات منطقه‌ای قهرمانی 
کشور به مسجد‌سلیمان مي‌‌رود تا با تیم تاج این شهر دیدار 
کند. بازی بسیار پرتنش از آب در‌می‌آید و پرتاب سنگ و 
بطری دقایقی از بازی را تحت‌الشعاع خود قرار می‌دهد. در 
نهایت در چنین اتمسفری در دقیقه 55 کامبیز جمالی‌پور 
با یک ضربه آزاد گل پیروزی تاج مسجد‌سلیمان را به‌ثمر 
می‌رساند. راجرز از این باخت به‌شدت افسرده و عصبانی 
شد و در بازی برگشت پرسپولیس سه بر صفر حریف را 
شکست داد. اما حرف‌های راجرز بعد از این شکست هنوز 
هم راهگشاست‌. بعد از 51 سال. راجرز گفت: »‌برخی از 
تماشاگران شما می‌خواهند تیم مورد علاقه‌شان به هر 
قیمتی که شده ببرد. فقط برای اینکه به مراد دل خود 
برسند، بازیکنان تیم‌های مقابل را مورد بی‌مهری قرار 
می‌دهند و هزاران فحش و صدها پاره آجر و قوطی حلبی 
و برف سفت‌شده، نثارشان می‌کنند. طرفداری معقول در 
همه جای دنیا مرسوم است ولی در هیچ‌جا ندیده‌ام آنها 

صددرصد به آزار و اذیت تیم مقابل برآیند.«
2   خشم و کینه تماشاگران تراکتور ربطی به آن سنگی  ‌

که عالیشاه پرتاب کرد، نداشت. ورزشگاه کپسولی از 
احساسات خصمانه بود. راستش در همه جای دنیا در 
بازگشت تماشاگران به استادیوم‌ها شاهد احساسات 
آتشین چه در باخت و چه در برد هستیم. در رم،‌ ترابزون، 
‌طرفداران اورتون در لیورپول، ‌طرفداران ناتینگهام فارست، 
فرانکفورت،‌ میلان،‌ پورتو... یک اتفاقی رخ داده که با 
مجموعه‌ای از احساسات آتشین چه در جشن‌های پیروزی 
و چه در خشم ناشی از شکست روبه‌روییم. شاید واکنش 

غیرعادی تماشاگران تبریزی را بشود به این نکته ربط داد.
3  روابط پرسپولیس و تراکتور مثل روابط پرسپولیس با  ‌
سپاهان و طرفداران استقلال، ‌برگرفته از خشم و کینه، که 
با گرایشات قومیتی و ضد‌قومیتی در هر دو اردوگاه تشدید 
شده است. قهرمانی پرسپولیس در 5 سال پیاپی آن‌ها را 
به نمادها و سمبل‌های متحرک برای ابراز غیظ بدل کرده 
است. کار مستمر کانال‌های تلگرامی به‌خصوص هواداران 
تیم رقیب در پایتخت، ‌این تاویل و تحلیل را کاملا جا 
انداخته است. مشابه این بلا مثلا در حوزه سینما بر سر اصغر 
فرهادی آمده است. می‌دانم مقوله‌ها متفاوت هستند اما 
واکنش‌ها ریشه‌های یکسان دارند. پایین کشیدن هر چیزی 

که به دلیلی بالا رفته است. یک خشم سهمگین بی‌هدف. 
4  صحنه‌های زشتی بودند. برای من که همیشه عاشق 
تبریز هستم سخت است اینجا از بی‌فرهنگی گروهی 
نه‌چندان کم‌شمار از تماشاگران تبریزی بنویسم اما این 
واقعیتی است. می‌دانم آنها حتما توجیهاتی براي این 
حرکات خود دارند. مثلا عالیشاه یکی از بیست و هشت قلوه 
سنگی را که به طرفش پرت کرده بودیم به سمت‌مان نشانه 
رفت و یا این‌که در تهران پرسپولیسی‌ها به ما توهین کرده 
بودند و یا اینکه... تا صبح می‌شود از این دلایل ردیف کرد اما 

آنچه رخ داد زشت بود. خیلی زشت.
عکس فرمانده نیروی انتظامی تبریز را هم ضمیمه  5 ‌
ماجرا کرده‌ایم. راستش بدون هیچ نیت و هدفی. به‌هرحال 
پلیس در ورزشگاه حضور داشت و تقریبا هیچ واکنش 
خاصی نشان نداد. لابد دوراندیشی کرده بودند و ملاحظاتی 
که شاید ما ندانیم اما در همه جای دنیا پلیس در مقابل 
چنین رفتاری، ‌واکنش‌های متفاوتی را نشان می‌دهد. باز هم 
تکرار می‌کنیم لابد ملاحظاتی هم بوده و دوراندیشی‌هایی 
که ما نمی‌دانیم. به‌هرحال به جناب سرهنگ رمضان 
الله‌وردیان و معاونان و نیروهایش خسته نباشید می‌گوییم. 

ستاد تنظیم بازار، حالا در شرایطی که فصل نقل‌وانتقال 
مستاجران است به این بازار هم وارد شده و با بررسی 
بسته سیاستی وزارت راه‌وشهرسازی در حوزه مسکن، 
سقف افزایش اجاره‌بها در تهران و شهرستان‌ها را تعیین 
کرده است. در جلسه‌ای که دو روز قبل به ریاست معاون 
اول رئیس‌جمهور برگزار شد، سقف افزایش اجاره‌بهای 
مسکن نسبت به اجاره‌بهای سال ۱۴۰۰، در تهران حداکثر 
۲۵درصد، کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت 

۲۰درصد و سایر شهرها ۱۵درصد به تصویب رسید.
بر اساس این مصوبه، سازمان تعزیرات حکومتی مکلف شد 
با مشاوران املاک متخلف که این سقف افزایش را رعایت 
نکنند، برخورد کند و همچنین وزارت راه‌وشهرسازی 
موظف شد تا واحدهای مسکونی خالی از سکنه را به سازمان 
امور مالیاتی برای دریافت مالیات مطابق قانون معرفی کند. 
حالا رستم قاسمی، وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به تعیین 
سقف افزایش نرخ اجاره مسکن در سال ۱۴۰۱ گفته با توافق 
پشت‌پرده بین موجر و مستاجر به‌شدت برخورد خواهد شد. 
به گفته او، هر بنگاه املاکی که بالاتر از سقف تعیین شده 

ملکی را اجاره بدهد تخلف کرده و جزو مصوبات تنظیم بازار 
است که با آن برخورد شود. قاسمی همچنین تاکید کرده 
که بر اساس کد رهگیری کاملا مشخص است و می‌توانیم 
تشخیص بدهیم که اجاره‌بهای مسکن در  یک واحد چه 
میزانی بوده و امسال چه میزانی افزایش می‌یابد و اگر موجر 
و مستأجر توافق پشت‌پرده داشته باشند تخلف بزرگی 
محسوب می‌شود.گزارش‌ها پنهان نمی‌ماند و اگر گزارش 
داده شود برخورد جدی صورت می‌گیرد و کسانی که با این 

شیوه عمل کنند حتما پشیمان می‌شوند.
اما تعیین رقم اجاره‌بها اولین‌بار در سال 99 رخ داد. 
ستاد ملی کرونا به دلیل شیوع کرونا و به پیشنهاد وزارت 
راه‌وشهرسازی دستورالعملی را در فصل جابه‌جایی‌ها ابلاغ 
کرد که براساس آن مالکان درصورت درخواست مستأجر، 
ملزم به تمدید قرارداد اجاره شدند. از طرفی حداکثر 
افزایش میزان اجاره‌بها براساس دستورالعمل ستاد کرونا 
در تهران تا ۲۵ درصد، کلانشهر‌ها تا ۲۰درصد و در سایر 
شهر‌ها تا ۱۵درصد تعیین شد اما ضمانت اجرایی نداشت 
و بسیاری از مالکان هم به اجرای آن تن ندادند.  از ابتدای 

سال 1400 هم وزارت راه وشهرسازی و معاونت مسکن و 
ساختمان اعلام کرد که تمامی مصوباتی که سال 99 ستاد 
ملی مقابله با کرونا در خصوص بازار اجاره ارائه کرده برای 
سال ۱۴۰۰ تمدید می‌شود و مستاجرانی که قراردادشان 
به اتمام رسیده به صورت خودکار تمدید خواهد شد. البته 
تمدید قرارداد براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
در سال ۱۴۰۰ و تا سه ماه بعد از اعلام پایان رسمی کرونا 
در کشور، تمدید خودکار قراردادهای اجاره ملاک است. 
درنهایت اما قرار است این وضعیت ساماندهی و قانونی شود. 
آنطور که شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس هم گفته، 
در طرح فعلی، افراد باید اجاره نامه خود را در سامانه املاک و 
اسکان ثبت کنند و این موضوع اصل طرح جدید است. با این 
کار، اطلاعات کل کشور به دست می‌آید و اگر افراد در این 
سامانه اطلاعات را ثبت کنند، حمایت‌هایی مثل ۵۰ درصد 
تخفیف عوارض نوسازی و مالیاتی، وام نوسازی با سود کم و 
اقساط بلندمدت و همچنین قرار گرفتن در اولویت وام‌دهی 
را خواهند داشت؛ اگر هم ثبت نکنند، صاحبخانه یا بنگاه‌دار 

باید ضرر و زیان بپردازند.

سورنتو    با   میکاپ جدید!
درباره نسخه به روز شده »کیا سورنتو« که  به تعداد‌انگشت شماری وارد کشور 

شده است صفحه 05

غلبه  بر  ژاپنی‌های 
سختکوش‌و غول روسی
‌پیکان در مسابقه‌ای نفسگیر قهرمان آسیا شد

تیم پرستاره پیکان کم مانده بود که فینال باشگاه‌های 
والیبال آسیا را تقدیم ژاپنی‌های سختکوش و غول غیرقابل 
مهارشان یعنی ولادیمیرموزورسکی کنند. دو گیم اول را 
ژاپنی‌ها بردند اما پیکان به بازی برگشت و در سه گیم نتیجه 

را به‌نفع خود پایان داد و قهرمان آسیا شد.

تاج‌گذاری تابستان
 در میوه‌فروشی‌‌  صفحه 06 را بخوانید

میوه‌های مخصوص فصل گرم‌از راه می‌رسند 
و خوی اشرافی خود را به نمایش می‌گذارند

بفرمایید وانت کارا 
با تخفیف 97میلیونی! 

جزئیات ‌ عرضه خودرو در بورس کالا  ‌صفحه 08
شاهکار در مادرید

50 خاطره از تاریخ فوتبال ایران  ‌صفحه 04 را بخوانید
تاثیر فروغ بر هوشنگ، داستان ساعد پسر سعید‌‌ صفحه 04

1 روزی که کریستال‌پالاس انگلیس پنج گل وارد دروازه 
پرسپولیس کرد، تمام دلخوشی ما به تنها گل مهراب شاهرخی، 
بمب‌‌افکن خوزستان بود که سیخکی رفت به تور دروازه حریف 
بوسه زد. البته آن دو باری هم که تیر دروازه حریف، مقابل 
ضربه‌‌های همایون و پروین لرزید کم دندان‌‌قروچه نرفته 
بودیم. با این‌همه اما تنها چیزی که این شکست بزرگ را 
تسکین داد، فردای بازی رخ داد که روزنامه‌‌ها خبر دادند مربی 
کریستال‌پالاس، بدفرم عاشق چشم و ابروی علی سلطون 
شده است. چشمو ابرو هم که‌ فوتبالش. تکنیکش. آنها طی 
مصاحبه‌‌هایی شیرین با مستر »هد« سرمربی کریستال‌پالاس 
خبر پشت خبر مخابره می‌‌کردند که چه نشسته‌‌اید، آقای هد 
عاشق بازی پروین شده است. خود هد هم در تعریف و توصیفی 
بی‌‌قرارانه از بازی علی گفته بود: »شماره 7تان با اینکه قد و 
قامت بلندی ندارد ولی فوق‌‌العاده باهوش و تند و تیز است. 
می‌‌داند با توپ چه می‌‌کند و چشمش همه جای میدان باز 
است.« پیشنهاد کریستال‌پالاس حاکی از این بود که پروین 
را با 25 هزار پوند )آن روزها هر پوند در ایران 20 تومان بود. 
20 تا تک تومان.( بخرد و به انگلیس ببرد. مبلغ قرارداد علی 
معادل 500 هزار تومان پول ایرانی بود به اضافه حقوق ماهانه 
16 هزار تومان. این در حالی بود که حقوق و درآمد بازیکن 
ایرانی در آن روزها تقریبا ماهانه هزار تومان بود. روزهای داغ 
ابتدای دهه 50 که پرسپولیس عبده، تازه اعلام حرفه‌‌ای‌‌گرایی 
کرده و کاسه‌‌اش را در لیگ ایران از بقیه تیم‌‌های آش و لاشِ 
فقیر جدا کرده بود. هنوز آن دنیای ورزش را نگه داشته‌‌ام که 
در شماره 27 آبان 1351 از مربیان، هنرپیشگان، خواننده‌‌ها، 
فوتبالیست‌‌ها و حتی تماشاچی‌‌ها درباره پذیرش قرارداد از 
سوی پروین یا اعلام مخالفت او نظرخواهی کرده بود؛ »آیا بهتر 
است پروین در قبال این پول به انگلیس برود یا نه؟« پروین 
در حالی‌که چند ماهی بود پدرش را از دست داده بود، برای 
مامان نصرت می‌‌مرد و نمی‌‌توانست مادرش را تنها بگذارد. 
وقتی خبرنگار دنیای ورزش درباره قرارداد کریستال‌‌پالاس 
نظرش را پرسیده بود، گفته بود: »آقا ما وقتی می‌‌خواهیم با 
تیم ملی به ماموریت برویم، مادرمان 10 دقیقه ما را از زیر قرآن 
رد می‌‌کند و در هر جیب‌‌مان یک قرآن کوچک می‌‌گذارد و یک 
»سَلط« آب پشت سرمون می‌‌ریزه. ما جواب اونو چی بدیم؟« 
همان مادری که وقتی پیشنهاد کریستال‌پالاس را شنیده بود، 
شب هنگام باز کردن سفره شام به علی گفته بود: »مادر آدم 
نون و پنیر سفره خودشو بخوره بهتر از نون و بوقلمون همساده 
است.« و چشم‌‌هایش پر شده بود. در نظرخواهی دنیایی‌‌ها، 
آقافکری وقتی پیشنهاد کریستال‌پالاسی‌‌ها را شنید، گفت: 
»علی‌‌آقا تا آخر عمرش هم بازی کنه نمی‌‌تونه چنین پولی 
جمع کنه. تا انگلیسی‌‌ها پشیمون نشدن، بچسبید بیخ 
ریش‌‌شون.« اما حسین افندی سرپرست تیم ملی به‌عنوان 
مخالف ترانسفر گفت: »بازیکن ایرانی که ستاره تیم خودش 
است کمتر شانس ستاره شدن در فوتبال خارجی را دارد. این 
قرارداد اگرچه از لحاظ مالی به‌نفع پروین است ولی فوتبال او را 
نابود می‌‌کند.« هژبر توپ‌‌جمع‌کن امجدیه گفت: »این بچه‌‌ها 
با دل‌‌شون بازی می‌‌کنن. پروین فریاد تماشاگران امجدیه را 
بیشتر از جیرینگ جیرینگ پول دوست داره.« دهداری نیز 
اعلام کرد: »‌سفر پروین به سود فوتبال ایران خواهد بود به 
شرط اینکه مادرش را راضی کند.« داریوش اقبالی خواننده 
هم گفت: »با رفتن او به انگلیس، فوتبال ما را دنیای حرفه‌‌ای‌‌ها 
خواهند شناخت.« مسعود برومند مدیر پرسپولیس نیز اعلام 
کرد: »مدیر کریستال‌پالاس، پروین را برای ترانسفر به هلند و 

فرانسه می‌‌خرد. نه لیگ انگلیس.«  ادامه در صفحه 03

چرا گورهایت را دوست می‌‌دارم

ستون‌‌‌شنبه
ابراهیم افشار

پیروزی 
یاغی 

با کارت 
برنده

 قيمت 4000تومان

خبرهای  نسبتاخوب برای سربازها،‌ معلم‌ها و بازنشسته‌ها 
حقوق سربازها افزایش یافت ولی نه آنقدر که پیش‌بینی می‌شد، رتبه‌بندی معلم‌ها اجرایی شد،‌کسورات بازنشسته‌ها هم واریز شد ‌صفحه03 را بخوانید

درباره سریال »یاغی« که پخش آن دو روز 
پیش در شبکه خانگی آغاز شد ‌صفحات 04 و09

باور‌
نکردنی

 از تبریز

سقف افزایش 25درصدی اجاره خانه در تهران قانونی می‌شود
»با توافق پشت‌پرده بین موجر و مستاجر در خروج از سقف تعیین شده به‌شدت برخورد خواهد شد« 



باشگاه خبر
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سومین محموله نفتی بزرگ ایران در راه چین
چین در هفته جاری حدود دو میلیون بشکه نفت ایران را دریافت و در یکی از مخازن 

خود در جنوب این کشور ذخیره‌سازی می‌کند. این سومین محموله بزرگ نفتی است که 
چین از ماه دسامبر از ایران خریداری می‌کند. این محموله نفتی در حالی از ایران به چین 
منتقل می‌شود که تحریم‌های فروش نفت ایران همچنان به قوت خود باقی است. با این 

حال، بخشی از نفت خامی که چین از ایران وارد می‌کند ثبت رسمی نمی‌شود. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، سهم واردات غیررسمی نفت ایران به چین حدود ۷ درصد از کل واردات 

نفت خام چین است و »بخشی از نفتی که به‌طور غیررسمی از ایران به چین می‌رود تحت 
عنوان نفت سایر تولیدکنندگان مثل عراق یا عمان به این کشور صادر می‌شود«. اوایل 

سال جاری میلادی خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرده بود چین نفت ایران را ۱۰درصد ارزان‌تر 
از قیمت بازار و تحت عنوان نفت عمان، مالزی، اندونزی، امارات متحده عربی و عراق 

خریداری می‌کند.

کته
ن

  یک روز با سیاستمداران 

درباره سلام فرمانده
پنجشنبه آینده، پنج خرداد، ساعت 5 عصر، قرار است تجمعی 
بزرگ برای دهه نودی‌های انقلابی و خانواده‌هایشان در ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار شود تا آن‌ها سرود »سلام فرمانده« را با هم 
بخوانند. این ظاهرا بزرگ‌ترین تجمعی است که قرار است برای 
همخوانی این سرود برپا شود. برای تمرین آن تجمع بزرگ، 
خواننده‌اش، ابوذر روحی، تمام برنامه‌های خود در شهرستان 
را کنسل کرده و همین دیروز جمعه، دو بار این سرود را اجرا 
کرده است. یک بار در حاشیه سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب که عکس باشگاه خبرنگاران توانا از آن را می‌بینید و یک 
بار در کنار دریاچه چیتگر. اما ماجرای این سرود چیست که این 

روزها اینقدر روی آن تبلیغ می‌شود؟ 
سام فرمانده برای نخستین بار در مسجد جمکران توسط 
گروه سرود 313 نفری به مناسبت نیمه شعبان و در وصف 
امام زمان )عج( در فروردین 1401 اجرا شد. مخاطب سرود 
دهه نودی‌هاست و به همین خاطر این روزها در اغلب مدارس 
به خصوص مدارس دولتی، این سرود خوانده می‌شود. برخی 
می‌گویند که آموزش و پرورش از مدارس )دولتی( خواسته تا 
فیلمی از همخوانی این سرود توسط دانش‌آموزان خود پر کنند 

و برای اداره بفرستند. 
این سرود که خواننده آن ابوذر روحی و تهیه‌کنندگی آن با یک 
فرد روحانی به‌نام حجت‌الاسلام سعید نعیمی است؛ به عقیده 
برخی ریتم و گوشواره‌های قابل خوانش مناسبی دارد و از این 
نظر به صورت طبیعی مورد علاقه دانش‌آموزان قرار گرفته 
است. برخی از نیروهای اصولگرا و انقلابی از این جهت این 
سرود را تحسین می‌کنند چرا که معتقدند این سرود توانسته 
در برابر آهنگ‌های اخیر یکی از خوانندگان آن‌ور آبی یعنی 
ساسان حیدری که برای کودکان مناسب نبوده ایستادگی 
کند و محتوایی مناسب برای کودکان تولید کند. حتی به گفته 
تهیه‌کننده این سرود، بعد از این‌که »سلام فرمانده« در کشور 
پخش شد، از کشورهای مختلف مثل سوریه، لبنان و فرانسه از 

ما درخواست پخش با زیرنویس کردند.
با این حال انتقاداتی هم به موج تبلیغی سرود سلام فرمانده 
وجود دارد. از اعتراض موسسه تنظیم و نشر آثار امام به نبود نام 
امام خمینی در این سرود تا انتقاد حتی برخی از اصولگرایان 
از بازپخش فراوان آن. با این حال، شکی در این نیست که این 
سرود توانسته، با یک موج تبلیغی فراگیر در میان نوجوانان 
انقلابی، مورد قبول واقع شود و باید منتظر مراسم گسترده 

دیگری با محوریت این سرود در این هفته هم باشیم.  

1  خبرگزاری رویترز روز پنجشنبه گزارش داد که 
چین بعد از جنگ اوکراین برای خرید نفت به روسیه 
روی آورده و این موضوع موجب شده تا فروش نفت 
ایران به این کشور به شکل قابل ملاحظه‌ای کم شود. 
از آغاز جنگ اوکراین، روسیه با تحریم‌های فزاینده 
آمریکا و اروپا روبه‌رو شد. به همین دلیل مسکو تلاش 
کرد با پیشنهاد کردن تخفیف‌های بزرگ، مشتری‌های 
تازه‌ای برای نفت خود در شرق پیدا کند. چنانکه 
خبرگزاری رویترز نوشته است، چین از این »فرصت« 
حداکثر بهره را برده و به یکی از خریداران مهم نفت با 
تخفیف روسیه تبدیل شده است. رویترز گزارش داده 
که علاوه بر ایران، ونزوئلا نیز در پی جنگ اوکراین 
بخشی از بازارهای نفت خود را از دست داده است. این 
خبرگزاری به نقل از منابعی که جابه‌جایی نفتکش‌ها 
را رصد می‌کنند نوشته است که حدود ۲۰ نفتکش که 
حامل نفت ایران هستند، در نزدیکی سنگاپور لنگر 
انداخته‌اند. رویترز می‌نویسد که آخرین اطلاعات 
مربوط به میانه ماه مه )چهار روز پیش( است و نشان 
می‌دهد که برخی از این نفتکش‌ها از ماه فوریه در این 
محل لنگر انداخته‌اند. این گزارش می‌افزاید که تعداد 

نفتکش‌های ایرانی که در آب‌های کشورهای آسیایی 
معطل هستند، از ماه آوریل به شکل قابل‌توجهی 
افزایش یافته است. از ماه آوریل، فروش نفت روسیه 
به کشورهای شرقی شدت گرفت. بر اساس تخمین 
شرکت تحلیل داده‌های »کپلر«، میزان نفتی که 
ایران بر روی نفتکش‌ها در نزدیکی سنگاپور انبار 
کرده، حدود ۳۷ میلیون بشکه است. حمید حسینی، 
رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز 
و پتروشیمی ایران به رویترز گفته است که صادرات 
نفت روسیه به آسیا - به ویژه چین - »تهدید بزرگی 
برای صادرات نفت ایران است«. اطلاعات شرکت‌های 
تحلیل داده‌ها نشان می‌دهد که تا ماه مارس و قبل از 
جنگ اوکراین، صادرات نفت ایران به چین، روزانه به 
۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسید. اما رویترز به 
نقل از ایمان ناصری، مدیر بخش خاورمیانه شرکت 
مشاوره »اف جی ئی«، نوشته است که تخمین زده 
می‌شود، صادارات نفت ایران به چین در آوریل 
به سطح ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار بشکه در روز، سقوط 
کرده باشد. همایون فلک‌شاهی، تحلیل‌گر ارشد 
شرکت »کپلر«، هم به رویترز گفته است که با وجود 

کاهش واردات نفت چین، میزان واردات »نفت اورال« 
این کشور سه برابر شده است. »نفت اورال« یکی از 
مدل‌های نفت است که در کوهستان اورال روسیه 
تولید می‌شود. روسیه همچنین تولیدکننده »نفت 
اسپو« هم هست. چین که بزرگترین واردکننده »نفت 
اسپو« در جهان محسوب می‌شود، به دلیل همه‌گیری 

کرونا با مشکلات اقتصادی روبه‌رو شد.

2  برخی از اعضای انجمن تولید کنندگان فولاد 
می‌گویند روسیه بازار فولاد ایران در جهان را کساد 
کرده و صادرات محصولات این صنعت به شدت 
کاهش یافته است. رضا شهرستانی، عضو هیات‌مدیره 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران می‌گوید روسیه با 
تخفیف‌های ۱۵ تا ۲۰ درصدی بزرگ‌ترین مشتریان 
فولاد ایران را جذب کرده است. چین، افغانستان، 
تایلند و کره جنوبی مشتریان بزرگ فولاد ایران بودند 
که به گفته شهرستانی در حال حاضر فولاد خود را 
از روسیه تامین می‌کنند. او هشدار داده است ادامه 
چنین وضعیتی می‌تواند درآمد شش میلیارد دلاری 
ایران از صادرات فولاد را به خطر بیندازد. این عضو 

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خبر داد در حال 
حاضر صادرات دوماهه فولاد »تقریبا به صفر رسیده 
و بسیاری از شرکت‌ها تولید خود را کاهش داده‌اند«، 
اتفاقی که به گفته او در صنایع مس، آلومینیوم، روی، 
سرب یا پتروشیمی هم رخ داده است. شهرستانی 
همچنین از بالا بودن عوارض صادرات به عنوان یکی 

دیگر از عواملی نام برد که باعث افزایش قیمت فولاد 
ایران در بازار‌های جهانی شده است. احمد دنیانور 
دیگر عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد است که 
می‌گوید روسیه بازارهای ایران را یک به یک تصاحب 
کرده و افزایش عوارض صادرات هم صادرات فولاد 
را متوقف کرده است.‌« دنیانور گفت در حال‌ حاضر 
صنعت فولاد ایران »شرایط وحشتناکی« را سپری 
می‌کند و برنامه‌های صادراتی فعالان این صنعت 
»به هم ریخته« است.  براساس آمار گمرک، میزان 
صادرات شمش آهن و فولاد ایران در فروردین ماه 
سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۴۰ هزار تن و به ارزش تقریبی 
۱۴۰ میلیون دلار بوده است. روسیه یکی از بزرگ‌ترین 
صادرکنندگان فولاد جهان است و ذخایر عظیمی از 
سنگ آهن را در اختیار دارد که تحریم‌های گسترده 

منجر به کاهش صادرات این کشور شده است.

دکان روس‌ها، بغل مغازه ایران
جنگ اوکراین باعث شده روسیه برای دور زدن تحریم‌ها و کسب درآمد، به کشورها برای خرید فولاد و نفت 

تخفیف ‌دهد و همین موضوع سبب شده که صادرات ایران به خطر بیفتد

ادعای پاکستان: مظنون حمله کراچی از داخل ایران 
دستور می‌گرفت

مقام‌های ضد‌تروریسم پاکستان روز پنجشنبه مدعی شدند 
که مظنون حمله هفته گذشته به شهر بندری کراچی، در ایران 

آموزش دیده و از فرمانده یک گروه جدایی‌طلب پاکستانی 
مستقر در ایران دستورالعمل دریافت کرده است. بر اثر 

انفجار یک بمب در محله سدار کراچی در روز ١٢ مه، یک نفر 
کشته و تعدادی هم زخمی شدند. ارتش انقلابی سندهودش 

»اس‌آرای« )SRA( که یک گروه استقلال‌طلب در استان سند 
است، مسئولیت این حمله را پذیرفت. بر اساس اطلاعات 

جمع‌آوری‌شده از تیم‌های تحقیقاتی برای ردیابی سه مظنون 
حمله به سدار کراچی، نام فرمانده مستقر در ایران اصغر شاه 

بوده است.

پادشاه اردن: ایران خلأ روسیه در سوریه را پر می‌کند
پادشاه اردن در مصاحبه‌ای در موسسه هوور Hoover در 

دانشگاه استنفورد گفت: »می‌خواهیم همه بخشی از خاورمیانه 
جدید باشند و رو به جلو حرکت کنیم اما چالش امنیتی 

نمی‌خواهیم. شاهد انجام حمله‌ها در مرزهای اردنیم و می‌دانیم 
چه کسی پشت این حمله‌هاست.« ملک عبدالله دوم گفت که 
حضور روسیه در جنوب سوریه موجب آرامش بود اما با تمرکز 
روسیه بر اوکراین، ایران و گروه‌های نیابتی‌اش در این منطقه 
مستقر شده‌اند. او هشدار داد که احتمال افزایش تنش‌ها در 
مرزهای اردن وجود دارد. او در بخش دیگری از سخنانش با 

اشاره به مذاکرات عربستان سعودی، کشورهای عربی منطقه 
و آمریکا ابراز امیدواری کرد که این اقدامات ایران را به آنچه او 

مسیر مثبت خوانده، هدایت کند.

توقیف سریالی کشتی در دریای جنوبی
ناوگان پنجم نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا از توقیف 

یک شناور ماهیگیری در دریای عمان حامل ۶۴۰ کیلوگرم ماده 
مخدر متامفتامین خبر داد. ارزش محموله کشف شده، ۳۹ 

میلیون دلار آمریکا برآورد شده است و براساس ادعای نیروی 
دریایی آمریکا سرنشینان شناور خود را ایرانی معرفی کرده‌اند. 

این خبر یک روز پس از آن اعلام می‌شود که ایران اعلام کرد 
یک کشتی حامل سوخت قاچاق را در خلیج‌فارس توقیف کرده 

است. این کشتی حاوی 550 هزار لیتر سوخت قاچاق بوده است. 
از سوی دیگر مرزبانی نیروی انتظامی نیز گفته یک کشتی با 150 

هزار لیتر سوخت قاچاق دریافت کرده است. 

ادعای اسرائیل: طرح فریب اینترنتی ایران را کشف 
کردیم

شین‌بت، سازمان اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل، مدعی 
شد موفق شده است یک طرح فریب و اغوای دستگاه‌های 

امنیتی حکومت ایران، به‌منظور خروج و ربودن دانشگاهی‌ها و 
مقام‌های سابق نظامی این کشور را کشف و خنثی کند. روزنامه 

عبری‌زبان اسرائیل الیوم هم در شماره روز جمعه نوشت که 
دستگاه‌های اطلاعاتی پیش‌تر درصدد به دام انداختن موشه 

یعلون وزیر سابق امنیت اسرائیل برآمدند. این روزنامه مدعی 
شد که دستگاه‌های اطلاعاتی تلاش کردند تا موشه یعلون را به 
یک کنفرانسی در خارج از اراضی اشغالی 48 دعوت کنند و از 
این طریق بستر را برای ربودنش مهیا سازند. این منبع تصریح 

کرد که سرویس‌های اطلاعاتی ایران تعدادی از مسئولان و 
چهره‌های دانشگاهی اسرائیل را با بهره‌گیری از پوشش دعوت 

به کنفرانس در خارج از اراضی اشغالی 48 به دام انداخته‌اند. 
)ایندیپندنت(

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

مدیرکل اموال و املاک بنیاد مستضعفان استان ایلام عزل شد؛ پیرعلی 
رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان در حکمی علیرضا رستم‌بیگی را 
به‌عنوان سرپرست دفتر نمایندگی اموال و املاک استان ایلام معرفی کرد. پیش 
از این فریادی‌زاده، مدیریت این اداره کل را به‌عهده داشت. تعداد کشته‌های این 

گروگانگیری به 6 نفر رسیده است. )فارس(

چهار هزار میلیارد ریال بودجه برای ستاد کشوری امر به‌معروف و نهی 
از منکر؛ سید‌محمد صالح هاشمی‌ گلپایگانی، دبیر ستاد کشوری امر به‌معروف 
و نهی از منکر کشور در نشست دبیران ستادهای استانی امربه معروف سراسر 
کشور در مشهد افزود: درخواست چهار هزار میلیارد ریال بودجه در سال ۱۴۰۱ 
داشتیم که بیشتر آن‌هم برای فعال کردن ستادهای ۴۲۶ شهرستان کشور بود. 
دولت، بودجه ما را به میزان ۵۸۰ میلیارد ریال تقدیم مجلس کرد و مجلس نیز 
بودجه را ارتقا داد و در نهایت توانستیم برای امسال هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال 

بودجه بگیریم. )تسنیم(

باز هم میرسلیم، باز هم صحبت علیه واردات خودروی خارجی؛ 
سیدمصطفی میرسلیم، در بازدید از غرفه ایران‌خودرو در نمایشگاه شهر آفتاب، 
گفت: اقدامات خوبی در گروه صنعتی ایران‌خودرو در حال اجراست و این 
خودروساز برای تولید خودروی برقی و ترکیبی برنامه‌هایی در دست دارد. 
نماینده مردم تهران در مجلس، ادامه داد: با توسعه فناوری، محصولات جدید 

ایران خودرو قابل رقابت با محصولات مشابه خارجی شده‌اند. 

وی افزود: برای رسیدن به اهداف کیفی تولید و تنوع بخشی به محصولات 
باید حمایت‌های مالی لازم صورت گیرد و این اطمینان به مردم داده شود که 
خودروسازان ما توان تولید محصولات غیرتجملی، ولی با کیفیت و قابل رقابت 
را دارند. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: مسایل اقتصادی و کلان کشور 
و هزینه‌های تمام‌شده تولید در قیمت فروش خودرو موثرند که عمده آن‌ها 
در اختیار خودروساز نیست؛ مانند قیمت مواد اولیه و واسطه‌ای، دستمزدها و 

هزینه‌های مالی. 
میرسلیم ادامه داد: معتقدم در خودروسازی نوین کشور پیشرفت‌هایی صورت 
گرفته که با توجه به شرایط موجود و محدودیت‌های تحمیلی قابل دفاع است 
و همین دستاوردهای ارزشمند، بسیاری از رقبای خارجی و واسطه‌های 
داخلی آن‌ها را که روی نابودی صنعت خودروی ایران پس از اعمال تحریم‌های 
یک‌جانبه و ظالمانه حساب می‌کردند، به خشم آورده و در چندماهه اخیر 
حمله‌ها و هجمه‌های غیرمنصفانه و همه‌جانبه‌ای را علیه صنعت خودرو و بدبین 
کردن مردم و مسئولان به فعالیت‌های کارکنان خدوم آن صنعت طراحی و اجرا 

کردند تا مانع اصلاحات و پیشرفت در این صنعت شوند. 
وی به فرمان هشت ماده‌ای رئیس‌جمهوری اشاره کرد و گفت: امکانات لازم در 
حوزه‌های ساختاری و فنی و پشتیبانی برای رسیدن به این اهداف باید فراهم 
شود و خودروسازان ما توان خارج کردن محصولات قدیمی از مدار تولید و عرضه 
محصولات جدید را دارند. میرسلیم گفت: ایران‌خودرو، دیگر خودروساز ۳۰ سال 
پیش نیست که فقط پیکان تولید می‌کرد بلکه در بخش فنی و زیر‌ساخت، توان 

طراحی و توسعه و تولید انبوه خودروهای جدید را پیدا کرده ‌است. )تسنیم(

سپاه برای طرح آزادسازی قیمت‌ها چه کرد؟ روابط عمومی کل سپاه در 
اطلاعیه‌ای بیان کرد: در پی اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته پس از اجرای طرح 
مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها توسط سربازان گمنام امام زمان‌)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه در سراسر کشور، بیش از ۳۵۴۱۰ تن کالاهای اساسی به 
ارزش تقریبی ۱۵۰۰ میلیارد تومان از محتکران و قاچاقچیان کشف گردید. این 
اقلام که شامل ۱۲۲۰۰ تن روغن خوراکی، ۴۸۰۰ تن برنج، ۴۰۰۰ تن نهاده‌های 
دامی، ۲۵۰۰ تن قند و شکر، ۱۵۰۰ تن ماکارونی، ۱۹۰۰ تن آرد و سایر کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم است، با توجه به ضرورت تنظیم بازار کشور، با هماهنگی 

مراجع قضایی و قانونی به سرعت در بازار عرضه شده است.

امام جمعه کرج: از خبرنگاری شکایت نکردم؛ امام جمعه کرج در 
خطبه‌های نماز جمعه ۳۰ اردیبهشت کرج در خصوص حواشی اخیر با بیان 
اینکه بنده شکایتی نسبت به هیچ موضوعی نداشته و ندارم و برای این عزیزان 
طلب مغفرت می‌کنم، گفت: چند روزی است که مطلبی در فضای مجازی مطرح 
شده و نسبت‌هایی به بنده و دستگاه‌ها داده‌اند، قصد داشتم مفصل به شرح نکاتی 
بپردازم اما دیدم دستگاه قضا به خوبی بخشی از مطالب را توضیح داده است. وی 
افزود: دستگاه قضا باید با صلابت مسیر خود را براساس داده‌هایی که دارد طی 

کند و ماهم دخالتی نمی‌کنیم. 
آیت‌الله حسینی همدانی ادامه داد: همواره به موارد این‌چنینی که به من نسبت 
داده شده است ورود نکرده‌ام و همه آنانی که به من تهمتی زدند را نیز در 

شب‌های قدر بخشیدم. )ایسنا(

دفاع دوباره میرسلیم از واردات خودرو، سخنان امام جمعه کرج درباره حواشی اخیر و ...

    عکس نوشت

  
فارس نوشت: مردم شهرستان 

گلپایگان در محکومیت تجمع عده‌ای 
محدود که روز پنجشنبه به بهانه 

اعتراض به مسائل اقتصادی شعارهای 
هنجارشکنانه و ساختارشکن سر 

دادند، راهپیمایی کردند.

  
اجتماع بزرگ سپاهیان محمد 

رسول‌الله‌)ص( تهران بزرگ 
صبح جمعه، با حضور سردار 

سرلشکر حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه در جوار حرم 
امام خمینی برگزار شد. عکس 

از هادی هیربوش، فارس.

   
نخستین جلسه بررسی راهکار 
چگونگی نشست سمینارهای 
تخصصی مرتبط با حقوق بین‌الملل 
در مرکز علمی کاربردی کانون وکلای 
دادگستری مرکز باحضور محمد‌جواد 
ظریف و برخی از اساتید این رشته 
برگزار شد. محمدجوادظریف در این 
جلسه گفت: وکلای ایرانی در حوزه 
حقوق بین‌الملل می‌توانند خیلی 
قوی‌تر عمل کنند و راه رسیدن به آن 
تسلط بیشتر به زبان بین‌المللی و متون 
حقوقی بین‌المللی است. )خبرآنلاین(

   
رئیس جمهور صبح جمعه و در جریان 
بیست‌و‌یکمین سفر استانی خود 
در فرودگاه بین‌المللی شهید باکری 
ارومیه از ماهواره اروم‌ست که در 
ارومیه ساخته شده نیز رونمایی 
کرد. ماهواره اروم‌ست، با بالاترین 
رزولوشن تصویری قابلیت این را 
دارد که حداکثر با ۶۰۰ هزار دلار در 
مدار زمین قرار گیرد که در مقایسه 
با مدل خارجی بسیار کم‌هزینه‌تر 
است. )مهر(
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امیرعبداللهیان چرا با وزیر اطلاعات دیدار کرد؟ سه تحلیل بلندپایه درباره سرنوشت برجام
صدراعظم آلمان در نشست خبری با شیخ تمیم بن‌حمد 
آل‌ثانی، امیر قطر گفت؛ از ایران و دیگر طرف‌های حاضر در 
مذاکرات وین می‌خواهد، فرصت موجود برای رسیدن به توافق 
را از دست ندهند. به نوشته خبرگزاری رویترز، امیر قطر نیز در 
زمینه حصول توافق در مذاکرات وین ابراز امیدواری کرده و 
برای کمک به این توافق اعلام آمادگی کرد. این خبر می‌تواند 
در کنار توافق گازی آلمان و قطر برای برجام معنادار باشد. در 
این شرایط، سه اظهارنظر بلندپایه دیگر درباره برجام را هم از 

دست ندهید:
1. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 
نشانه‌ای مبنی بر اینکه ایران برای از سرگیری مذاکرات 
هسته‌ای »جدیت« ندارد، در دست نیست. این نهاد همچنان 
منتظر »توضیحات قانع‌کننده« ایران درباره برخی فعالیت‌های 

هسته‌ای تهران است. )یورونیوز(
2. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه 
در کنفرانسی خبری در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید 
می‌توانم چیزی در مورد کره‌جنوبی بپرسم؟ آیا رئیس‌جمهور 
در سفر خود به کره‌جنوبی به موضوع ۷ میلیارد دلار پول 
بلوکه‌شده ایران خواهد پرداخت؟ پاسخ داد: »می‌دانید، در 
سطوح فنی و تخصصی، ما به‌طور منظم در مورد این موضوع 

با کره‌جنوبی صحبت می‌کنیم. این موضوع با تحریم‌های 
اعمال‌شده علیه برنامه هسته‌ای ایران گره خورده است. 
نمی‌دانم در دستور کار دو رئیس‌جمهور قرار خواهد گرفت یا 
نه.« وی در جواب سوال دیگری که آیا می‌توانید موضع ایالات 
متحده در مورد مسدود کردن این سرمایه‌ها را روشن کنید، 
گفت: »دیدگاه ما این است که تحریم‌ها باید اجرا شوند و تا 
زمانی‌که ایران به پیشبرد برنامه هسته‌ای خود ادامه می‌دهد، 
باید با متحدان و شرکای خود کار کنیم تا اطمینان حاصل کنیم 
که شاکله فشار اقتصادی بر آن‌ها را حفظ می‌کنیم تا آن‌ها را در 
نهایت ترغیب به قبول توافقی منصفانه و معقولانه که در روی 

میز در وین است، بکنیم.« )یورونیوز(
3. سید‌یحیی )رحیم( صفوی، دستیار و مشاور عالی رهبری: 
آمریکا در سوریه و خاورمیانه شکست خورد. به نظر من آنها 
مجبور به قبول برجام هستند. امروز ما حرف می‌زنیم و آمریکا 
گوش می‌دهد که این امر با ایستادگی و مقاومت ما در برابر ظلم 
و دنیای استکبار حاصل شده است. زمانی سفیر آمریکا می‌گفت 
که رئیس دانشگاه تهران تغییر کند که این تغییر به دلیل نفوذ 
آمریکا در زمان طاغوت میسر می‌شد، اما اکنون ما با توجه به 
مقاومت مردم کشورمان به قدرت اول منطقه و جهان اسلام 

تبدیل می‌شویم. )فارس(

 1. حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات روز 
چهارشنبه در بیست و یکمین همایش سراسری دادستان‌های 
مراکز استان‌ها با اشاره به دستگیری دو فرانسوی که اخیرا 
توسط وزارت اطلاعات دستگیر شده‌اند، گفت: دو فرد فرانسوی 
بازداشت شده توریست نبودند، ما از قبل به اطلاعاتی پیرامون 
آن‌ها دست یافته بودیم و از لحظه ورود به کشور آن‌ها دقیقا 
تحت نظر بودند. این افراد به محض ورود، قرارهای تشکیلاتی 
با چند کانون و محفل غیرقانونی و سابقه دار برگزار کردند. 
طبق مستندات موجود، این دو فرانسوی به دنبال ایجاد ارتباط 
تشکیلاتی بین کانون‌های غیرقانونی و آشوبگر بودند که با اتخاذ 
پوشش‌های صنفی، اهداف گروهک‌ها و سرویس‌های جاسوسی 
را دنبال می‌کردند. وی ادامه داد: براساس اطلاعات موثق 
برخی از عناصر کانون‌های غیرقانونی مورد نظر با گروهک‌های 
تروریستی شناخته شده و برخی جواسیس شناسایی شده 
خارج نشین متصل بودند که به زودی اطلاعات بیشتری 

درخصوص این پرونده منتشر خواهد شد.
وزیر اطلاعات همچنین درخصوص احمدرضا جلالی گفت: 
جاسوسی جلالی برای رژیم صهیونیستی موضوعی اثبات شده و 
حکم اعدام او کلیه مراحل قضایی را طی کرده است. دولت سوئد 
به نیابت از رژیم صهیونیستی و آمریکا، مدتی پس از بازداشت و 

محاکمه جلالی به صورت غیرقانونی آقای حمید نوری هموطن 
ما را در سوئد بازداشت، بلکه به نوعی گروگان گرفت. وی افزود: 
از اتفاقات عجیب این بود که دولت سوئد پس از بازداشت 
این جاسوس در ایران به او اقامت دائم داد و پس از محاکمه 
و صدور حکم اعدامش به وی تابعیت سوئدی داد و از آن پس 
به عنوان شهروند این کشور از او حمایت کرد و اطلاع داریم 
که سوئدی‌ها با طراحی رژیم صهیونیستی و آمریکا موضوع 
جلالی را پیگیری می‌کنند و حمید نوری را با توطئه و سناریوی 
گروهک تروریستی منافقین به گروگان گرفته‌اند. در مورد 

جلالی نیز به زودی اطلاعات بیشتری منتشر خواهیم کرد.
2. فارس نوشت: حضور حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
در وزارت اطلاعات طی روزهای گذشته اطلاع داده شده. حضور 
وزیر خارجه در وزارت اطلاعات، تنها چند روز پس از بازداشت 
دو فرانسوی متهم به اقدامات ضد امنیتی و پیش از اجرای حکم 
اعدام جلالی جاسوس رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. 
به نظر می‌رسد این موضوع حکایت از فراهم آوردن مقدمات و 
هماهنگی دستگاه‌های مرتبط برای ایستادگی در برابر وقاحت 
بیگانگان و مهار خیمه‌شب‌بازی‌های دشمنان و دولت سوئد 
دارد. غالب تحلیلگران سیاسی ورود سوئد به مناقشه با ایران را 

بنا به اراده و به نیابت از رژیم اشغالگر قدس می‌دانند.



پرونده‌ روز
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     تیتر دو

کلوپ ایرانیان جنوب فرانسه
چهار بلاگر  و هفت بازیگر ایرانی برای هفتاد‌وپنجمین جشنواره کن راهی جنوب فرانسه شده‌اند

ادامه ازصفحه   اول  
 شوآف دروغ با مسابقه بلاگرهای دنیا

‌الناز گلرخ سومین ایرانی حاضر در کن امسال 
است. او در کن چه می‌کند؟ اینطور که خودش 
گفته گلرخ برنده جایزه بیوتی بلاگر سال از 
سوی  wibaglobal  شده و حتی از مراسم 
خواندن اسمش روی سن هم فیلم گرفته و 

استوری کرده است.
 اما واقعیتی که این بلاگر پنهان می‌کند این 
است که گلرخ فقط یکی از نامزدهای این 
مسابقه بوده که همه می‌توانند در آن ثبت‌نام 
کنند. در نهایت هم جایزه به یک بلاگر مصری 
به نام نسرین سند رسیده که تقریبا یک چهارم 
گلرخ در اینستاگرام فالوئر دارد. در این مراسم 
خابی )یک شخصیت محبوب در تیک‌تاک و 
اینستاگرام( و گربه استفان هم که به خاطر 
ظاهر آرام خود در جنگ اوکراین معروف شده 
بود حضور داشتند. ماجرا هرچه که بود، این 
تنها علت اصلی حضور گلرخ و همسرش در 
حاشیه کن بوده و اصلا روی فرش قرمز هم 
دیده نشده.  او در این مراسم لباسی دوخته 
شده از برند میلا پوشیده بود. همین هفته 
پیش گلرخ در ایونت یکی از محصولات لوازم 
آرایشی در فرانسه با پاریس جکسون، دختر 
مایکل جکسون عکسی در اینستاگرام منتشر 
کرده بود. اینطور که از تبلیغات این برند لوازم 
آرایشی مشخص است جکسون برای تبلیغات 
این محصول آرایشی به فرانسه دعوت شده بود 
تا بلاگرها کنار او عکس بگیرند و با تگ کردن 

این برند آن را به دنیا معرفی کنند. گلرخ بیوتی 
بلاگر متولد 1364 در تهران است که امروزه به 
همراه همسرش که او هم فعال صنعت مد بوده 

در دوبی زندگی می‌کند. 

 خانم مدل و همه اسپانسرهایش 
مه‌لقا جابری مدل ایرانی ۳۲ساله 
بیست‌وهشتم اردیبهشت راهی جنوب فرانسه 
شد. او با لباسی از برند Atlier Zuhra و‌‌ 
جواهراتی از برند Chopard در روز دوم 
 Top Gun فستیوال فیلم‌ کن و اکران فیلم‌
حضور یافت. این دومین باری می‌شود که 
مه‌لقا پایش را روی فرش قرمز می‌گذارد. 
سال گذشته از نظر منتقدین مد او به عنوان 
یکی‌ از خوش پوش‌ترین افراد در طول این 
فستیوال انتخاب شد. اگر می‌پرسید که این 
مدل اینجا در فرانسه و فستیوال کن چه کار 
می‌کند باید جواب داد که هر ساله مدل‌های 
مشهور از طرف برندهای معتبر برای معرفی 
و تبلیغ آنها به کن دعوت می‌شوند. مه‌لقا هم 
از روز اولی که به کن رسید تا همین امروز 
مشغول گرفتن عکس و ویدئو از فستیوال بوده 
و از هتل تا طراح‌های لباس‌، استایلیست‌ها و 
برندهای جواهرات خودش را تگ می‌کرد تا 
تبلیغ آنها را بکند.. او متولد 27 خرداد 1368 
در اصفهان و فارغ‌التحصیل کارشناسی رشته 
تجارت از دانشگاه است. جابری مدرسه را در 
ایران گذرانده و سپس به همراه خانواده پنج 
نفره‌اش به کشور آمریکا مهاجرت کرده و 

حالا هم در سن دیه‌گو کالیفرنیا سکونت دارد. 
سال پیش فرنوش حمیدیان هم به همراه او به 
عنوان مدل در این جشنواره حضور داشت که 

امسال دیگر نبود. 
 

 لیندا و مزون ونک
نفر پنجمی که به کن سفر کرده، لیندا کیانی 
است که در  فیلم کوتاهیبه نام »زنی که 
شاعر شد« بازی کرده و این فیلم اخیرا در دو 
جشنواره آمریکایی اکران شده. با اینکه »زنی 
که شاعر شد« قرار نیست در کن به نمایش 
درآید ولی به نظر می‌رسد که بعد از اکران این 
فیلم کوتاه  در لس‌آنجلس و لاس وگاس او به 
همراه مدیر پخش بین‌الملل این اثر به فرانسه 
رسیده و راهی کن شده است تا در حاشیه آن 
شرکت داشته باشد. احتمالا به همین خاطر 
بوده که کیانی تا امروز لباس ویژه و چشمگیری 
که مناسب فرش قرمز باشد نپوشیده و تنها 
پیجی که آن را تبلیغ کرده یک مزون در 
خیابان ونک، مرکز خرید آفتاب تهران بوده. 
عکس‌های روز اول حضور او در کن نشان 
می‌دهد که در حاشیه این فستیوال در نشست 
کنفدراسیون سینمای هنری جهان شرکت 
کرده و به همراه ایرانیان حاضر در نشست هم 

عکسی گرفته است. 
تا اینجای کار این را هم خبر داریم که اصغر 
فرهادی به عنوان داور در این فستیوال حضور 
پرحاشیه‌ای داشته ولی به غیر از این شش نفر، 
پنج ایرانی دیگر هم در راه هستند و به زودی 

خودشان را به فرش قرمز می‌رسانند. 

 ایرانیانی که در راه کن هستند
لیلا حاتمی و احتمالا مهرداد صدیقیان دوم 
یا سوم خرداد برای فیلم »تصور« ساخته علی 
بهراد هم در بخش مسابقه هفته منتقدین 
جشنواره )یک بخش جنبی (حضور خواهند 
داشت. بعد از آنها در روزهای بعد ترانه 
علیدوستی و نوید محمدزاده برای فیلم برادران 
لیلا ساخته سعید روستایی در جشن حاضر 
خواهند شد. »برادران لیا« اولین نمایش 
جهانی خود را روز ۴ خرداد از ساعت ۱۵ در 
سالن اصلی جشنواره تجربه خواهد کرد و 
روز ۵ خرداد از ساعت ۸ برای دومین‌بار در 
این سالن به روی پرده می‌رود. بعد از آن قرار 
است سه نمایش هم در سه سالن دیگر تا روز 
هفتم خرداد داشته باشد تا در نهایت در بخش 
مسابقه اصلی با آثار دیگر رقابت کند.  »عنکبوت 
مقدس« هم فیلمی با بازی ایرانیان خارج از 
کشور بوده که در اردن ضبط شده و به ماجرای 
قاتل زنجیره‌ای، سعید حنایی می‌پردازد. این 
فیلم را یک کارگردان ایرانی-سوئدی به نام 
علی عباسی ساخته و از اول تا چهارم خرداد 
ماه  به اکران درمی‌آید. به زودی او و  برخی از 
تیم بازیگران ایرانی این فیلم هم در کن حاضر 
خواهند شد که احتمالا زهرا امیرابراهیمی جزو 
آنها خواهند بود. علی عباسی کارگردانی ایرانی-
دانمارکی است که در سال ۲۰۱۸ با فیلم »مرز« 

جایزه نوعی نگاه کن را به خود اختصاص داد. 

در روزهایی که گذشت سه اتفاق مهم حقوقی 
رخ داد و بر‌اساس آنها قرار شد تا هم وضعیت 
رتبه‌بندی معلمان بالاخره تعیین‌تکلیف شود، هم 
حقوق سربازان افزایش یابد و هم کسورات حقوق 
فروردین‌ماه بازنشستگان به حسابشان واریز شود. 
اتفاقاتی که می‌توانید شرح هرکدام از آنها را در 

ادامه بخوانید.

  بالاخره اعتبار لازم برای افزایش حقوق سربازان 
به ستاد کل نیروهای مسلح داده شد و قرار است 
سربازان در حقوق دریافتی اردیبهشت ۱۴۰۱ 
افزایش حداقل دو‌برابری داشته باشند. این افزایش 
حقوق، قرار بود از فروردین‌ماه لحاظ شود اما این 
اتفاق نیفتاد و درنهایت با رسیدن بودجه، قرار 
است پرداخت افزایش حقوق سربازان از چند روز 
دیگر آغاز ‌شود اما مبلغی که واریز می‌شود بنابر 
مصوبه نمایندگان مجلس که کمترین میزان 
حقوق سربازان را مبلغ سه میلیون و پانصد هزار 
تومان پیش‌بینی کرده بودند، کمتر است و حداقل 
حقوق به میزان دو میلیون و دویست هزار تومان 
خواهد بود. اما پیگیری در خصوص پرداخت معوقه 
فروردین و میزان دقیق افزایش حقوق همچنان 
ادامه دارد. گفته می‌شود که میزان دقیق افزایش 
حقوق مشخص نیست اما نمایندگان مجلس 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب کرده بودند که 
»حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق 
غیر‌عملیاتی حداقل شصت درصد، حقوق سربازان 
وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی حداقل 
هفتاد و پنج درصد و حقوق سربازان متاهل نود 
درصد حداقل دریافتی کارکنان نیروهای مسلح 
مبتنی بر قانون مدیریت خدمات کشوری تعیین 
شود و دستورالعمل آن باتوجه به تحصیلات و 
درجات آنان توسط ستاد کل نیروهای مسلح تهیه 

می‌شود.« 

خبر دیگری که دیروز آمد، پرداخت و تسویه 
کامل کسورات حقوق فروردین‌ماه بازنشستگان و 

وظیفه‌بگیران بود. علی خدامی، مدیرکل امور مالی 
صندوق بازنشستگی کشوری گفت که این صندوق 
در سه مرحله طی ماه جاری این پرداخت را انجام 
خواهد داد. البته حقوق بازنشستگان و وظیفه‌بگیران 
این صندوق شامل دو بخش مجزا‌ست. یک بخش 
آن مربوط به »خالص پرداخت حقوق« است که 
به حساب بازنشستگان واریز می‌شود و دیگری 
مربوط به »تعهدات دستگاه‌های اجرایی یا همان 
کسورات حقوق« است که به حساب دستگاه واریز 
می‌شود. خدامی همچنین گفت که به‌طور معمول 
کسورات بازنشستگان شامل اقساط وام، صندوق 
قرض‌الحسنه محل اشتغال، بیمه دستگاه و غیره 
است که میزان کسری آن ماهانه مشخص شده و 
پس از تامین مالی به حساب دستگاه واریز می‌شود.

منابع مالی مربوط به پرداخت کسورات حقوق با 
منابع مالی خالص حقوق متفاوت بوده و اینگونه 
نیست که ابتدا کسورات افراد از حقوقشان کسر شده 
و در جایی ذخیره شود و پس از مدتی به دستگاه 
واریز شود؛ به همین دلیل نیز به‌طور معمول بین 
پرداخت حقوق یک ماه با پرداخت کسورات آن ماه 
فاصله زمانی به‌وجود می‌آید و پرداخت کسورات 
حقوق بازنشستگان پس از تامین منابع مالی لازم 
صورت می‌گیرد. برهمین اساس، کسورات مربوط 
به حقوق فروردین‌ماه بازنشستگان و وظیفه‌بگیران 
۲۵استان کشور در ۱۸اردیبهشت ماه، استان‌های 
گیلان و مازندران در ۲۰اردیبهشت و چهار استان 
تهران، اصفهان، خراسان رضوی و فارس هم 
۲۸اردیبهشت‌ماه به حساب دستگاه‌های اجرایی 
واریز شده است و پرداخت کسورات بازنشستگان 
به دستگاه‌های اجرایی محل اشتغال، به‌طور 
معمول چند روز پس از واریز حقوق بازنشستگان 
انجام می‌شود. با پرداخت سه مرحله‌ای کسورات 
بازنشستگان و وظیفه‌بگیران صندوق بازنشستگی 
کشوری، تمامی کسورات فروردین‌ماه این افراد 
تسویه شده و کسورات حقوق اردیبهشت‌ماه هم 
متناسب با نقدینگی، بعد از پرداخت حقوق ماه 

جاری در خردادماه عملیاتی خواهد شد.

   یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش بالاخره 
خبر از اجرایی شدن طرح رتبه‌بندی معلمان داده 
و گفته این لایحه تصویب شده و قطعا در آینده‌ای 
بسیار نزدیک شاهد اجرای آن خواهیم بود و از اول 
شهریورماه هم در فیش حقوقی فرهنگیان اعمال 
خواهد شد. او همچنین گفته از ۳۱شهریورماه سال 
گذشته امتیاز رتبه‌بندی برای معلمان سراسر کشور 
لحاظ خواهد شد. اما صحبت از »طرح رتبه‌بندی 
معلمان« به سال‌های اول دهه ۹۰ بازمی‌گردد؛ سال 
92 و در دولت دهم هم این طرح به مجلس داده 
شد اما تا سال‌ها برای اجرایی شدنش کش‌و‌قوس 
وجود داشت. سال ۹۳، این رتبه‌بندی بر اساس ۴ 
رتبه شامل مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم 
و استاد معلم تعریف شد تا معلم با هر سابقه‌ای که 
دارد متناظر با هم‌ردیف خودش در دانشگاه، حداقل 
‌۸۰درصد حقوق را دریافت کند، اما در روز‌های 
پایانی سال ۱۳۹۳ بود که کلیات نظام رتبه‌بندی 
معلمان مجدداً و با تغییراتی اساسی در هیات وزیران 
در قالب قانون مدیریت خدمات کشوری تصویب 
شد. این وضعیت در سال‌های بعد هم ادامه داشت 
و همچنان به تصویب نهایی مجلس نرسید تا آذر 
1400. در این زمان، مجلس بالاخره این لایحه را 
تصویب کرد و قرار شد رتبه، سطحی از تجربیات، 
شایستگی‌ها، مهارت‌ها، عملکرد‌های فردی و شغلی 
معلمان باشد که بر مبنای نتایج ناشی از فرآیند 

ارزشیابی تعیین می‌شود.
 این رتبه‌ها شامل رتبه آموزشیار معلم با  ‌۱۰درصد 
افزایش حقوق، مربی معلم با  ‌۲۵درصد افزایش 
حقوق، استادیار معلم با ‌۳۷درصد افزایش حقوق، 
دانشجویار معلم با ‌۴۷درصد افزایش حقوق و استاد 
معلم با ‌۵۲درصد افزایش حقوق است. از سال 
گذشته که مهر تصویب مجلس بر این لایحه خورد 
هم بر سر اجرا شدن آن بحث بود تا همین چند روز 
قبل که گویا قرار شده این طرح بالاخره عملی شود 
و حقوق معلمان هم بر‌اساس رتبه‌بندی‌های جدید 

اعمال شده افزایش پیدا کند. 

دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در تابستان 1400 گزارشی 
از »فقر آموزشی در ایران« منتشر کرد که حالا 
این گزارش در دسترس عموم قرار گرفته است. 

برخی از یافته‌های گزارش به شرح زیر است:

  نمرات کشوری به تفکیک رشته در سال 
تحصیلی 1397 و 1398 نشان می‌دهد که 
میانگین کشوری علوم انسانی، علوم تجربی و 
ریاضی فیزیک به ترتیب برابر با 10.75، 13.77 
و 13.28 بوده است. در رشته علوم انسانی و 
ریاضی خراسان‌ جنوبی‌ عملکرد بهتری نسبت 
به بقیه شهرها داشته و میانگین نمره آنها در این 
دو رشته به ترتیب برابر با 13.64 و 15.51 بوده 
است. در این دو رشته یزدی‌ها در رتبه دوم قرار 
داشتند. میانگین نمره‌های دانش‌آموزان محصل 
ریاضی-فیزیک هم در یزد برابر 15.05 بوده. 
دانش‌آموزان خراسان جنوبی فقط چند صدم با 
آنها فاصله داشتند.  اگر قرار باشد استان‌هایی 
که بد ترین نمرات را آورده‌اند به این داده‌ها 
اضافه کنیم،  باید بگوییم که دانش آموزان 
سیستان و بلوچستان در رشته های انسانی 
و تجربی بدترین نمرات را داشتند طوری که 
به ترتیب میانگین نمره‌های درسی آنها برابر 
8.7 و 12 شده است. در رشته ریاضی فیزیک 
هم دانش آموزان کهگیلویه و بویر احمد با 
میانگین 9.5 بدترین نمرات کشوری را به دست 

آورده‌اند.

  در سال ۱۳۹۸ نزدیک به ۳۰درصد جمعیت 
۲۴-۱۸ سال فاقد مدرک تحصیلی متوسطه 

دوم بوده‌اند.

 میانگین نمرات آزمون‌های نهایی پایه 
دوازدهم در سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷ حدود 
۱۲.۶ بوده است: میانگین علوم انسانی ۱۰.۷۵ 
)بالاترین استان ۱۳.۶ و پایین‌ترین استان 
۸.۷(، میانگین علوم تجربی ۱۳.۷۷ )بالاترین 
استان ۱۵.۵ و پایین‌ترین استان ۱۲.۷(، میانگین 
ریاضی-فیزیک ۱۳.۲۸ )بالاترین استان ۱۵.۰۵ 
و پایین‌ترین استان ۹.۵۳(، میانگین معارف 

۱۲.۸۵ )بالاترین استان ۱۶.۲ و پایین‌ترین 
استان ۸.۵۷(.

  براساس برآوردهای مختلف بین ۲۵ 
)براساس اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان( تا 
۳۸درصد )براساس داده‌های هزینه-درآمد 
خانوار مرکز آمار ایران( کودکان زیر ۱۸سال در 
خانوارهای زیر خط فقر مطلق زندگی می‌کنند.

  براساس داده‌های ۲۰۱۹ آزمون تیمز، 
۲۵درصد دانش‌آموزان پایه چهارم و ۳۱درصد 
دانش‌آموزان پایه هشتم منابع کمی برای 
یادگیری در خانه )اینترنت، کتاب، تحصیلات 
والدین( دارند. متوسط بین‌المللی این شاخص در 
بین ۵۴ کشور آزمون حدود ۸درصد بوده است.

  مجموعه شاخص‌های مرتبط با مدرسه 
نشان می‌دهد که در کنار عوامل خارج از 
مدرسه، امکانات مناسب در مدرسه 
می‌تواند برای کودکان دچار 
فقر مالی و فاقد منابع یادگیری، نقش 
جبران‌کننده و یاری‌دهنده ایفا کند اما 
در شاخص‌های مربوط به مدرسه 
نیز ایران وضعیت مناسبی در مقیاس 
بین‌المللی ندارد. بر اساس داده‌های آزمون 
تیمز، تنها 26 درصد از دانش‌آموزان پایه 
هشتم تحت تعلیم معلمی با تحصیلات بالاتر 

از کارشناسی هستند.

  ارزیابی فقر در زمینه سواد و دسترسی به 
آموزش پایه )ابتدایی( عملکرد نسبتا مطلوبی 
را در ایران نشان می‌دهد. اما در مورد آموزش 
متوسطه و کیفیت تحصیلی شاخص‌ها وضعیت 

نامطلوبی را نشان می‌دهند. 

 استان سیستان و بلوچستان با بدترین 
عملکرد، تقریبا 70 درصد کودکان در خانوارهایی 
زندگی می‌کنند که هیچ یک از والدین تحصیلات 
متوسطه ندارند. بعد از سیستان و بلوچستان، 
استان‌های کردستان، آذربایجان غربی و اردبیل 
در رتبه‌های بعدی قرار دارند. استان البرز با نرخ 

28 درصد بهترین وضعیت را در بین استان‌های 
کشور داراست.

   استان‌های آذربایجان شرقی، چهارمحال 
و بختیاری، سمنان، قزوین، ایلام، کرمان و 
خوزستان به ترتیب بهترین استان‌ها به لحاظ 
پوشش پیش دبستانی »نرخ بالای 90 درصد« 
هستند. بدترین پوشش‌ها »کمتر از 40 درصد« 
نیز به ترتیب به استان‌های قم، البرز، خراسان 

رضوی و تهران تعلق دارد.

 داده‌های عملکردی وزارت آموزش‌وپرورش، 
ارائه شده به سازمان اداری استخدامی، در 
سال 1398 نشان می‌دهد که 7/71درصد از 
کلاس‌های درس را کلاس‌های چندپایه تشکیل 
می‌دهد. آمار این شاخص به تفکیک استان نیز 
نشان می‌دهد که استان کهگیلویه و بویراحمد، 
کرمانشاه، لرستان و کردستان با نسبتی بیش از 
دو برابر مقدار متوسط کشوری بدترین وضعیت 
را دارند. همچنین استان‌های تهران و البرز 
با مقادیری کمتر از یک درصد از کلاس‌های 

چندپایه، بهترین وضعیت را دارند.

   در ایران، برای دانش‌آموزان پایه هشتم در 
درس ریاضیات، تنها 26 درصد از دانش‌آموزان 
تحت تعلیم معلمانی با مدارک تحصیلی بالاتر 
از کارشناسی هستند. این نرخ در سطح 
بین‌المللی 35درصد است و ایران از این منظر 

در جایگاه 22 در بین 39 کشور قرار دارد.

  در مجموع، فقر آموزشی در ایران در دو 
سطح دسترسی و بهره‌مندی وضعیت مطلوبی 
را نشان نمی‌دهد. با وجود بهبود نرخ باسوادی، 
همچنان 16 استان کشور پایین‌تر از متوسط 
جهانی است و نرخ تحصیلات در سطوح 
متوسطه دوم بسیار پایین‌تر از کشورهای 
اتحادیه اروپا و حتی ترکیه است. علاوه بر آن 
آمورش‌های کسب شده نیز کیفیت لازم را 
نداشته و دانش‌آموزان ایرانی هم در مقطع 
دبستان و هم متوسطه در پایین‌ترین رتبه در 

میان کشورهای مورد بررسی قرار دارند.

حقوق سربازها افزایش یافت ولی نه آنقدر که پیش‌بینی می‌شد، 
رتبه‌بندی معلم ها اجرایی شد، کسورات بازنشسته‌ها هم واریز شد

خبرهای خوب برای سربازها،‌ معلم‌ها
‌دانش‌آموزان در رشته‌های انسانی، تجربی و ریاضی کشور به طور میانگین نمره‌ای بین  و بازنشسته‌ها 

10 تا 13 داشته‌اند

درس‌خوان‌ترین دانش‌آموزان در خراسان جنوبی و یزد

چرا گورهایت را دوست می‌‌دارم

نبه
ن‌‌‌ش

ستو

ادامه ازصفحه   اول  گیتی پاشایی همسر بعدی کیمیایی 
نیز در پاسخ به نظرخواهی گفت: »پروین ممکن است ‌‌در 
اروپا صاحب همه‌چیز شود ولی هرگز صاحب چیزهایی 
که در ایران است، نخواهد بود. هوای ایران. غذای ایران. 
خصوصیات ایرانی و خاطرات فراوانی که در هر گوشه به 
یادگار مانده است، اجازه نمی‌‌دهد در خارج از کشور لذت 

و آرامش داشته باشیم.«
بازی کریستال‌‌پالاس با پرسپولیس در روز 17 آبان 51 
در حضور 40 هزار تماشاگر در ورزشگاه یکصدهزار نفری 
برگزار شد. در قبال 5 گل انگلیسی‌‌ها، شوت فیل‌‌افکن 
مهراب که دنیای ورزش او را »شراب کهنه سرخپوشان« 
نام گذاشته بود، منجر به دلخوشی تماشاگران شد. این 
نشریه البته با انتقاد از هادی طاوسی گلر قرمزها نوشت 
که او در روز بدشانسی خود روی سه گل حریف مقصر بود. 
پرسپولیس در حالی‌که نیمه اول را با یک گل از حریف 
عقب بود، چهار گل در نیمه دوم خورد و مست و ملنگ به 

رختکن برگشت.

2   هفت سال قبل از پیشنهاد پالاسی‌‌ها به سلطون 
قرمزها، ایران اولین کشور آسیایی بود که افتخار صدور 
بازیکن به فوتبال خارج از کشور را زیر دندانش مزمزه 
کرد. وقتی که نماینده باشگاه شَکر اسپور ترکیه برای 
خرید دو ستاره فوتبال ایران پرویز قلیچ‌‌خانی و جلال 
طالبی به ایران آمد. »بدری چاکر« نماینده تام‌‌الاختیار 
تیم آنکارایی، رئیس وقت کمیته داوران فوتبال ترکیه 
نیز بود که با یک فقره بلیت رفت هواپیما به تهران آمد 
و بلیت سه نفره برگشت، در دستش بیات شد. بدری 
می‌‌گفت حاضریم ماهانه حقوق چهار هزار لیری به این دو 
بازیکن بدهیم و البته با یک قرارداد 100هزار لیری برای 
هر کدام‌‌شان. بدیهی بود امکاناتی از قبیل غذا، مسکن، 
حق بیمه، ایاب و ذهاب، بورس تحصیلی مجانی و نیز 
محل اسکان رایگان برای خانواده این دو بازیکن نیز در 
قرارداد تیم آنکارایی ذکر شده بود. چاکر مردی 53 ساله با 
اندامی کشیده بود؛ خوش‌‌برخورد و دارای ابروان پرپشت 
که از دست ایرانی‌‌ها کم عذاب نکشید که چرا رضایت به 
ترانسفر بازیکن نمی‌‌دهند و سیگار را با سیگار پیوند زد. 
مردی که خود قبلا ستاره بشیکتاش بود به عنوان رئیس 
روابط ‌‌عمومی کارخانجات قند و شکر ترکیه که تیم شکر 
اسپور را در زیرمجموعه خود داشت می‌‌خواست با استفاده 
از پرویز و جلال، روی دو تیم گالاتاسرای و فنرباغچه را کم 
کند. ترک‌‌ها بازی جلال و قلیچ را در جام سازمان عمران 
منطقه‌‌ای دیده بودند که با شرکت سه تیم ایران، ترکیه و 
پاکستان در اواسط دهه 40 برگزار می‌‌شد. ظاهرا وهاب 
افندی ملی‌‌پوش ترکیه و کاپیتان شکراسپور، بازی این دو 
ستاره ایرانی را در جام منطقه‌‌ای پسند کرده و در بازگشت، 
از مدیران باشگاه خواسته بود تا این دو ستاره را به آنکارا 
بکشانند. بدری چاکر آنقدر از فس‌‌فس کردن ایرانی‌‌ها 
شاکی بود که می‌‌گفت: »من نمی‌‌دانم وقتی مدیر و رئیس 
و بازیکن و مربی، همه و همه رضایت به این انتقال دارند 
این گربه‌‌رقصانی‌‌ها و امروز فردا کردن‌‌ها برای چیست. مگر 

من برای چپاول و غارت آمده‌‌ام یا بازیکن‌‌های ایرانی صغیر 
و نادانند که این همه قیم و کفیل دورشان را گرفته است؟« 
فوتبال رازآلود و همیشه آغشته به شایعات ماست‌‌خیاری 
یک مدتی را باهمهمه خبر این ترانسفر خوشدلی کرد و 
آخرش با تمسک به دربار و اینکه ستاره‌‌های ایرانی باید 
فوتبال کشور خودشان را آباد کنند، در مقابل بدری چاکر 
بدبخت ایستاد و او را دست خالی به اداره قند و شکر آنکارا 
فرستاد. البته همین پاسخ منفی سیاستمدارانه تبدیل 
به دستاویزی شد تا اعتبار مالی خوبی برای صید این 
دوستاره توسط باشگاه تاج فراهم شود. بعدها فاش شد 
که تمام این سناریوهای شَکراسپوری حاصل و ساخته 
تفکرات گعده‌‌های داخلی فوتبالفارسی با همکاری کیهان 
ورزشی بود تا با این بهانه برای دو ستاره محبوب خود 

کاسبی باز کنند. 

3   قریب به دو دهه پیش‌تر، در فرانکفورت، لژیونر 
آبی‌‌پوشی را ملاقات کردم که بدجور قرص لازم بود و 
از فرط کلافگی، سرش را بین دو دست‌‌هایش گرفته 
بود. من سادگی کرده بودم که می‌‌خواستم سر از رموز 
نخستین ترانسفرهای بازیکن به آلمان سر دربیاورم و 
او با یادآوری روزهای ستارگی، گُرگیجه گرفته بود از 
بی‌‌حیایی ایجنت‌‌هایش. آمدم دست توی کیفم کنم و 
قرص آرامبخشی را که همراه داشتم با یک لیوان آب 
بگذارم کف دستش ولی حیا کردم. وقتی صحبت‌‌ها گل 
کرد، فغانش به آسمان رفت از دست دلال سبزی‌‌فروشی 
که به عنوان ایجنت پا پیش گذاشته بود و خانمان بازیکن 
خامدست را غارت کرده بود. بازیکن ساده‌‌دل و بی‌‌زبانی 
که نمی‌‌دانست باشگاهش در مفاد قراردادش چه امکاناتی 
اختصاص داده است. بعدها فهمیده بود که آقای دلال با 
داشتن برگه وکالت از بازیکن، یک روز وانت کرایه‌‌ای‌‌اش 
را برده جلوی فروشگاه بزرگ لوازم ورزشی طرف قرارداد 
با باشگاه متبوعش و سهمیه سالانه لباس‌‌ها، کفش‌‌ها، 
حوله‌‌ها، گرمکن‌‌ها و بقیه امکانات اهدایی باشگاه به بازیکن 
را امضا کرده، انداخته پشت وانت و فرستاده در منیریه 
فروخته‌‌اند. حالا لباس‌ها هیچ؛ دلال سبزی‌‌فروش حتی به 
تمام لوازم خانگی‌‌‌ که باشگاه متعهد شده بود برایش تهیه 
کند، رحم نکرده بود. بیچاره هفته‌‌های متوالی را با یک دانه 
گرمکن تمرین کرده بود و وقتی می‌‌دید همه بازیکن‌‌ها 
لباس‌هایشان را هر هفته به خشکشویی باشگاه تحویل 
می‌‌دهند احساس حرمان می‌‌کرد که چرا باشگاه به من 
ظلم کرده و هیچ نداده است. فوتبالفارسی چنان آغشته 
به رازهای سیاه است که هرگز نمی‌‌تواند به حقیقت ذاتی 
خود دست یابد. چنین است که با مرگ هر ستاره قدیمی، 
در دلم چنگ می‌‌اندازند و رخت می‌‌شویند که ببین چه 
سهل و آسان، یک کتابخانه خاطره و اسرار را با خود زیر 
خاک دفن کرد. چنین است که گورها و قبرستان‌‌های این 

مملکت، رازدارترین مکان‌‌های جهانند.
بعدالتحریر: حق دارید فحش‌‌بارانم کنید که من در این 
اوضاع و احوال تاریک، به نوشتن از چه چیزهایی پناه 

می‌‌برم. حق دارید.
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یاغی و کارت برنده
دو پاره یادداشت درباره بازیگران دو سریال وی‌او‌دی‌ها 

  سايت‌نگار

تاثیر فروغ بر هوشنگ، داستان ساعد پسر سعید، نقش وحیده در ناکامی داریوش 
 ‌به گزارش فارس، متین بالسینی که پیش از المپیک در 
انتخابی المپیک در صربستان رکورد ۲:۰۰:۹۴ را ثبت کرده 
بود، توانست رکورد ملی خود را در توکیو بهبود بخشد و 
تا حدود زیادی نگاه‌ها به شنا را تغییر دهد، اما خیلی‌زود 
همه‌چیز رنگ باخت و ورق برگشت. بالسینی با سهمیه 
یونیورسالیتی راهی بازی‌های المپیک توکیو شد؛ این در حالی 
بود که مهرشاد افقری هم بعد از مسابقات شنا انتخابی المپیک 
صربستان در مسابقات انتخابی المپیک بلغارستان در ماده ۱۰۰ 
پروانه رکورد B المپیک را ثبت کرد، اما به این دلیل که مسئولان 
فدراسیون شنا اعلام کردند فرصت ثبت فیناپوینت به اتمام 

رسیده، نتوانست راهی المپیک ۲۰۲۰ شود.
متین بالسینی بعد از اتمام مسابقاتش در المپیک توکیو 
مصاحبه‌ای انجام داد که چندان به مذاق مسئولان فدراسیون 
و ورزش کشور خوش نیامد. با وجود اینکه بالسینی چندین‌بار 
به روش‌های مختلف نسبت به شرایط گلایه کرده بود، اما هیچ 
واکنشی از مسئولان فدراسیون که ادعا می‌کنند از جنس این 
رشته هستند، ندید و حالا تصمیم گرفته تا از تیم ملی ایران 
جدا شود و زیر پرچم پناهجویان در مسابقات بین‌المللی 
مختلف حضور پیدا کند؛ تصمیمی که البته بسیار عجولانه بود و 

ذوق‌زدگی رسانه‌های معاند را هم به همراه داشته است.

   تسنیم نوشت: تنها 3 روز از تولد توله‌ها نگذشته بود که 
اعلام شد نخستین توله از یوزها به دلیل »آسپیره« شدن شیر در 
ریه به دلیل نقص مادرزادی ریه در نوزاد تلف شد! همزمانی این 
اتفاق با برکنار کردن کارشناس تغذیه یوزها، باعث شد تا شایعه 
تلف شدن یوز به دلیل نحوه شیردهی اشتباه، داغ‌تر شود و رنگ 

واقعیت به خود بگیرد.
صحبت‌های علیرضا شهرداری، کارشناس باسابقه حیات‌وحش 
کشور مبنی بر این‌که »بارها و بارها نحوه درست شیردهی به 
توله‌ها را به تیم حفاظت از یوز نشان می‌دادم« نیز باعث شد تا 

ادعای مشکل مادرزادی ریه توله یوز باورپذیرتر نشود.
با وجود اینکه پس از تلف شدن توله یوزپلنگ اول، به سازمان 
محیط زیست توصیه شد که از پنهان‌کاری و عدم اطلاع‌رسانی از 
مشکلات توله‌های یوز خودداری کند، سکوت خبری در رابطه 
با این پروژه قوی‌تر دنبال شد و تیم مراقبت از یوزها با انتشار 
تصاویر جدید همواره از حال خوب 2 توله دیگر یوز صحبت 
می‌کردند اما دیروز که خبر تلف شدن یکی‌ دیگر از توله‌های یوز 
به دلیل استفاده از شیر بی‌کیفیت مطرح شد، دیگر جایی برای 

پنهان‌کاری و مطلوب نشان دادن اوضاع باقی نماند.
بعد از آشکار شدن عدم توانایی سازمان محیط زیست در 
نگهداری از توله‌های یوزپلنگ ایرانی، حسن اکبری، معاون 
محیط زیست سازمان محیط زیست به عدم توانایی دامپزشکان 
و سایر کاستی‌ها در این پروژه اذعان کرد و پروژه تکثیر یوز در 
اسارت را تجربه‌ای برای تلاش‌های آینده در مسیر احیای تکثیر 
یوز ایرانی دانست اما سوالی که در این میان مطرح می‌شود 
این است که مگر چند یوز در کشور باقی‌مانده که بخواهیم 
تلف شدن 2 فرد از آن‌ها را برای کسب تجربه زادآوری‌های 

آینده بدانیم؟!
حال اعلام شده است که توله سوم که به تهران منتقل شده نیز 
به دلیل استفاده از همین شیر نامرغوب در خطر قرار دارد و بقای 
آن به اما و اگر کشیده شده است و اگر عمر توله سوم نیز به دنیا 
نباشد، بزرگترین موفقیت محیط زیستی کشور در دهه اخیر به 

فاجعه‌ای در سطح جهانی تبدیل خواهد شد.

    دبیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات قم گفت: در دوران 
بیماری کرونا، مصرف پهنای باند استان با ارتقای زیرساخت‌های 
دسترسی اینترنت و شبکه ملی اطلاعات ۲.۵ برابر شد و در 

خدمت کسب و کارها قرار گرفت.

    هوشنگ کامکار آهنگساز و یکی از اعضای شورای عالی 
خانه موسیقی ایران پس از عمل جراحی و با به‌دست آوردن 

بهبودی خود پیامی داد:
در این روزهای سخت و ملتهب که شوق زیستن و ماندن هر روز 
کمرنگ‌تر می‌شود، در بستر بیماری افتادم و ناگهان قلبم را به زیر 
تیغ بردند. احساس می‌کنم، تلخی و سنگینی سال‌های گذشته 

و اضطرابی که داشتم دلم را عمیق به تنگ آورد و بیمارم کرد.
آنچه گذشت و می‌گذرد آسان نبود و نیست اما چند چیز، شوق 

ماندن و زیستن را در من در سخت‌ترین دقایق پررنگ می‌کرد.
اولین آنها فروغ فرخزاد بود.

من فکر می‌کنم که من ماندم و دوام آوردم زیرا که، از عمق قلبم 
می‌خواستم انتشار تازه‌ترین اثرم بر روی اشعار فروغ فرخزاد را 
که به دلیل کرونا انتشارش به تعویق افتاد را ببینم. عشق به 
فروغ و عاشقانه‌های او در اوج لحظه‌های بیماری چون باران 
نور در ظلمت قلبم می‌خزید و گویا فروغ، همان مهربانی بود که 
به خانه‌ام با چراغ و یک دریچه می‌آمد تا من به ازدحام کوچه 

خوشبخت بنگرم.
بعد از فروغ، بودنم را مدیون پزشکان و پرستارانم هستم.

پزشکان و پرستارانی که مانند همه آنانی که در دو سال سخت 
گذشته برای سلامت کشور جانفشانی کردند، در نهایت دقت، 
حوصله، آرامش و عشق کاری کردند که من، که چون طفلی 

هراسان بودم، به چراغ و آب و آیینه پیوستم و نترسیدم.
و در نهایت عشق...

من ماندم و دوام آوردم چون عاشقم. 
عاشق طبیعت 

عاشق ایران 
عاشق موسیقی 

عاشق شعر 
عاشق شهرزاد

عاشق رنگ 
عاشق خواهر و برادرانم که افسانه عشقشان، هزار شاهنامه است 

عاشق زیستن و خلق کردن

    ساعد سهیلی پسر سعید سهیلی کارگردان روایت 
دراماتیکی از ورود خود به عرصه بازیگری را نقل کرده است:

از زمان کودکی عاشق بازیگری بودم و برای تست دادن به 
دفترهای مختلف سینمایی مراجعه می‌کردم، اما به من اعتماد 
نمی‌کردند و معمولا نقش‌های خیلی کوتاه به من پیشنهاد 

می‌دادند.
این روند تا سال ۱۳۸۷ ادامه پیدا کرد و آن زمان باید به سربازی 
می‌رفتم. برای سربازی به نیشابور اعزام شدم، خدمت را شروع 
کردم. در آنجا با یک فرد تهرانی آشنا شدم و جای خود را برای 
سربازی با او عوض کردم و به تهران رفتم. پس از آن به شهرک 

سینمایی دفاع مقدس رفتم.
مسیر من تا آنجا خیلی دور بود. یعنی باید ۵ صبح از خواب 
بیدار می‌شدم و چند وسیله نقلیه سوار می‌شدم تا به محل 
خدمت برسم. روزانه ۶ ساعت در راه بودم و کارم آنجا این بود 
که گردگیری انجام دهم، چایی بریزم، زباله‌ها را آتش بزنم و 

سرویس‌های بهداشتی را نظافت کنم.
زمان‌هایی که پست خود را ترک می‌کردم که فیلمبرداری 
سکانس فیلم‌های درحال تولید را تماشا کنم، تصور می‌کردم 
که شاید من می‌توانم بهتر از بازیگران آن فیلم‌ها بازی کنم، اما 
نمی‌دانستم این حس واقعی است یا نه و به خود مطمئن نبودم. 
فرمانده نیز برخی اوقات متوجه می‌شد که پست خود را ترک 

می‌کنم و اضافه خدمت می‌خوردم، اما به کارم ادامه می‌دادم.
یک روز که باید زباله‌ها را وسط بیابان آتش می‌زدم، به آتش 
خیره شده بودم، در فکر بودم و نمی‌دانستم که در زباله مواد 
منفجره قرار دارد. یکدفعه آتش منفجر شد و حس کردم که 
صورتم سوخته است. به آینه‌ای رسیدم و دیدم صورتم سیاه 
است و هرچه آب روی صورتم می‌ریختم پاک نمی‌شد. مژه‌ها و 
ابروهایم نیز کاملا از بین رفته بود. در آن شرایط نگران بودم و با 
خود می‌گفتم که تنها ابزار بازیگری من می‌تواند صورتم باشد.

فرمانده اجازه داد که برای درمان از آنجا خارج شوم اما هیچ 
ماشینی آنجا من را سوار نکرد که به بیمارستان بروم و فریاد 
کشیدم که چرا هیچکس من را نمی‌بیند. بالاخره آن زمان 
گذشت، صورتم خوب شد و پس از خدمت برای نقش اول یک 
فیلم انتخاب شدم. گمان می‌کنم که آن روز که با صورت سوخته 

فریاد زدم خدا صدایم را شنید.
برای فیلمی که بازی کردم بهترین بازیگر جشنواره شدم و 
پس از آن فیلم گشت ارشاد را بازی کردم. سال ۱۳۹۱ به یک 
جشنواره خانه سینما رفتم و به جایزه گرفتن شهاب حسینی 
نگاه می‌کردم. من آن زمان به خود گفتم که ۵ سال بعد باید این 
جایزه را کسب کنم، اما ۲ سال بعد توانستم آن جایزه را کسب 

کنم و تندیس را مانند شهاب حسینی بوسیدم.

 ‌مدیر جدید وارنر دیوید زاساو کنفرانسی با مدیران 
رده‌پایین وارنر برگزار کرده است و به نظر می‌آید که 

ایستوود از وارنر جدا شود.
مسئله شکست تجاری فیلم »ماچوی گریان« است، پس از آنکه 
مدیران به زاسلاو گفتند که آنها تردید داشتند »ماچوی گریان« 
به سوددهی برسد، زاسلاو از آنها پرسید که »اگر می‌دانستید، 
چرا فیلم را ساختید؟« وقتی به زاساو پاسخ دادند که چون 
ایستوود بارها فیلم‌های موفق برای وارنر ساخته و هرگز فیلمی 
را دیر تحویل نداده و از بودجه مصوب بیشتر نخواسته است.« 

زاسلاو پاسخ داد: »ما مدیون لطف هیچ کسی نیستیم.«
کلینت ایستوود هفته آینده 92 ساله می‌شود. و او می‌خواهد 

فیلم‌های کم‌هزینه بسازد .

    یکی از کاربران کافه سینما شکست فیلم لامینور را 
این‌گونه تحلیل کرده است: 

سینمای مهرجویی از بعد از توقیف سنتوری و اون شوک 
بزرگِ روانی‌ای که به استاد مهرجویی وارد شد، از ریل خارج 
شد. مهرجویی چند وقت پیش گفت تا مدت‌ها بعد از توقیف 
سنتوری و پخش نسخه‌های قاچاقش شب‌ها تا صبح راه 
می‌رفتم و با یاد آوردن هر چیزی گریه‌ام می‌گرفت! اصلا 
موضوعات مطرحه در فیلم‌هایی مثل نارنجی‌پوش که از صدای 
آرامش‌بخش کشیده شدن جارو بر کف خیابون میگه و یا چه 
خوبه برگشتی و اون سنگ‌های فضایی که باعث آرامش روان 
می‌شن و...، تمام‌شون متأثر از توقیف سنتوری و روح و روان 
ناآرام مهرجویی هستن. مهرجویی بعد از اون فاجعه عملا از 
لحاظ روحی فرو پاشید و فیلمسازی‌اش رو به محلی برای 
تسلای‌خاطر و آرامش‌بخشی و خوددرمانی بدل کرد و فرم و 
محتوایی که بهشون تسلط داشت و باهاشون شاهکارهای بزرگی 
آفریده بود رو رها کرد و به فرم و محتوا و جهانی از داستان‌ها و 
مضامین روی آورد که متعلق بهش نیستن و از عمق وجودش 
نمی‌جوشن و روشون تسلط نداره. حاصلش هم شد 5 فیلم 
اخیرش. به‌جای اینکه وحیده محمدی‌فر رو شماتت کنید )که 
باز میگم در نگارش فیلمنامه‌های دختر دایی گمشده و مهمان 
مامان و سنتوری هم که فیلم‌های خوبی هستن نقش داشته، 
پس تقصیر از ایشون نیست(، کسانی رو که با توقیف بی‌شرمانه 
سنتوری باعث شدن بهترین کارگردان تاریخ سینمای ایران 
دچار سکته روحی و ایست سینمایی بشه و برای همیشه قید 

سینمای خودش رو بزنه مورد بازخواست قرار بدید!

 وحیده محمدی‌فر همسر مهرجویی و فیلمنامه‌نویس او، 
این‌گونه به انتقادات به‌خصوص حرف‌های احمد طالبی‌نژاد 

پاسخ داده است: 
سینمای مهرجویی اگر تغییر کرده به قول شما به‌خاطر من 
نیست. چون سینمای جهان تغییر کرده و دیگر سینمای بیست 
یا سی سال پیش نیست. و ایشان به‌عنوان یک هنرمند مستقل 
حق دارند آنچه می‌خواهند را بیان کنند، تجربه کنند نه آنچه 

دیگران به ایشان تحمیل کنند یا انتظار داشته باشند.
بمانی هم از دید شما بد و ضعیف و حتما مزخرف است‌. پس 
حتما حضورش در بهترین و معتبرترین فستیوال‌ها یک اشتباه 

بوده و جوایزی که گرفته از‌جمله بهترین فیلمنامه فستیوال 
رتردام هلند.

یا فیلم آسمان‌ محبوب که جایزه بین‌المللی بهترین فیلم 
سینمای معناگرا و ادیان را گرفت و...

در مورد لامینور هم اشتباه می‌کنید. برای استقبال از یک 
فیلم باید موقعیت مناسب وجود داشته باشد... سانس‌ها را 
بررسی کنید می‌بینید که انگار این فیلم در بدترین گروه قرار 
گرفته و یک‌جورهایی نخودی است... کمترین، محدودترین و 

نامناسب‌ترین اکران را دارد‌... ما حتی تیزر تلويزیونی نداریم...
لااقل به سلیقه و احساس طرفداران این فیلم احترام بگذارید، هر 

چند مخالف شماست...
نقد خط‌کشی نیست که بد است، ضعیف است. بلکه تحلیل 
و درک است از نگاهی دیگر... این ساختارهای نمره‌گذاری و 
مقایسه در مدارس هم کنار گذاشته شده... شاید دوران نقد 

نوشتن شما هم تمام شده؟...
شما با این یادداشت مثلا من را تخریب کردید... و البته که 
تخریب کردن یک زن در این جامعه مردسالار راحت‌ترین مسیر 

است برای گریز از واقعیت‌ها.

    کیهان در متنی کاملا انتقادی و تند نوشت: »رضا رشیدپور 
از مجریان پرحاشیه اخیرا در یک مصاحبه در شبکه‌های مجازی 
خواستار تعطیلی تولید خودرو توسط شرکت‌های داخلی شده 

است.
جدای از اینکه این نظر درست یا غلط است، رشیدپور تا چندی 
قبل از مدافعان سرسخت شرکت‌های تولید خودروی داخلی 
بود! اما ظاهرا تغییر ۱۸۰ درجه‌ای نظر وی به این دلیل است که 
تا چندی قبل به‌عنوان مجری هم در صداوسیما برنامه داشت و 
هم به‌عنوان مجری در مراسم شرکت‌های خودروسازی دعوت 
به کار می‌شد و قاعدتا دستمزد بالایی هم دریافت می‌کرد؛ به 
همین دلیل هم آن موقع مدافع متعصب و سرسخت محصولات 
این شرکت‌ها بود و از آنها به‌عنوان مظلوم یاد می‌کرد و انتقاد به 

آنها را »سرکوب هموطن متخصص« می‌دانست!
اما اکنون که نه در رسانه ملی برنامه دارد و نه دیگر جیبش از پول 
شرکت‌های خودروسازی پر می‌شود، به تعبیر خودش به سرکوب 
هموطن متخصص دست زده است! هنوز فراموش نکرده‌ایم که 
رشیدپور در سال‌های ۹۲ و ۹۶ که از ستاد انتخاباتی دولت وقت 
دستمزد می‌گرفت چگونه از آفتاب تابان و غوغای روحانی سخن 
می‌گفت و تأکید می‌کرد که اگر کلاهش هم در صداوسیما بیفتد 
به آنجا برنخواهد گشت، اما چیزی نگذشت که دوباره راهی 
تلویزیون شد و برنامه اجرا کرد و البته منتقد دولت تدبیر شد که 

دیگر ناکارآمدی‌اش شهره خاص و عام شده بود!«

    نورنیوز رسانه نزدیک به شورای امنیت ملی کشور 
نوشت: همزمان با اجرای طرح اصلاح اقتصادی و هدفمندسازی 
حقیقی یارانه‌ها به سود اقشار ضعیف جامعه از سوی دولت 
سیزدهم، برخی رسانه‌های خارجی با سوار شدن بر موج 
نگرانی‌های مردم در برخی مناطق کشور و تلاش برای منحرف 

کردن آن به سمت آشوب و هرج و مرج، وارد میدان شدند.
در همین راستا و در پی محقق نشدن سناریوی جریان رسانه‌ای 
معاند در بستر شبکه‌های اجتماعی، بی‌بی‌سی فارسی در 
گزارشی از پاک شدن فیلم‌های برخی کاربران از تجمعات 

محدود در شهرهای مختلف در اینستاگرام انتقاد کرده است!
این رسانه در ادامه مدعی شده است که شرکتی در شهر اِسِن 
آلمان ممکن است مسئول پاک شدن پست‌های مربوط به 

اعتراضات در ایران باشد!
این گزارش که در آن از تکنیک »منبع آگاه« استفاده شده 
مدعی است: یکی از کارکنان پیشین شرکت سی‌سی‌سی 
)مسئول این برنامه( که نخواست نامش فاش شود، گفت که در 
بخش ایرانی این شرکت بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر کار می‌کنند که 
بیشتر آن‌ها دانشجویان ایرانی هستند که تازه به آلمان آمده‌اند. 
او گفت که تنها حدود ‌۱۰درصد پست‌هایی که پاک می‌شوند 
کنترل می‌شود و این امکان وجود دارد که کارمندان تعداد 

زیادی از آن‌ها را به‌صورت سلیقه‌ای پاک کنند.
بی‌بی‌سی از قول این منبع نامشخص مدعی شده که طرفداران 
ایران در این شرکت، عامدانه پست‌های مربوط به اعتراضات را 
پاک می‌کنند. او می‌گوید: »می‌دانیم که نیروهایی هستند که 

پول می‌گیرند تا یک پست را گزارش )ریپورت( فله‌ای کنند!«
این ادعا در حالی مطرح می‌شود که از سال ۱۳۹۸ تا به امروز، 
شبکه‌های اجتماعی همچون اینستاگرام، فیسبوک و... تمام 
پست‌ها با محتوای سردار شهید سلیمانی، آرم سپاه و حتی 
بازتاب راهپیمایی‌های عمومی ایران را به بهانه مقابله با خشونت 

و نفرت‌پراکنی حذف می‌کند.

    بنا بر آمار مرکز آمار کانادا:
‌افرادی که تنها زندگی می‌کنند، ۵6درصد نسبت به آینده 

خوشبینند.
افرادی که در خانوارهای دو نفره به بالا ولی بدون بچه زندگی 

می‌کنند، ۶4درصد نسبت به آینده خوشبینند.
افرادی که در خانوارهای دو نفره به بالا و با بچه زندگی می‌کنند، 

۷0درصد نسبت به آینده خوشبینند.

    خبرگزاری فارس نوشت: برنامه نود هم طبق ساختار 
صداوسیما یک برنامه ورزشی بود. زمانی که این برنامه با 
مجری‌گری فردوسی‌پور از چارچوب یک برنامه ورزشی خارج 
می‌شد و در ساحت سیاسی یا اجتماعی ورود می‌کرد به این معنا 
بود که این برنامه از اهداف اصلی خود دور می‌شد و در مسیری 
خارج از رسالت خود گام بر می‌داشت. ایام مذاکرات برجام را به 
یاد بیاورید. فردوسی‌پور با محمدجواد ظریف مصاحبه اختصاصی 
انجام داد و تلاش کرد این مصاحبه از صداوسیما پخش شود. یا 
زمانی که پلاسکو فروریخت، بخشی از برنامه نود را به این ماجرا 

اختصاص داد و درباره این موضوع گفت‌وگو کرد.

  پنجشنبه نوشتیم که چقدر بازی مریم مومن در سریال  1
جادوگر ناامید‌کننده بود. همین‌طور احمد مهرانفر. اما دیدن 
سریال جدید فیلیمو این حسن را داشت که دلگرم‌مان کرد هنوز 
می‌شود به هنر بازیگری امیدوار بود. پایلوت ‌94دقیقه‌ای سریال 
کارگردانی شده توسط محمد کارت باز هم انرژی اصلی خودش 
را از شناخت عمیق و طولانی وی از جنوب شهر تهران می‌گیرد. 
سال‌ها کار در دورترین و عجیب‌ترین نقاط شهر و به تصویر 
کشیدن آنها در فیلم‌های مستند متعدد او را به یک مرجع در مورد 
شناخت بافت و شخصیت‌های جنوب‌‌شهر و به‌خصوص بخش‌های 
حاشیه‌ای تهران تبدیل کرده است. ثمره این تجربه‌اش را در فیلم 
تحسین شده شنای پروانه دیدیم. این نگاه مستند و تخصصی 
وی به مقوله حاشیه‌نشین‌ها و احیانا بزهکاران، برای آنانی که 
درکشان از جنوب‌شهر هنوز صحنه‌های فیلمفارسی‌های پیش از 
انقلاب است، ثقیل است چرا‌که درکی از ده‌ها شهرک کوچک و 
بزرگی که در اطراف تهران زاییده شده‌اند، ندارند. شهرک‌هایی که 
حاشیه‌نشین‌های خاص خود را دارند. در مورد سریال یاغی و نقاط 
قوتش و همین‌طور نقاط ضعفش بعدها خواهیم نوشت اما چیزی 
که جلب توجه کرد، بازی ساده و روان علی شادمان و همین‌طور 
بازی متفاوت و پیچیده امیر جعفری بود. جعفری مثل فرخ‌نژاد و 

جواد عزتی، ‌نوعی لحن و حرکات یکسان در همه نقش‌هایش دارد 
که کار او را در فرورفتن در جلد نقش‌های متنوع سخت کرده است. 
با این حال پس از تجربه نقش میرزا آقاخان نوری در جیران، ‌حالا 
در نقش اسی‌قلک در یاغی، یکی از فرازهای بازی خود را به نمایش 
می‌گذارد و کاری می‌کند که گاه امیر جعفری تیپیکال و همیشگی 
را در عمق شخصیت اسی‌قلک ‌ گم می‌کنیم. یاغی با تکیه بر کیفیت 
بازی‌هایش یادمان انداخت که هنر نمایشی کردن داستان هنوز از 
بین نرفته است و دوستانی مثل اطیابی و هادی بر همه امور مسلط 
نشده‌اند. منتظر قسمت‌های بعدی این سریال مقوی و قدرتمند 
هستیم. امیدواریم محمد کارت ما را ناامید نکند. البته سریالی که 
پارسا پیروزفر و طناز طباطبایی را در کادر بازیگرانش دارد بعید 

است که ناامید‌کننده باشد.

  هفته پیش از بازی هدیه بازوند در سریال نون. خ یاد کردیم.  2
چند شب پیش متوجه شدم که او در سریال رازبقا بازی می‌کند 
و خب خوشبختانه همان‌طور که فکر می‌کردم بازی بسیار خوبی 
هم از خودش به نمایش گذاشته بود. امیدوارم هدیه بازوند به 
آنچه استحقاقش را دارد برسد. و چه خوب که سعید آقاخانی 

دست‌اندرکار ساخت یک سریال كمدی است. 

در انیمیشن میچل‌ها علیه ماشین‌ها، دختر در حالی که اسلحه‌ 
ناشناخته‌ یکی از ربات‌ها را در دست گرفته و تلاش می‌کند در 
جنگی غافلگیرکننده ازش استفاده کند می‌گوید: »اگر تونستی 
به خودت کار کردن با فتوشاپ رو یاد بدی، حتماً می‌تونی از این 

هم سر در بیاری!«
با این که در زندگی روزمره معمولًا سر و کاری با فتوشاپ ندارم 
اما گاهی ویدئوهای آموزشی‌اش را تماشا می‌کنم. نه برای این که 
واقعا بخواهم توی عکس، حصار را از جلوی سگی بازیگوش پاک 
کنم بلکه برای این که بفهمم چه راه‌‌حل‌های عجیب و پیچیده‌ای 

برای این کار وجود دارد.
آموزش‌دهنده‌ها مثل شعبده‌بازانی پاره‌وقت، جوری تندتند 
گزینه‌ها را انتخاب و اعداد را کم و زیاد می‌کنند و دکمه‌ها را فشار 

می‌دهند و نتیجه‌ خودنمایانه را به نمایش می‌گذارند که انگار 
در حال توضیح قضیه‌ای بدیهی هستند. در حالی که به چشم 
من بیشتر شبیه کاوشگری هستند که با چراغ‌قوه‌ای کم‌نور در 
دالان‌های تاریک و تو در تو حرکت می‌کند، از جلوی نیزه‌ها و 
تیغ‌های زهرآگین جا خالی می‌دهد، چیستان‌های باستانی را 
حل می‌کند و بالاخره به گنج پنهان شده در مقبره‌ا‌ی نفرین‌شده 

می‌رسد.
سازندگان فتوشاپ به راستی خوب بلدند معما بسازند و زندگی را 
برای کاربران عادی‌شان سخت کنند. چرا در دنیای تکنولوژی که 
همه چیز به سمت آسان شدن می‌رود، هنوز برای حذف حصارهای 
یک عکس باید در یک هزارتو حرکت کرد و به پرسش‌های ابوالهول 

‌پاسخ داد؟

فروردین 1356. فوتبال ایران روزهای 
شگفت‌انگیزی را پشت‌سر گذاشته است. 
قهرمانی جام‌ملت‌های آسیا در سال 1972، 
حضور در المپیک مونیخ، قهرمانی در 
بازی‌های آسیایی تهران 1353، قهرمانی 
در جام‌ملت‌های آسیا در خرداد 1355، 
بازی‌های خوب در المپیک مونترآل مقابل 
لهستان و شوروی در تابستان 1355. و 
خب عدم راه یافتن به جام‌جهانی 1974 و 
شکست‌های سنگین در المپیک مونیخ این 
کارنامه درخشان را کمی ‌لکه‌دار می‌کند. 
با این حال همه متفق‌القول بودند که 
ایران باید به جام‌جهانی 1978 صعود 
کند. آتابای رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا شده بود تا در کنار ریاست توکل بر 
کنفدراسیون کشتی، ایران بر دو حوزه 
بزرگ ورزش آسیا سلطه داشته باشد. 
فروردین 1356، ایران به‌عنوان قهرمان 
آسیا برای جشن‌های هفتادو‌پنج سالگی 
سانتیاگو برنابئو به مسابقات چهارجانبه 
مادرید دعوت می‌شود. بعد از حضور در 
جام استقلال برزیل در سال 1972، این 
یک محک جدی دیگر برای ارزشیابی 
تیم ملی مقابل حریفان بزرگ بین‌المللی 
بود. یک تدارکات عالی برای صعود به 
جام‌جهانی آرژانتین. ایران، آرژانتین، 
رئال‌مادرید و المولودیه الجزائر به‌عنوان 
قهرمان باشگاه‌های آفریقا. ایران در اولین 
روز مقابل آرژانتین می‌ایستد. اولین 
تورنمنت بزرگ برای فوتبال ایران بدون 
پرویز قلیچ‌خانی. غلامحسین مظلومی 
‌هم غایب است. مشکل اما درون دروازه 
است. حجازی با مهاجرانی قهر است و 
منصور رشیدی هم مصدوم. پس بهرام 
مودت به‌عنوان دروازه‌بان سوم درون دروازه 
قرار می‌گیرد. ماجرا از آنجا دراماتیک‌تر 
می‌شود که مودت هم در بازی با آرژانتین 

دقیقه 37 مصدوم می‌شود و جای خود را 
به ناصر نبوی دروازه‌بان بانک ملی به‌عنوان 
دروازه‌بان چهارم ایران می‌دهد. دروازه‌بان 
گمنام بانک ملی در مقابل سرشناسان 
آرژانتینی:‌ ‌برتونی، لوکه، آردیلس، 
تارانتینی، هوسمن، گاتی، الگویین و... 
تنها غایبان سرشناس دانیل پاسارلا و 
ماریو کمپس هستند. جالب این‌که نبوی 
حدود 60 دقیقه دروازه ایران را مقابل 
حریف قدر خود بسته نگه می‌دارد. ایران 
به‌جز خط دروازه در بقیه خطوط ترکیب 
ایده‌آل حشمت مهاجرانی را دارد. نظری، 
اسکندریان، کازرانی، عبداللهی، صادقی، 
پروین، قاسمپور، عادلخانی، روشن و غفور 
جهانی. 4-3-3 جسورانه. دقیقه 14 برتونی 
از نقطه پنالتی به ایران گل می‌زند. اما از آن 
پس تیم ملی بازی درخشانی را به نمایش 
می‌گذارد. به‌خصوص بازی فوق‌العاده 
حسن نظری22ساله  در دفاع راست که 
موجب تشویق‌های ممتد تماشاگران 
حاضر در سانتیاگو برنابئو می‌شود. عاقبت 
دقیقه 79 محمد صادقی روی سانتر 
عادلخانی گل مساوی را درون دروازه 
شاگردان سزار منوتی قرار می‌دهد. ایران 
یک آرژانتین یک. بازی در 90دقیقه با 
تساوی یک- یک به پایان می‌رسد تا یکی 
از بهترین نتایج بین‌المللی فوتبال ایران 
آن هم در یک بازی رسمی رقم بخورد. در 
ضربات پنالتی آرژانتینی‌ها هر چهار ضربه 
اول خود را گل می‌کنند اما پنالتی‌های 
عادلخانی و نظری هدر می‌رود و تنها 
پنالتی علی پروین گل می‌شود تا ایران در 
ضربات پنالتی به آرژانتین ببازد. از آن‌سو 
رئال‌مادرید هم با همه بزرگانش دو بر 
یک المولودیه الجزائر را شکست می‌دهد 
و به فینال می‌رود. با ستارگانی مثل پل 
برایتنر، کاماچو، پیری، آگیلار، سانتی 

یانا و دل بوسکه. رئال‌مادرید در فینال با 
یک گل آرژانتین را هم شکست می‌دهد 
تا قهرمان مسابقات چهارجانبه باشد. برای 
مقام سوم ایران یک- یک مقابل المولودیه 
متوقف می‌شود اما این‌بار در ضربات پنالتی 
موفق به شکست حریف و کسب مقام سوم 
می‌شود. از بدشانسی‌های ما اینجاست 
که این ترکیب ایده‌آل که در چندتا بازی 
بسیار مهم مقدماتی هم عصای دست 
مهاجرانی شدند به‌خاطر مصدومیت‌های 
حسن روشن و رضا عادلخانی در جام‌جهانی 
در دسترس نبود و تغییراتی در ترکیب تیم 
داده شد. مثل حضور حسین فرکی و حسن 

نایب‌آقا در ترکیب اصلی. 
یک سال و سه ماه بعد، همین آرژانتین 
قهرمان جام‌جهانی 1978 شد. با شکست 
دادن مجارستان و فرانسه و لهستان و پرو 
در وقت‌های قانونی و غلبه بر هلند در فینال 
در وقت اضافی و تساوی صفر- صفر مقابل 
برزیل و شکست یک بر صفر مقابل ایتالیا 
در دور مقدماتی. ایران اما در جام‌جهانی 
شکست‌های سه بر صفر مقابل هلند و چهار 
بر یک مقابل پرو را در کارنامه خود داشت و 

تساوی مقابل اسکاتلند. 
بازی با آرژانتین، در کنار بازی ایران با پرتغال 
1972، با لهستان و شوروی در 1976، با 
فرانسه در قبل از جام‌جهانی 1978، با 
دانمارک و مجارستان در المپیک 1972 و 
سه بازی ایران در جام‌جهانی 1978 از معدود 
محک‌های جدی فوتبال ایران مقابل تیم‌های 
خوب جهان و در خارج از خاک ایران در دهه 
پنجاه محسوب می‌شدند. البته ایران در دهه 
پنجاه بازی‌های دوستانه متعددی در تهران 
مقابل یوگسلاوی، چکسلواکی، مجارستان، 
رومانی، بلغارستان و ولز انجام داد که خب 
به‌خاطر میزبانی ایران و دوستانه بودنشان 

شرایط دیگری داشتند. 

		                       آنالی اکبری    	             	             		   ستون فقرات

معمای ابوالهول 
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ارسلان سلیمانیان |کیا سورنتو در بازار کشورمان 
خودروی شناخته شده‌ای به شمار می‌آید. شاسی‌بلند 
سایز متوسط کمپانی کیا که نخستین بار در سال 2002 
معرفی شد، در سال‌های میانی دهه 80 شمسی نیز جزو 
اولین محصولات این خودروساز بود که توانست مجوز 
واردات به ایران را کسب کند. با آنکه سورنتو طی سه 
نسل متوالی شانس حضور در بازار کشورمان را داشت اما 
همواره زیر سایه سنگین رقبایی چون تویوتا پرادو یا حتی 
برادر ناتنی‌اش یعنی هیوندای سانتافه قرار داشت. حال 
پس از گذشت چند هفته از رونمایی نسخه فیس لیفت 
)به‌روز شده( نسل سوم این خودرو، اخبار درِگوشی حاکی 
از عرضه سورنتوی جدید به ایران طی چند ماه آتی است. 
با نیم نگاهی به سورنتوی جدید آن را خودرویی جذاب با 
طراحی پخته خواهید یافت که بی‌شباهت به محصولات 
بنام سگمنت شاسی‌بلندهای شهری نیست. برای مثال 
شباهت انکارناپذیر نمای جلو به محصولات ولوو و شباهت 
نمای عقب این خودرو به زبان طراحی محصولات جیپ 
از جمله انتقاداتی است که نگارنده به طراحی سورنتو وارد 
می‌داند. با این حال شکل و شمایل ظاهری و طراحی داخلی 
سورنتوی جدید آنقدر پخته و متناسب هست که بتوان 
به آن نمره قبولی داد. ضمن آنکه مدیران کیا معتقدند 
کیفیت ساخت و متریال به‌کار گرفته شده در محصول 
جدیدشان نیز به شکل چشمگیری افزایش پیدا کرده 
است؛ ادعایی که گذشت زمان صحت و سقم آن را تایید 
خواهد کرد. نسل نو سورنتو جدید با دو پیشرانه ‌ روی خط 
تولید خواهد رفت که اولین آنها یک پیشرانه 2/4 لیتری 

4 سیلندر با بیشینه قدرت 190 اسب بخاری )در دور 
موتور 6300rpm( و بیشینه گشتاور 245 نیوتن متری 
)در دور موتور 4250rpm( بوده و دیگری یک پیشرانه 
4 سیلندر توربو به حجم 2 لیتر است. احتمال می‌رود 
مدل‌های وارداتی به ایران  از نوع 2 لیتری باشند. گفتنی 
آنکه این پیشرانه همان پیشرانه به‌کار گرفته شده در نسل 
نو هیوندای ix45 بوده که چند صباحی می‌شود روانه 
خیابان‌های کشور شده است. قدرت تولیدی این پیشرانه 
نیز توسط یک جعبه دنده 8 سرعته خودکار به چرخ‌های 
خودرو منتقل می‌شود. جالب است بدانید که میزان مصرف 
سوخت این خودرو 8/7 و 11/5 لیتر در هر 100 کیلومتر 
از مسیر پیمایش در سیکل جاده‌ای و شهری اعلام شده 
که نشان از توجه ویژه کره‌ای‌ها به مقوله مصرف سوخت 

است. با آنکه سورنتوی جدید در چند تیپ مختلف عرضه 
می‌شود اما نمونه‌های وارداتی به کشور از نوع فول‌آپشن 
بوده که دارای تجهیزات استانداردی چون سامانه ناوبری 
با نمایشگر 8 اینچی، چرم ناپا، ‌ کروز هوشمند، 10 کیسه 
هوای ایمنی و رینگ‌های آلیاژی 19 اینچی هستند. با 
آنکه سورنتوی جدید در بازار خودروی کشور )که حدود 
یک سال است وضعیت مشخصی ندارد و واردات خودرو 
عملا متوقف شده( به طور گسترده عرضه نشده اما طی یک 
سال اخیر به صورت قطره چکانی شاهد عرضه سورنتو به 
بازار بودیم که برخی از آنها را می‌توان در خیابان‌های شهر 
مشاهده کرد. پیگیری‌های ما نشان می‌دهد ‌ قیمت نسخه 
جدید سورنتو در ایران در حدود 800 میلیون تومان است. 

رقمی بسیار گزاف برای یک شاسی بلند کره‌ای!

فیدلیتی یا تیگو‌8 
داستان دو شاسی‌بلند بازار و رقیب 

سرسخت 
فعلا بازار دست خودروهای چینی است و حالا یکه‌تاز 
خودروهای وارداتی شده‌اند. قیمت می‌دهند و خریداران 
را ترغیب می‌کنند تا محصولات آنها را بخرند. روی 
بیلبوردهای شهر خودنمایی کرده و شرایط فروش قطعی 
و قسطی را آغاز کرده‌اند.  فیدلیتی‌پرایم و تیگو 8 دو خودرو 
شاسی‌بلند محبوب در بازار داخلی محسوب می‌شوند 
که رقیب یکدیگر نیز به شمار می‌آیند؛ انتخاب و خرید 
خودروهای چینی با توجه به آپشن‌ها و همچنین امکانات 
متعددی که دارند، می‌تواند اقدام چالش‌برانگیزی محسوب 

شود که نیاز به بررسی دقیقی دارد.
 ماجرای ورود فیدلیتی پرایم و تیگو 8 به بازار

فیدلیتی پرایم یکی از محصولات محبوب و از زیربرندهای 
چری، یعنی جتور است که در سال‌های اخیر، یعنی در 
سال 2018 فعالیت خود را آغاز کرد. جتور ایکس 70 در 
ایران، با نام فیدلیتی و توسط گروه خودروسازی بهمن 
تولید و روانه بازار می‌شود.چری تیگو 8 نیز یکی دیگر از 
محصولات کمپانی چینی چری است که به عنوان اولین 
شاسی‌بلند این شرکت، در سال 1396 تولید شد؛ مونتاژ و 
عرضه این خودرو در بازار ایران توسط گروه خودروسازی 

مدیران خودرو صورت می‌گیرد. 
 مشخصات فنی‌ فیدلیتی بهتر است یا تیگو ‌8؟

فیدلیتی در زیر کاپوت خود، به یک پیشرانه 1.5 لیتری 
با تنفس توربوشارژ مجهز شده است، این خودرو دارای 

155 اسب بخار قدرت و حداکثر 230 نیوتن متر گشتاور 
بوده و حداکثر سرعت آن 180 کیلومتر در ساعت برآورد 
شده است. ضمن اینکه جعبه دنده فیدلیتی پرایم از نوع 
شش سرعته دو‌کلاچه است. فیدلیتی از نظر مصرف 
سوخت، دارای استاندارد آلایندگی یورو 5 بوده و میزان 
مصرف سوخت آن در هر 100 کیلومتر، 7.6 لیتر است.

در مقابل، خودرو تیگو 8 قرار دارد که با متور 4 سیلندر 16 
سوپاپه با 197 اسب بخار قدرت و حداکثر گشتاور 290 
نیوتن در متر تولید و عرضه می‌شود. حداکثر سرعت آن 
حدود 185 کیلومتر در ساعت برآورد شده و جعبه‌دنده 
آن از نوع 7 سرعته دو‌کلاچه است.تیگو 8 از نظر مصرف 
سوخت نیز، با استاندارد آلایندگی یورو 6 و مصرف تنها 
6.8 لیتر در هر 100 کیلومتر، خودرو بسیار بهتری نسبت 

به فیدلیتی است.
 طراحی تیگو 8 بهتر است یا فیدلیتی پرایم؟

فیدلیتی برخلاف سایر خودروهای چینی، با خطوط 
هدفمند و اجزای هماهنگ، از طراحی بسیار زیبا و 
متناسبی برخوردار است؛ ضمن اینکه فیدلیتی دارای 
رینگ‌های جذابی نیز در کنار جلوپنجره‌های بزرگ 
و متناسب و سپرهای اسپرت است که به خوبی مورد 
استقبال جوان‌ترها واقع شده است.از نظر طراحی داخل 

کابین، فیدلیتی پرایم با الهام از الگوهای آلمانی، به یک 
فضای داخلی شیک و ساده و در عین‌حال زیبا و چشم‌نواز 
دست پیدا کرده است، داخل فیدلیتی دارای یک نمایشگر 
تبلتی در بالای کنسول مرکزی بوده، فضای نسبتا بزرگی 
دارد که حدود 7 سرنشین را در خود جای می‌دهد.در 
مقابل فیدلیتی، خودرو تیگو 8، با ابعاد تقریبا بزرگ و 
چراغ‌های جلو با قاب کوچک و سپر بزرگ، دارای ظاهر 
پر ابهت و جذابی است. این خودرو در قسمت پشتی نیز از 
طراحی بسیار زیبا و مدرنی بهره برده و به چراغ‌های تمام 
ال‌دی در کنار خروجی‌های کرومی اگزوز برای تزئین 
در گوشه‌های سپر عقب است.تیگو 8 در طراحی کابین 
نیز، به یک غربیلک فرمان از نوع دی‌کات در کنار یک 
صفحه نمایشگر بزرگ تمام دیجیتال در پشت فرمان برای 
اطلاعات رانندگی مجهز شده است. این صفحه نمایشگر به 
صفحه نمایشگر نصب شده ‌ روی کنسول مرکزی که برای 
سرگرمی است، به شکل یکپارچه و سراسری چسبیده و 

ظاهری پیشرفته و مدرن به آن بخشیده است.
 قیمت فیدلیتی و تیگو 8

فیدلیتی در حال حاضر در بازار در دو نسخه 5 ‌ و 7 نفره 
به فروش می‌رسد که به ترتیب یک میلیارد و 200 و یک 
میلیارد و 250 میلیون تومان قیمت‌گذاری شده‌اند؛ ضمن 
اینکه قیمت فیدلیتی 5 و 7 نفره در کارخانه 844 و 859 
میلیون تومان است.در مقابل، چری تیگو 8 ، در حال حاضر 
در کارخانه در حدود یک میلیارد و 711 میلیون تومان به 
فروش می‌رسد.البته باید بهتر بگوییم فروش‌شان در سامانه 
یکپارچه فروش خودرو مدنظر است که همین قیمت‌های 

عنوان شده است.

آمیکو آرتیستون در نمایشگاه تهران رونمایی شد
شرکت آمیکو نماینده رسمی و شریک تجاری Huanghai در ایران است، پیکاپ 
آرتیستون نیز مانند آسنا از همین شرکت است. آرتیستون در اصل مدل N7 از برند 
Huanghai است و قرار است این پیکاپ دو دیفرانسیل منطقه آزاد جلفا مونتاژ 
شود. آمیکو آرتیستون را با توجه به سبک طراحی، امکانات و مشخصات فنی باید یکی 
از پیکاپ‌های لوکس بازار قلمداد کرد. با نگاه به ظاهر پیکاپ آرتیستون، به‌خصوص 
در بخش دماغه به سرعت متوجه شباهت ظاهری آن با پیکاپ‌های آمریکایی نظیر 
سیلورادو خواهید شد. جلوپنجره با یک نوار کرومی سرتاسری، چراغ‌های مربعی 
و درشت و سپر عضلانی همه و همه عناصری هستند که ما را به یاد پیکاپ‌های 
آمریکایی می‌اندازند. اما بخش عقب آرتیستون تا حدود زیادی سبب ناامیدی بیننده 
می‌شود، چراکه چراغ‌های بسیار کوچک این خودرو به هیچ‌وجه با ابعاد و سگمنت آن 
همخوانی ندارد. در بخش داخلی شاهد طرحی ساده و به‌نوعی از مدافتاده هستیم؛ 
خطوط کاملًا اتوکشیده که حداقل به یک دهه قبل برمی‌گردند و هیچ جذابیتی 
ندارند. به‌عنوان یک نکته مثبت هم باید به فضای داخلی بزرگ و راحت این پیکاپ 
اشاره نماییم. آرتیستون در جایگاه یک پیکاپ به نسبت بزرگ قرار می‌گیرد که به 
پیشرانه ۲.۴ لیتری توربو ۴K22 مجهز است. در حال حاضر، این پیشرانه در بازار 
ایران بر روی آمیکو آسنا توربو اتوماتیک هم نصب است و توان ۲۱۵ تا ۲۱۸ اسب 
بخار را با گشتاور ۳۲۰ نیوتن متر تولید می‌کند. پیکاپ آرتیستون در بازار چین با 
جعبه دنده ۶ سرعته دستی و یا ۶ سرعته اتوماتیک عرضه می‌شود، اما نمونه حاضر 
در نمایشگاه از نوع اتوماتیک آن است و ساختار جعبه دنده‌اتوماتیک آن کاملًا با آسنا 
توربو اتوماتیک برابر است. این جعبه دنده اتوماتیک ساخت کمپانی پانچ فرانسه است 

و توان را به چرخ‌های جلو و عقب منتقل می‌کند.

پراید و پژو ارزان شدند
بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از افزایش قیمت خودروهای دنا و سمند 
در هفته گذشته و کاهش قیمت خودروهای پراید و پژو است. بررسی نوسانات قیمتی 
در بازار خودرو در یک هفته گذشته حاکی از کاهش ناچیز قیمت خودروهای پراید 
در بازار است؛ پراید ۱۱۱ از ۲۰۷ میلیون تومان به ۲۰۶ میلیون تومان رسیده است و 
پراید ۱۳۱ نیز در این مدت یک میلیون تومان ارزان شده و این خودرو در حال حاضر 
۱۸۲ میلیون تومان قیمت خورده است و پراید ۱۵۱ مدل ۱۴۰۰ نیز از ۱۸۰ میلیون 
تومان به ۱۷۹ میلیون تومان رسیده است.در بین خودروهای پژو موجود در بازار نیز 
این کاهش قیمت‌ها مشهود است به طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ از ۳۱۸ 
میلیون تومان به ۳۱۳ میلیون تومان رسیده است و ممدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در 
این مدت ۳ میلیون تومان ارزان شده است و این خودرو در حال حاضر ۳۰۳ میلیون 
تومان قیمت دارد.در حالی که روند قیمت‌ها در اکثر خودروهای موجود در بازار در 
هفته گذشته نزولی بوده است اما خودروهای سمند به پیشروی خود در این مدت 
ادامه دادند به طوری که سمند LX مدل ۱۴۰۱ از ۳۰۰ میلیون تومان به ۳۰۵ میلیون 
تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت ۳ میلیون تومان گران 
شده و این خودرو در حال حاضر ۲۸۷ میلیون تومان قیمت خورده است.خودروهای 
دنا نیز در هفته گذشته روند صعودی قیمتی را ادامه دادند به طوری که دنا معمولی 
مدل ۱۴۰۱ از ۳۹۴ میلیون تومان به ۳۹۶ میلیون تومان رسید و مدل ۱۴۰۰ این 
خودرو نیز در این مدت ۲ میلیون تومان گران شد و ۳۸۲ میلیون تومان قیمت خورد.

دانگ‌فنگ M4 هنر مونتاژكار داخلي
کمپانی فردا موتور یکی از مونتاژکارهای خودروهای چینی است که با 
شرکت‌هایي همچون دانگ‌فنگ و چانگان همکاری می‌کند. دانگ فنگ 
M4 سوپرایز بزرگ فردا موتور در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی تهران 
به‌حساب می‌آید. این خودرو حتی در چین هم به‌طور کامل معرفی نشده، ولی 
مونتاژکار ایرانی تصميم گرفته تا اين خودرو را در نمایشگاه تهران رونمایی 
کند. دانگ‌فنگ خودروی M4 را تحت برند فورتینگ و با نام دیگر فورتینگ 
 M4 به بازار چین عرضه کرده است. دانگ‌فنگ/ فورتینگ )U Tour( یوتور
 Super سایز متوسط، بر‌اساس پلتفرم جدید MPV در کالبد یک خودروی
Cube EMA طراحی شده و به سبب شباهت بسیار با کراس‌اوورها، جزوی 
از این دسته‌بندی در نظر گرفته می‌شود. بسته به پیکربندی، این خودرو به 
6 یا 7 صندلی مجهز شده است. گروه فردا‌موتور هنوز رقم خاصی را به‌عنوان 
قیمت خودروی FMC M4 اعلام نکرده و البته دلیل قانع‌کننده‌ای پشت این 
ابهام وجود دارد؛ دانگ‌فنگ فورتینگ M4 هنوز به بازار چین نیز عرضه نشده 
است! البته با توجه به مشخصات فنی و امکانات مختلف، می‌توان پیش‌بینی 
کرد FMC M4 در بازار ایران حدود 1.2 الی 1.5 میلیارد تومان قیمت‌گذاری 
 7X شود. بدین‌ترتیب رقیب اصلی و مستقیم این مینی‌ون لوکس، هایما

ایران‌خودرو خواهد بود.

معرفی پیکاپ کلوت اتوماتیک ‌
کمپانی مکث موتور با معرفی دو محصول جذاب، یعنی کراس‌اوور تیارا و پیکاپ کلوت 
اتوماتیک پا به نمایشگاه گذاشته است. پیکاپ چینی دایون V5 با نام کلوت سال 
گذشته روانه بازار شد و به سبب استقبال گرم خریداران، مکث موتور تصمیم گرفت 
نسخه دنده‌اتوماتیک کلوت را نیز به بازار عرضه کند. کلوت اتوماتیک در نمایشگاه 
تهران از لحاظ ظاهری با نسخه دنده‌ای تفاوت ندارد. با این حال، فضای داخل کابین 
به‌طور جزئی تغییر یافته و به‌جای دنده دستی، یک گیربکس ‌6سرعته اتوماتیک به 
موتور متصل شده است. ظاهر نسخه اتومات کلوت با مدل دستی مو نمی‌زند. یک 
بدنه تقریبا ساده و کاربردی با طول 5.33 متر، عرض 1.87 و ارتفاع 1.86 متر که 
فاصله بین چرخ‌های آن به 3.1 متر می‌رسد. جذابیت ظاهری این ماشین تنها به 
جلوپنجره آن محدود می‌شود که به چراغ‌ها متصل شده و چهره‌ای تهاجمی به‌خود 
گرفته است. در نمای جانبی، رینگ‌های چند پر و در نمای عقب ماشین چراغ‌های 
 Kalut چندضلعی مشاهده می‌شوند که به طرفین خم شده‌اند. فضای کابین پیکاپ
اتوماتیک مشابه با مدل دنده‌ای، با اندکی تفاوت است. پنل سیستم تهویه به حالت 
لمسی درآمده، اهرم تعویض دنده اتوماتیک شده، عناصر ظریف کرومی برای تزئین 
بخش‌های مختلف به‌کار رفته‌اند. باقی مشخصات مثل فرمان دایره‌ای با لوگوی مکث 
موتور در وسط آن، تریم چرم مصنوعی صندلی‌ها، نمایشگر لمسی 9 اینچی و غیره 
درست مشابه با کلوت دنده‌ای هستند. البته پنل پشت فرمان کمی تغییر یافته و 

به‌روزتر شده است.

     دنده معکوس

   بازارچه
   چهار چرخ

      داشبورد

درباره نسخه به روز شده »کیا سورنتو« که  به تعداد
انگشت شماری وارد کشور شده است

نمايشگاه خودرو ايران يا 
جولانگاه خودروهاي چيني!
رونمايي خودروهاي مونتاژي و چيني بيشتر از همه در 

نمايشگاه به‌چشم مي‌خورد

‌چهارمين نمايشگاه خودرو تهران كه از 27 ارديبهشت ميزبان مخاطبان و 
خودروسازان است، قرار بود محفلي براي خودنمايي توانايي خودروسازان 
داخلي باشد ولي در روزگاري كه واردات خودرو همچنان بلاتكليف است، 
اين نمايشگاه محفلي براي جولان خودروهاي چيني و مونتاژي شده است 
و اثر چنداني از قدرت خودروسازان داخلي به‌چشم نمي‌آيد. شايد در وهله 
اول اين نظر خيلي تند، منتقدانه و به‌دور از انصاف باشد اما با يك بررسي 
سرانگشتي از خودروهايي كه در اين چند روز در نمايشگاه رونمايي شدند، 
مي‌توان به اين موضوع پي برد. خودروهايي چيني كه با تغيير نام خودروها 
و ايرانيزه كردن آنها سعي داريم ماهيت اصلي‌شان را پنهان كنيم. هدف 
نمایشگاه کاهش ارزبری برای قطعات و همچنین ارائه برنامه‌های‌ ‌کلان 
‌اعلام شده بود و بیش از 10 خودرو جدید نیز در این نمایشگاه معرفی شده 
است. البته آغاز فروش خودروسازان از طریق سیستم یکپارچه وزارت صمت 
باعث شده برنامه‌ریزی‌ها در خصوص فروش محصولات برخی خودروسازان 
در این نمایشگاه خودروی تهران منتفی شود. همچنین برخی خودروسازان 
داخلی مانند گروه سایپا، خودروسازان بم، کرمان موتور و مدیران خودرو به 
دلیل عدم وجود محصول جدید جهت رونمایی و یا تعهدات معوق از حضور 

در نمایشگاه خودروی 1401 تهران انصراف دادند.

 نکته بارز این نمایشگاه را باید حضور فعال شرکت‌های مونتاژکننده 
خودروهای چینی دانست، به نحوی‌که در آغاز ورود به نمایشگاه شلوغی 
غرفه آنها به‌چشم می‌آید و سایر غرفه‌ها خلوت‌تر است. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد، خودروسازان چینی بیشتر به‌دنبال فروش محصول در بازار 
ایران هستند و کمتر توجهی به انتقال دانش فنی دارند. گواه این مطلب 
را باید حضور مقطعی خودروهای مختلف چینی در بازار عنوان کرد که در 
هر دوره در قالب طرح‌های پیش‌فروش در بازار عرضه شده و از آن‌طرف 
کمتر مشتری‌اي امکان دریافت این خودروها را پیدا کرده است. به‌نوعی 
شرکت‌های مختلف در ایران ذائقه مردم ایران را به‌خوبی دانسته و با ورود 
خودروهای رنگارنگ چینی شاسی‌بلند درصدد فروش آنها در بازار هستند 
اما از آن‌طرف مشکل اساسی اینجاست که این خودروها هیچ خدمات 
پس از فروشی نداشته و در نهایت در قالب طرح‌های فروش به دست تمام 
متقاضیان نمی‌رسد. حال بررسي كنيم كدام خودروهاي چيني در نمايشگاه 
امسال خودنمايي كردند و رونمايي شدند. در نمایشگاه امسال ایران‌ خودرو 
دو محصول چینی هایما 8S  و هایما 7X  رونمایی کرد. علاوه‌براین تارا 
اتوماتیک، پژو 206 سقف شیشه‌ای و پژو 207 سقف قرمز نیز در کنار 
سایر محصولات این شرکت در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته 
است. بهمن موتور نیز سدان جدید چینی رسپکت و دیگنیتی پرستیژ را به 
نمایشگاه آورده است و  شرکت ماموت نیز در کنار کلوت اتوماتیک از تیارا 
مکث موتور رونمایی کرد. در غرفه فردا موتور علاوه‌بر دو محصول چینی 
فردا 511 و فردا T5 شاهد یک ون چینی از دانگ‌فنگ نیز هستیم، که فردا 
موتور آن را M4 اف‌ام‌سی نامگذاری کرده است. کمی آن‌طرف‌تر در سایر 
غرفه‌ها لاماری محصول چینی ایما و پیکاپ جدید آمیکو آرتیستون هم 
حضور دارند. به نظر می‌رسد، نمایشگاه امسال بیشتر برای تبليغ خودروهاي 
چيني برگزار شده و در سایر غرفه‌ها خبری از عرضه محصولات جدید و 
نمایش میزان عمق ساخت داخل نیست. همین موضوع بازدیدکنندگان را 
دلزده کرده و اعلام می‌کنند این نمایشگاه فقط برای خودروهای چینی است 
آن‌هم با قیمت‌های بسیار بالا که عموم مردم امکان خرید آنها را ندارند.  این 
در حالی است که خودروسازان داخلی باید در شرایط فعلی که بازار کشور 
تشنه محصولات جدید است، با ارائه محصولات متنوع بستری را فراهم کنند 
تا بازار به سمت رقابتی شدن حرکت کند و مصرف‌کننده با تنوع بیشتر 

محصولات روبه‌رو باشد.  
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سورنتو    با   میکاپ جدید!
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شمارش معکوس برای پرداخت وام ودیعه مسکن
ستاد تنظیم بازار روز پنجشنبه سقف افزایش اجاره مسکن 

را در سراسر کشور تعیین کرد. با توجه به این مسئله احتمال 
دارد ظرف امروز و فردا تکلیف نام‌نویسی از متقاضیان دریافت 
وام ودیعه مسکن روشن شود. روز هجدهم اردیبهشت، دولت 

اعلام کرد نرخ جدید وام ودیعه مسکن برای مستاجران 
تهرانی، کلانشهرها و سایر شهرهای کشور به ترتیب ۶۰ 

میلیون تومان، ۴۵ میلیون تومان و ۳۵ میلیون تومان است. این 
وام پارسال با سود ۱۸ درصد و مهلت بازپرداخت پنج ساله 

پرداخت شد و امسال اقساط آن در تهران کمتر از یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان در ماه خواهد بود.

ابلاغ افزایش حقوق سربازان وظیفه
سربازان وظیفه در حقوق دریافتی اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 

افزایش حداقل دو برابری حقوق خود را شاهد خواهند بود. 
ایسکانیوز با انتشار این خبر می‌نویسد اعتبار لازم برای 

افزایش حقوق سربازان به ستاد کل نیروهای مسلح اختصاص 
یافته و سربازان در حقوق دریافتی اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 

افزایش حداقل دو برابری حقوق را شاهد خواهند بود. 
افزایش حقوق سربازان از چند روز دیگر آغاز می‌شود و 

کمترین میزان حقوق سربازان ۲.۲ میلیون تومان خواهد بود. 
لازم به ذکر است، پیش از این مجلس شورای اسلامی افزایش 

حقوق را برای سربازان در سال ۱۴۰۱ تصویب کرده بود.

آمار متقاضیان دریافت زمین و مسکن رایگان
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه جدیدترین آمار 

ثبت‌نام از خانوارهای دارای فرزند سوم و بیشتر برای دریافت 
زمین رایگان را اعلام کرد. به‌گفته پروانه اصلانی، هماهنگی‌های 
لازم برای اقدامات اجرایی این قانون در وزارت راه‌و‌شهرسازی 

انجام شده اما هنوز وضعیت فرم ج متقاضیان معلوم نیست. 
به‌گفته پروانه اصلانی تاکنون بیش از 30 هزار خانوار دارای 

فرزند سوم و بیشتر برای دریافت زمین و مسکن ثبت‌نام 
کرده‌اند. بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
افرادی که فرزند سوم آنها بعد از 24 آبان 1400 متولد شده 

می‌توانند برای بار دوم از امکانات دولتی استفاده کنند.

ابر
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هزا 230 تعیین تکلیف حقوق بازنشستگان
مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد حقوق 

اردیبهشت بازنشستگان کشوری با افزایش ۱۰ درصدی واریز 
شد. به گفته خدامی، معوقه فروردین هم اعمال و همراه با حقوق 

اردیبهشت به حساب بازنشستگان واریز شده است. از سوی دیگر 
موضوع افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی پس از تصویب 

در هیات امنای این سازمان، در دهم اردیبهشت ‌ماه به هیات وزیران 
رفت. بر اساس آماری که وجود دارد تعداد مستمری‌بگیر اصلی 

این سازمان حدود چهار میلیون نفر بوده که مشمول افزایش حقوق 
در سال ۱۴۰۱ هستند.حجت عبدالملکی وزیر رفاه وعده داده 
مابه‌التفاوت حقوق بازنشستگان تا خرداد ۱۴۰۱ واریز می‌شود.

آزادسازی تعرفه گاز قدم بعدی دولت بعد از مرغ و 
تخم‌مرغ و روغن خواهد بود. جواد اوجی وزیر نفت و 
سیدجلال‌ نورموسوی مدیر امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران توضیحاتی در مورد نحوه اجرای این طرح 

ارائه کرده‌اند. 
وزیر نفت گفته طبق قانون بودجه ۱۴۰۱، تعرفه گاز 
مشترکان پرمصرف باید بدون یارانه باشد. به‌همین 
دلیل قرار است گاز پرمصرف‌ها طی یک تا دو ماه 
آینده غیریارانه‌ای ‌شود. توضيحات تکمیلی را مدیر 
امور گازرسانی شرکت ملی گاز ارائه داده و گفته تغییر 
تعرفه‌های گاز زودتر ابلاغ می‌شود تا مردم فرصت انجام 
اقدامات برای مدیریت مصرف را داشته باشند. زودتر 
ابلاغ شدن تعرفه‌های جدید دو حُسن دارد؛ هم اینکه 
مردم در بخش خانگی هزینه‌های کمتری پرداخت 
می‌کنند و هم این‌که پس از تشکیل بازار گاز در بورس، 
می‌توانند از محل گاز مازاد بر مصرف داخلی، در این 

بازار مشارکت کنند.
سیدجلال‌ نورموسوی هم می‌گوید ابلاغیه افزایش 
تعرفه‌ها شامل دوره گرم نیز می‌شود اما چون مصارف 
دوره گرم پایین است، از نظر مبلغ گازبها محسوس 
نیست ولی تشریح این موضوع نیاز به زمان‌بندی دارد 
و باید این فرصت را برای مردم فراهم کنیم که اقدامات 

لازم برای مدیریت مصرف خود را انجام دهند.
به‌گفته وزیر نفت از سال ۹۶ تا آذر پارسال هیچگونه 
افزایشی در تعرفه گاز اعمال نشده بود؛ سال قبل برای 
مشترکان پرمصرف گاز، افزایش تعرفه را از آذر داشتیم 

اما به سقف غیریارانه‌ای و نزدیک به قیمت صادراتی 
نرساندیم. در این مرحله، سه پله اول یعنی ‌۷۵درصد 
از مشترکان که پرمصرف نبودند و بیش از ‌۵۰درصد 
مصرف داشتند، هیچ تغییر قیمتی تجربه نکردند اما از 
پله چهارم، هر پله نسبت به پله قبلی ‌۴۰درصد افزایش 

نرخ داشت. 
بخشی از این افزایش تعرفه‌ها را برای جلوگیری از 
تکانه‌های اقتصادی، به امسال منتقل کردیم چون 
طبق قانون بودجه ۱۴۰۱، تعرفه گاز مشترکان 
پرمصرف باید بدون یارانه باشد. وزیر نفت همچنین 
می‌گوید طبق قانون بودجه پارسال و امسال، تاکنون 
بیش از ۶۵۰ هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی از گاز رایگان بهره‌مند شده‌اند و منتظر 
تکمیل آمار این دو نهاد هستیم تا برای مابقی این 

خانوار‌ها نیز اجرایی شود.
طرح افزایش تعرفه گازبها و جزئیات آن به‌زودی در 
هیات دولت مطرح می‌شود چون طبق بند »ب« 
ماده یک قانون هدفمندی یارانه‌ها، تعیین تعرفه‌ها 
از اختیارات دولت است. پیش‌بینی‌ها حاکی از این 
است که ابلاغیه جدید در خرداد امسال به شرکت ملی 
گاز ارسال شود و از همان موقع لازم‌الاجرا تلقی شود. 
میانگین قیمت هر مترمربع گاز مصرفی برای مشترکان 
130 تومان است در حالی که دولت همین مقدار گاز را 
با قیمت چهار هزار تومان در بازارهای صادراتی عرضه 
می‌کند. در دور جدید آزادسازی تعرفه گاز، دولت تلاش 

می‌کند یارانه گاز را کاهش دهد. 

   اقتصاد خانواده

همه‌چیز درباره طرح حذف یارانه از تعرفه گاز 

مخالفان و موافقان ممنوعیت واردات آیفون، بی‌توجه به اینکه 
طرح سریالی ماجرا چه تاثیری در بازار دارد، روی مواضع خود 
پافشاری می‌کنند. کف قیمت آیفون 13 فعلا به 33 میلیون 
رسیده در حالی که قبل عید می‌توانستید همین گوشی 
را حدود 28 میلیون تومان بخرید. با هم بعضی از مواضع 

دوطرف را مرور می‌کنیم.
1   مخالفان ممنوعیت واردات آیفون اعتقاد دارند »نگاه 
سیاست‌زده و شعاری«، »در نظر نگرفتن سلایق مردم« 
و همچنین »نبود درک دقیق از ابزار الکترونیک«، باعث 

می‌شود چنین طرح‌هایی دنبال شود.
  نظر هفت‌صبح: ممنوعیت واردات آیفون به اقتصاد، 
سیاست، کسب‌وکار و کلا هیچ‌کجای آمریکا ضربه وارد 
نمی‌کند. احتمالا بخش قابل‌توجهی از مردم به دلایل فنی 
خریدار آیفون هستند. اگر جلوی واردات آیفون آمریکایی 
را بگیریم،‌ با توجه به نبود کالای مشابه داخلی، بازار بزرگ 
موبایل ایران را دو دستی تقدیم رفیق صمیمی آمریکا یعنی 

کره‌جنوبی و نهایتا تولیدکنندگان چینی می‌گذاریم. 
2  برخی کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند میزان ارز 
تخصیص یافته برای واردات گوشی‌های بالای 600 دلار )که 
عمدتا آیفون هستند( در شرایط تحریمی قابل‌قبول نیست و 

باید صرف نیازهای ضروری‌تر شود.
  نظر هفت‌صبح: اختصاص ارز دولتی به واردات گوشی 
موبایل بالای 600 دلار )چه آیفون، چه هر گوشی دیگری( 
مدتی است قطع شده. پس ارز »تخصیص یافته« نداریم. 
خب؟ تا چند وقت پیش واردکننده‌های موبایل در یک 
فرآیند کاملا اقتصادی در سامانه نیما ارز مورد نیازشان را 

تهیه می‌کردند و بعد گوشی‌های وارد شده را با قیمت ارز 
آزاد در بازار می‌فروختند. یک‌سالی می‌شود که طبق مصوبه 
جدید، به‌جای سامانه نیما، باید ارز ناشی از فروش صادرات 
خشکبار در خارج کشور را تهاتر کنند. از این یکی که همه‌ 

باخبر هستند!‌
3  حاکمیت در چهار سال گذشته به منظور کنترل 
تقاضای ارز، واردات کالاهای غیرضروری یا مشابه تولید داخل 
 ‎نظیر پوشاک، لوازم خانگی و خودرو را ممنوع کرده اما گوشی‌
همچنان بدون محدودیت وارد کشور می‌شود. این خود 

نشانگر نوعی تناقض در حکمرانی اقتصادی است. 
  نظر هفت صبح: تولیدکنندگان پوشاک، لوازم خانگی 
و خودرو در همین چهار سال هر کدام با توجیهات متنوع 
مورد حمایت قرار گرفتند و نتیجه کارشان را می‌توان قضاوت 
کرد. در بازار موبایل، کالای مشابه تولید داخل نداریم و بدون 
استفاده از یک زنجیره واردات بزرگ تولید گوشی داخلی 

امکان‌پذیر نیست.
4  موافقان ممنوعیت واردات آیفون می‌گویند وجود 
این کالا در فهرست 10 کالای عمده وارداتی عجیب است 
و یک‌سری عدد و رقم ارائه می‌دهند. به‌گفته آنها در سال 
1400، مبلغ 1.5 میلیارد دلار برای واردات گوشی‌های بالای 
600 دلار، مصرف شده در حالی که واردات گندم و برنج به 

ترتیب 2.4 میلیارد دلار و 1.3 میلیارد دلار هزینه داشته‌اند.
  نظر هفت‌صبح: چنین مقایسه‌هایی از اساس غلط است 
چون گندم و برنج و... مشابه تولید داخل دارند و واردات برای 
کم و کسری بازار انجام می‌شود. در مورد موبایل، چاره‌ای جز 

واردات داریم؟

   دیجیتال
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سه میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 240 هزار

چهار میلیون و 1800 هزار

پنج میلیون و 430 هزار

هشت میلیون و 580 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

16 میلیون و 800 هزار

9 میلیون و 340 هزار

9 میلیون و 50 هزار

47 میلیون و 800 هزار

قیمت پرفروش‌ترین گوشی‌ها

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

شیائومی 

اپل

شیائومی

شیائومی

اپل

Galaxy A12 Nacho 64 GB

Galaxy A32 128 GB

Galaxy A13 SM 128 GB

Redmi Note 11

Galaxy A52 SM

Redmi Note 11 128 GB

iPhone SE 2022 128 GB

POCO F3 5G 256 GB

Poco X4 Pro 5G 256 GB

iPhone 13 Pro Max 256 GB
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قیمت انواع ماشین ظرفشویی

پاکشوما

جی‌پلاس

پاکشوما

جی‌پلاس

بوش

ال‌جی

پاکشوما

جی‌پلاس

کندی

ال‌‌جی

15302

K351

15305

L463

SMS46NW01B

DC45

14302

L352S

CDM 1513

DE24

16 میلیون و 990 هزار

17 میلیون و 750 هزار

17 میلیون و 70 هزار

17 میلیون و 230 هزار

21 میلیون 

36 میلیون و 116 هزار

17 میلیون و 544 هزار

15 میلیون و 120 هزار

17 میلیون و 132 هزار

36 میلیون
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فروش 30 هزار و 170

31 هزار و 880

37 هزار و 695

هشت هزار و 215

هزار و 895

14 میلیون و 150 هزار 

13 میلیون و 600 هزار 

هفت میلیون و 900 هزار

چهار میلیون و 900 هزار 

یک میلیون و 356 هزار  و 18

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 30 هزار و 70

31 هزار و 730

37 هزار و 495

هشت هزار و 195

هزار و 875

14 میلیون  

13 میلیون و 300 هزار

هفت میلیون و 700 هزار

چهار میلیون و 730 هزار

-

  ارز دیجیتال

لطفا به خاک سیاه ننشینید!
درس‌هایی که سرمایه‌گذاران بازار ارز دیجیتال باید از سقوط لونا یاد بگیرند

وضعیت برزخی بیت‌کوین در محدوده 30 هزار دلار 
ادامه دارد. در نتیجه موج ریزشی اخیر، ارزش کل بازار 
ارزهای دیجیتال آب رفت و فعلا به 1.3 هزار میلیارد 
تومان رسیده در حالی که بیت‌کوین به‌عنوان پرچمدار 
بازار یک‌سال پیش در محدوده 34 هزار تا 38 هزار دلار 
معامله می‌شد ولی امسال به‌زحمت توانسته پا را از 30 
هزار دلار جلوتر بگذارد. اگر بیت‌کوین را طلای بازار 
ارزهای دیجیتال در نظر بگیریم، اتریوم قطعا حکم نقره 
را پیدا می‌کند. کف قیمت اتریوم در یک‌ماه گذشته هزار 
و 773 دلار بوده و در یک‌هفته اخیر معمولا بین هزار 
و 900 دلار تا دو هزار و 148 دلار رفته و برگشته. روز 

جمعه اتریوم در مسیر افزایشی قدم برداشت اما باز هم 
نتوانست از مرز دو هزار و 53 دلار جلوتر برود.

هفته گذشته برای کاربران ایرانی ریزش لونا اهمیت 
بیشتری داشت. می‌گویند سقوط این ارز دیجیتال خیلی 
از سرمایه‌گذاران را به‌خاک سیاه نشانده و حتی هشت 
نفر دست به‌خودکشی زده‌اند. ریزش لونا یک تراژدی بود 
اما عده‌ای تصور می‌کنند تراژدی واقعی را وقتی درک 
می‌کنیم که اتفاقی مشابه برای بیت‌کوین رخ دهد. با 
وجود اینکه بیت‌کوین بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رمزارز در 
جهان به شمار می‌رود، همچنان مستعد صعود و سقوط 

چشمگیر است.

بیت کوین در آوریل سال 2021 به بالاترین حد خود 
یعنی بیش از 60 هزار دلار رسید اما در پایان جولای 
به زیر 30 هزار دلار سقوط کرد با این حال، نوسانات 
قابل توجه بازار رمزارزها، باعث شد بیت‌کوین در اوایل 
ماه نوامبر مجددا روند صعودی در پیش بگیرد و قیمت 
آن به بیش از 67 هزار دلار برسد. این رمزارز در ابتدای 
سال 2022، تحت تاثیر ناآرامی‌ها و اعتراضات سیاسی 
در قزاقستان و قطعی اینترنت قرار گرفت. پس از اقدامات 
سختگیرانه توسط چین در خصوص رمزارزها، همسایه 
آن به دومین مرکز استخراج بیت‌کوین در جهان تبدیل 
شد و 18.1 درصد از کل هش ریت را به خود اختصاص 

داد. اکنون در می 2022، بیت کوین دوباره به زیر 30 
هزار دلار سقوط کرده است چون سرمایه‌گذاران دنبال 
حذف دارایی‌های پرخطرتر مانند رمزارزها هستند. گفته 
می‌شود آخرین افت قیمت بیت‌کوین به از دست رفتن 
همبستگی دلاری استیبل‌کوین ترا و به دنبال آن سقوط 
لونا منجر شده است. اثر دومینویی که این امر می‌تواند 
ایجاد کند، قادر است تمام بازار را زیرو‌رو کند. بعضی‌ها 
به‌طور جدی این سوال را مطرح کرده‌اند که اگر ارزش 
بازار ترا تنها در عرض دو روز می‌تواند از 45 میلیارد دلار 
به پنج میلیارد دلار سقوط کند، وقت آن نرسیده تا به 
متزلزل بودن کل بازار ارز دیجیتال فکر کنیم؟ آیا تتر 
نیز می‌تواند به‌طور مشابه سقوط کند و اگر این اتفاق 
رخ دهد، کدام رمزارزها از آن پیروی خواهند کرد؟ ترس 

وجودتان را برداشت نه؟
هیچ راه مطمئنی برای جلوگیری از شکست در دنیای 
ارزهای دیجیتال وجود ندارد. تنها باید بپذیرید که 

تمام سرمایه‌گذاری‌ها دارای خطراتی هستند و حتی 
توسعه‌دهندگان خوش‌نیت با سابقه طولانی در ارزهای 
دیجیتال، ممکن است بیش از حد خود را توسعه دهند. 
اگر نمی‌توانید بفهمید چه کسی پشت پروژه‌ای است 
که می‎خواهید روی آن سرمایه گذاری کنید، باید یک 
خط قرمز بزرگ باشد. در مورد بنیانگذاران پروژه تحقیق 
کنید و مطمئن شوید که در سرمایه‌گذاری‌های تقلبی 
قبلی شرکت نداشته‌اند. اگر آنها بخشی از پروژه‌های ارز 

دیجیتال موفق بوده باشند، خیلی بهتر است.
به‌خاطر بسپارید شما در کسب‌وکاری که برنامه‌ای برای 
آن ندارند، سرمایه‌گذاری نمی‌کنید، بنابراین هر ارز 
رمزپایه‌ای که برای آن پول می‌گذارید، باید یک مورد 
تجاری قانع‌کننده داشته باشد. نیازی نیست به یک 
متخصص فنی تبدیل شوید، اما سعی کنید بفهمید که 
ساز و کار پروژه‌های جدید به چه صورت است و چگونه 
ایمنی بلاکچین آن‌ها تأمین می‌شود. بعضی توکن‌های 

جوک برای میم‌ها و مسخره کردن برخی از جنبه‌های 
دیوانه‌کننده این صنعت عالی هستند. اما اگر می‌خواهید 
روی دوج‌کوین بعدی سرمایه‌گذاری کنید، احتمالا 
ناامید خواهید شد. درصد بسیار بالایی از جوک کوین‌ها 
به‌طور کامل شکست می‌خورند و ما هنوز نمی‌دانیم پایان 

داستان دوج چگونه خواهد بود.
چسبیدن به رمزارزهایی که در صرافی‌های برتر ارزهای 
دیجیتال فهرست شده‌اند، تا حدودی از سرمایه شما 
محافظت می‌کند. این سایت‌ها رمزارزهایی که فهرست 
می‌کنند را بررسی می‌کنند اما اگر یک پروژه محبوب 
شود، در مقابل فشار تقاضای بازار کوتاه می‌آیند و آن را 
لیست می‌کنند. به‌طور کلی پروژه‎ها ممکن است شکست 
بخورند، این یک واقعیت غم‌انگیز سرمایه‌گذاری است. به 
همین دلیل همیشه بدانید پولی را در بازار ارز دیجیتال 
سرمایه‌گذاری کنید که از دست رفتنش شما را به‌خاک 

سیاه نمی‌نشاند.

   قیمت انواع زردآلو، هلو و شلیل
قیمت هر کیلو زردآلو درجه یک به‌طور متوسط 
در فروشگاه‌ها 96 هزار تومان است. البته برخی 
از آنها برای اینکه بالا بودن قیمت خیلی هم 
توی ذوق خریدار نزند، قیمت نیم‌کیلو را 48 
هزار تومان اعلام کرده‌اند و زحمت ضرب در دو 
کردن را به عهده خودتان گذاشته‌اند. البته اگر 
به میوه‌فروشی‌های شمال شهر بروید، باید برای 
خرید این میوه کیلویی 107 تا 110 هزار تومان 
هزینه کنید. برخی هم از اسم قطره‌طلا برای 
زردآلوهایشان استفاده کرده‌اند که قیمت آن تا 
160 هزار تومان هم گفته می‌شود. اما کسانی که 
به‌دنبال انواع ریزتر و به اصطلاح درجه دو باشند، 
می‌توانند در فروشگاه‌ها به قیمت 76 هزار تومان 
هم زردآلو بخرند. یک کیلو هلو بسته‌بندی شده  
70 هزار تومان فروخته می‌شود. البته قیمت در 
میوه‌فروشی‌های وسط شهر حدود 60 هزار تومان 
است. شلیل قیمت بالاتری از آن دو میوه دیگر 

دارد. برای اینکه یک کیلو شلیل به یخچال‌تان 
اضافه کنید باید 140 هزار تومان هزینه کنید. 
البته می‌شود از برخی فروشگاه‌ها این میوه را 
با قیمت 118 هزار تومان هم خرید. اما انتخاب 
زیادی نخواهید داشت چرا که بازار تقریبا در دست 

قیمت‌های بالاتر است. 

   قیمت انواع گیلاس و آلبالو
قیمت هر کیلو گیلاس بین 200 تا 230 هزار 
تومان است و البته بستگی به این دارد که خریدتان 
را از کدام ناحیه از شهر انجام دهید یا گیلاس‌ها چه 
کیفیتی داشته باشند. از آنجایی که قیمت بالاست 
برخی از فروشگاه‌های اینترنتی دست به درست 
کردن بسته‌های نیم کیلویی زده‌اند که با 116 
هزار و 200 تومان می‌شود آنها را خرید. البته شما 
اگر بخواهید گیلاس را از میوه‌فروشی تهیه کنید، 
دستتان برای انتخاب میزان خرید بازتر است. البته 
برای گیلاس‌های درشت براق باید همان 230 
هزار تومان را پرداخت کنید. اما اگر می‌توانید با 

انواع ریزتر و معمولی‌تر کنار بیایید می‌توانید 180 
تا 200 هزار تومان بابت خرید این میوه هزینه 
کنید. هرچند آلبالو هنوز چندان در بازار دیده 
نمی‌شود اما برخی از میوه‌فروشی‌ها بار آلبالو هم 
آورده‌اند و قیمت آن را 190 هزار تومان می‌گویند. 
این قیمت نشان می‌دهد که آلبالو با وجود اینکه 
بسیار نوبرانه است قیمت پایین‌تری نسبت به 
گیلاس دارد که از حضورش در میوه‌فروشی‌ها 
20 روزی می‌گذرد. با این حساب اگر هنوز آلبالو 
به مغازه‌های اطرافتان نرسیده، می‌توانید کمی 
صبر کنید تا وقتی از حالت نوبرانه درآمد با قیمت 

ارزان‌تر بخرید.

   قیمت انواع گوجه‌سبز و توت فرنگی
تنوع قیمت گوجه‌سبز زیاد است. مغازه‌ای در 
وسط پایتخت هر کیلو را 40 هزار تومان قیمت زده 
است. این در حالیست که انواع درجه یک، درشت 
و تازه گوجه‌سبز که هنوز هم نرم نشده‌اند، 85 
هزار تومان فروخته می‌شوند. میوه‌فروشی‌هایی 

که بار خود را از شهریار می‌آورند گوجه سبز را 
کیلویی 100 هزار تومان می‌دهند. یک فروشگاه 
اینترنتی هم بسته نیم‌کیلویی را 64 هزار و 500 
تومان قیمت زده است. البته کار ممکن است با 
دیدن قیمت 215 هزار تومانی یک فروشنده در 
دیجی‌کالا به جاهای باریک بکشد و حسابی ما را از 
بابت قیمت گوجه‌سبز نگران کند. تفاوت قیمت‌ها 
بیشتر به نوع این نوع میوه بستگی دارد. آنهایی 
که هنوز نرم و شل نشده‌اند، گران‌ترند. یک کیلو 
توت فرنگی درجه یک حدود 200 هزار تومان 
قیمت دارد. قیمت نوع گلخانه‌ای ارزان‌تر است و 
کیلویی 158 هزار تومان به‌فروش می‌رسد. با این 
حال ممکن است ظاهر شکیل‌تری داشته باشد. 
توت‌فرنگی معمولی که به اندازه گلخانه‌ای‌ها ظاهر 
خوبی ندارد و به اندازه توت‌فرنگی‌های درجه 
یک به‌درد مهمانی‌های مجلل نمی‌خورد، در 
فروشگاه‌های مرکز شهر حدودا 100 هزار تومان 
فروخته شده یا در بسته‌بندی‌های نیم‌کیلویی49 

هزار تومان قیمت دارند.

   قیمت انواع کیوی و سیب
هر کیلو کیوی در میوه‌ فروشی‌های سطح شهر 
حدود 25 هزار تا 32 هزار تومان است. البته اگر 
بخواهید خرید خود را از فروشگاهی اینترنتی که 
میوه درجه یک را بسته‌بندی می‌کند، بخرید باید 
37 هزار تومان پول بدهید. اگر کیوی دستچین 
بخواهید باید 45 هزار تومان بابت آن پول بدهید. 
در عوض خیالتان راحت است که میوه خوبی را در 
ظرف خود می‌چینید. قیمت سیب‌سبز فرانسوی 
کیلویی 200 هزار تا 300 هزار تومان است که 
البته در بسته‌بندی‌های نیم‌کیلویی 100 هزار 
تومان فروخته می‌شود و بیشتر در فروشگاه‌های 
شمال تهران پیدا می‌شود. سیب قرمز درجه یک را 
باید به قیمت 41 هزار و 500 تومان و درجه دو را 
30 هزار تومان خرید. البته اگر بخواهید انواعی که 
کیفیت کمتری از این دو دارند بخرید، تا 19 هزار 
تومان هم پیدا خواهید کرد. هر کیلو سیب‌زرد هم 
به قیمت 45 تا 50 هزار تومان به‌فروش می‌رسد. 
اگر به‌دنبال میوه‌های ارگانیک بروید قیمت‌ها 

کمی بالاتر است. سیب‌قرمز ارگانیک 61 هزار 
تومان است و زرد هم همین قیمت را دارد. اگر 
برای آب‌گیری خرید کنید، یک کیلو سیب زرد 
مناسب این کار به قیمت 17 هزار تومان به‌فروش 

می‌رسد.

   قیمت انواع هندوانه و خربزه
هندوانه در اندازه‌های متنوعی فروخته می‌شود. 
به‌طور متوسط قیمت کوچک‌ترین هندوانه‌ها 
که بین چهار تا شش کیلو وزن دارند 60 هزار 
تومان می‌شود و برای هندوانه متوسط شش تا 
هشت کیلوگرمی باید 75 هزار تومان هزینه کرد. 
هندوانه‌های بزرگی که هشت تا 10 کیلو وزن 
دارند هم به‌طور متوسط 90 هزار تومان به‌فروش 
می‌رسند. البته تنوع خیلی بالاست. مثلا یک 
هشت کیلویی ارگانیک را باید به قیمت 176 
هزار و 500 تومان خرید. با همه اینها در برخی 
میوه‌فروش‌ها این میوه قیمت ارزان‌تری دارد و در 
حقیقت پولی که می‌دهید تابع محل خرید است. 

اگر از فروشگاهی در جنوب غرب تهران بخواهید 
هندوانه‌ای شش و نیم کیلویی بخرید، قیمت آن 
37 هزار تومان تمام می‌شود. یک نوع دیگر هم 
خرید هر اسلایس هندوانه است که در برخی از 
میوه‌فروشی‌ها در دسترس‌ هستند. برای خرید 
یک اسایس باید حدود هفت هزار تومان هزینه 
کنید. یک خربزه سه تا چهار کیلویی 103 هزار 
تومان قیمت دارد و اگر اندازه کوچک‌تر بخواهید 
دو کیلویی را 55 هزار و 600 تومان می‌فروشند. 
اما باز هم گزینه دارد و می‌توانید با حدود 40 هزار 

تومان خربزه‌ای یک و نیم کیلویی به‌خانه ببرید. 

   قیمت انواع طالبی و شاهپسند
هر کیلو طالبی 24 هزار تومان قیمت دارد. اما 
معمولا طالبی‌ها را دانه‌ای می‌فروشند که قیمت 
آنها به نسبت وزنشان متفاوت است. مثلا یک 
فروشگاه اینترنتی طالبی یک و نیم کیلویی را 35 
هزار تومان قیمت داده است. با این حساب می‌شود 
گفت داریم در کنار کیوی و سیب و خیار،  در مورد 
یکی از میوه‌های نسبتا ارزان فصل حرف می‌زنیم. 
در میوه‌فروشی‌ها اگر به‌دنبال انواع درجه یک این 
میوه بگردید احتمالا باید برای خرید دو کیلو از آن 
89 هزار تومان هزینه کنید. اما در فروشگاهی در 
میانه شهر با 42 هزار تومان می‌شود طالبی خرید 
که بین یک و نیم تا دو کیلو وزن دارد. شاهپسند 
نوع دیگری است که برخلاف ظاهر دایره طالبی 
معمولی، بیضی شکل است و طعم بسیار شیرینی 
دارد و رنگش هم به نارنجی می‌زند. برای خرید 

یک و نیم تا دو کیلو از این میوه باید حدودا 42 هزار 
تومان هزینه کنید. البته این را هم بدانید که پیدا 
کردن شاهپسند، کار آسانی نیست و در بسیاری از 
میوه‌فروشی‌ها پیدا نمی‌شود و باید حسابی دنبال 

آن بگردید.

   قیمت انواع موز و خیار
یک کیلو خیار گلخانه‌ای 14 هزار تومان است. اما 
اگر بخواهید خرید خود را از فروشگاه‌های اینترنتی 
انجام دهید که روی آن سلفون کشیده و در ظرف 
پلاستیکی قرار داده‌اند ممکن است مجبور باشید 
تا 15 هزار و 500 تومان هم هزینه کنید. خیار 
اصفهان 15 هزار و 400 تومان قیمت دارد. البته 
گران‌تر از این هم پیدا می‌شود. مثلا خیار درجه 
یک را باید به قیمت 17 هزار تا 18 هزار تومان 
خریداری کرد. خیارهایی که با عنوان مجلسی 
به‌فروش‌ می‌رسند هم 21 هزار و 500 تومان 
هستند. یک کیلوگرم موز که به‌طور متوسط چهار 
عدد می‌شود، 40 هزار تومان است. این میوه به‌طور 
بوته‌ای هم فروخته می‌شود. نوع درجه یک که 
حال زیادی نداشته باشد تا 47 هزار و 200 تومان 
هم پیدا می‌شود. برای نمونه یک بوته دو کیلو و 
400 گرمی از موز درجه یک را باید با پرداخت 100 
هزار تومان خرید. برای کسانی که مهمانی بزرگ 
دارند شاید بوته‌های بزرگ 15 کیلویی با قیمت 
600 هزار تومان مناسب باشد. قیمت موز شیری 
کمی ارزان‌تر بوده و با پرداخت 33 هزار تومان 

می‌شود آن را خرید و به سبد میوه اضافه کرد.

تاج‌گذاری تابستان 
در میوه‌فروشی‌

 میوه‌های مخصوص فصل گرم یکی‌یکی
 از راه می‌رسند و به بهانه نوبرانه بودن

خوی اشرافی خود را به نمایش می‌گذارند
گروه بازار|  خرداد هنوز از راه نرسیده اما به‌نظر می‌رسد تابستان حضور خود را به‌طور رسمی 
در میوه‌فروشی‌ها اعلام کرده است. جایی که گیلاس با قیمت کیلویی 200 تا 230 هزار تومان 
رسما نوبرانه به‌حساب می‌آید. البته برخی فروشنده‌ها برای اینکه قیمت بالا توی ذوق خریدار 
نزند، قیمت نیم کیلو را محاسبه کرده و مثلا گیلاس را در وزن نیم کیلو با قیمت 100 هزار تومان 
می‌فروشند. اگر زردآلوی قطره طلا بخواهید باید 160 هزار تومان هزینه کنید و قیمت هر 
کیلو شلیل 140 هزار تومان شده است. ارزان‌ترین هندوانه‌ای که احتمالا بتوانید بخرید حدود 
60 هزار تومان است که بین چهار تا شش کیلوگرم وزن دارد. گوجه‌سبز به نسبت اول سال 
کمی ارزان شده و بین 85 تا 100 هزار تومان قیمت دارد. طالبی جزو گزینه‌های ارزانی است 
که می‌شود یک و نیم کیلوی آن را 35 هزار تومان خرید. برای مصرف یک هفته خانواده‌ای 
چهارنفره معمولا نیم کیلو تا یک کیلو از هر میوه کافی است. این خانواده احتمالا نیم کیلو 
زردآلو به قیمت 48 هزار تومان، یک کیلو هلو 70 هزار تومان، نیم کیلو گیلاس 100 هزار تومان، 
یک کیلو گوجه‌‌سبز 68 هزار و یک کیلو سیب را 40 هزار تومان می‌خرند. اگر این خانواده اهل 
خوردن هندوانه باشند باید 75 هزار تومان بابت آن پول بدهند. با این حساب سبد جمع‌وجور 

میوه آنها چیزی حدود 400 هزار تومان خرج برمی‌دارد.

قیمت انواع میوه‌های تابستانه

قیمتمشخصاتنوع 

96 هزار تومانیک کیلو، درجه یکزردآلو

60 هزار تومانیک کیلو درجه دوهلو

از 118 تا 140 هزار تومانیک کیلوشلیل

از 200 تا 230 هزار تومانیک کیلو، درجه یکگیلاس

190 هزار تومانیک کیلوآلبالو

از 40 تا 85 هزار تومانیک کیلو گوجه‌سبز

158 هزار تومانیک کیلو، گل‌خانه‌ای توت فرنگی 

25 تا 32 هزار تومان یک کیلوکیوی

60 هزار تومانیک عدد، بین چهار تا شش کیلوهندوانه

103 هزار تومانیک عدد، بین سه تا چهار کیلوخربزه

35 هزار تومانیک عدد، یک و نیم کیلوطالبی 

42 هزار تومانیک عدد، یک و نیم کیلوشاهپسند
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نگاهی به گذشته و آینده 
عرضه خودرو در بورس کالا

کارا اولین و آخرین خودرویی نیست 
که در بورس کالا عرضه شده، اما 

می‌توان آن را اولین مورد در سری 
جدید عرضه خودرو دانست. 

آخرین بار پنج سال پیش بورس کالا 
شاهد عرضه خودرو بود که در آن 

هرچند وقت یکبار و بعضا هر هفته 
50عدد خودرو سراتو در بورس کالا 

فروخته‌می‌شد. فروش سراتو در 
بورس کالا از هشتم خرداد سال 96 

شروع شد و 22اسفند همان سال به 
پایان رسید. جالب است بدانید آن 
زمان قیمت سراتو تولید سایپا در 
بورس کالا 87 تا 91میلیون تومان 

بود. ‌علاوه بر کارا قرار است در سری 
جدید عرضه خودرو، بورس کالا 
میزبان شاهین هم باشد. آخرین 

روزهای سال 1400 بود که شاهین در 
بورس کالا پذیرش شد و چندی پیش 

احمد رحیمی، مدیر عملیات عرضه 
بورس کالای ایران گفته بود با توجه 
به مستنداتی که ارائه شده و انجام 
همه مراحل قانونی، طبق مصوبات 
شورای عالی بورس، پذیرش انجام 

و مقرر شده است که ۸۰ درصد از 
تولید سالانه این خودرو از طریق 

بورس عرضه شود. به گفته رحیمی 
شاهین به صورت نمونه پذیرش شده 
است. زمانی که عرضه صورت گیرد و 

معاملات انجام شود، مزایا و معایب آن 
بررسی می‌شود و اگر این روند قابلیت 
و کشش عرضه و تقاضا داشته باشد، 

برای پذیرش سایر خودروها در بورس 
کالا اقدام خواهد شد.

کته
ن

معاون‌سیاسی،‌امنیتی‌و‌اجتماعی‌استاندار‌آذربایجان‌شرقی:
مراسم‌ارتحال‌امام‌فرصتی‌برای‌آشنایی‌نسل‌جدید‌

با‌اندیشه‌های‌بنیانگذار‌انقلاب‌است
شرقی  آذربایجان 
معاون  مسلمی:  مجید   -
سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
آذربایجان شرقی  استاندار 
سی  مراسم  اینکه  اعلام  با 
و سومین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
در تمامی شهرستان های استان برگزار خواهد شد افزود: 
این برنامه فرصتی برای اشنایی نسل جوان با اندیشه های 
ریزی  برنامه  جلسه  در  محمدی  تراب  است.  راحل  امام 
بزرگداشت سی و سومین سالگرد ارتحال ملکوتی بنیانگذار 
)ره(  خمینی  امام  حضرت  ایران  اسلامی  جمهوری  کبیر 
خمینی)ره(،  امام  رحلت  سالروز  خرداد،  چهاردهم  افزود: 
فرصتی مناسب برای تجدید عهد با آرمان های بلند الهی و 
انسانی رهبر کبیر انقلاب است. وی ادامه داد: مراسم سالگرد 
ارتحال امام خمینی)ره( فرصتی گرانبها برای آشنایی نسل 
سوم و چهام انقلاب با اندیشه ها و آرمان های بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی است و نهادهای فرهنگی باید با بهره گیری 
از این فرصت نسبت به تبیین و ترویج نهضت متعالی امام 
خمینی)ره( و مبانی انقلاب شکوهمند ایران اسلامی اقدام 
کنند. محمدی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب درباره 
جهاد تبیین، گفت: یکی از موضوعات جهاد تبیین این است 
که دستاوردهای نظام و انقلاب و واقعیت های جامعه برای 
نسل جوان گفته شود تا از سیاه نمایی های دشمن به ویژه در 
حوزه های فرهنگی جلوگیری شود. وی تاکید کرد:  تمامی 
ادارات و نهادهای استان آمادگی لازم را برای انجام هر چه 

باشکوه تر این مراسم داشته باشند.

مدیر‌مخابرات‌منطقه‌گلستان‌در‌نشست‌با‌اصحاب‌رسانه:
‌11هزار‌فقره‌سرقت‌تجهیزات‌مخابرات‌در‌سال‌گذشته‌

صورت‌گرفته‌است
گرگان - مدیر مخابرات منطقه گلستان در نشست با اصحاب 
رسانه که به مناسبت 27 اردیبهشت روز جهانی مخابرات برگزار 
شده بود از 11 هزارفقره سرقت تجهیزات مخابراتی در یک سال 
گذشته خبر داد.دکتر غلامعلی شهمرادی که به مناسبت روز جهانی 
مخابرات در جمع اصحاب رسانه حضور داشت ، با اعلام این مطلب 
که 11 هزار فقره سرقت تجهیزات مخابراتی در سال گذشته موجب 
ایجاد اختلال در ارائه خدمات به مشتریان شده است از رسانه ها 
خواست تا به کمک مخابرات بیایند تا با کاهش و پیشگیری از این 
معضل بتوان خدمات مناسب و به موقع به مردم ارائه و رضایت آنان 
را کسب همینطور از بروز خسارات بیشتر به مخابرات جلوگیری 
شود.مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن اشاره به شعار امسال 
دیجیتال  های  "فناوری  عنوان  تحت  مخابرات   اتحادیه جهانی 
برای سالمندان وسالمندی سالم" گفت : فناوری های مخابرات و 
دیجیتال  فرآیند دریافت خدمات را برای سالمندان تسهیل می کند  
و موجب خواهد شد با دریافت خدمات غیر حضوری و ایجاد بستری 
برای کسب و کارهای دیجیتال درآمد مناسب داشته باشند .وی 
در ادامه افزود : از دهه مبارک فجر سال 1400 تا 27 اردیبهشت 
1401 ، ا 74 پروژه  با اعتباری بالغ بر 621 میلیارد ریال با نگاه 
عدالت محوری و توزیع مناسب در سراسر استان آماده بهره برداری 
و افتتاح خواهد شد . . وی از اجرای طرح فیبرنوری  در 67 نقطه 
استان  و فیبررسانی به مراکز و سایت های مخابراتی خبرداد وگفت 
 adsl  - vdsl در 25 نقطه استان توسعه   پورت های پرسرعت :
ftth -  داشته ایم.وی رویکرد مخابرات استان  را در ارتقاء کیفیت 
خدمات و سرویسها و رضایتمندی مشترکین  دانست وگفت : با 
آسیب شناسی و نشست ها وبرنامه ریزی های متعدد در صدد 

مرتفع کردن موانع توسعه ارتباطات مخابراتی در استان هستیم.

بازدید‌معاون‌مهندسی‌و‌توسعه‌شرکت‌آبفا‌کشور‌از‌
دو‌طرح‌آب‌و‌فاضلاب‌در‌ساری

ساری - معاون مهندسی 
و توسعه شرکت مهندسی آب  
فاضلاب کشور به همراه مدیر 
امور  مدیران  و  عامل،معاونین 
آب و فاضلاب مازندران از طرح 
تصفیه خانه آب شرب سلیم بهرام  و تصفیه خانه فاضلاب عالیواک 
ساری بازدید کرد. مهندس آقازاده در این سفر دو روزه طی نشستی 
با مدیر عامل و معاونین شرکت با اشاره به وظیفه خطیر سقایی 
اظهار داشت: خدمت سقایی بسیار ارزشمند و از نعمات الهی است 
لذا باید بر اساس باورهای دینی خدمت کنیم زیرا خداوند از حق 
خودش می گذرد اما از حق الناس نمیگذرد و کار ما حق الناس 
است و ما به ازای باور خودمان مشغول به خدمت هستیم. وی با 
تاکید بر مسئولیت پذیری و خدمت خالصانه  همانند سردار شهید 
سلیمانی گفت: عبادت جز خدمت به خلق نیست و خوشحالیم که 
سپاه و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( در مسیر محرومیت زدایی 
خیلی پیشتر از ما هستند. در ادامه مهندس برارزاده در حاشیه بازدید 
از طرح تصفیه خانه فاضلاب ساری طی سخنانی گفت: مساحت 
تصفیه خانه فاضلاب ساری 12 هکتار است که در 4 مدول طراحی 
شده و ظرفیت هر مدول بیش از 22۳ هزار متر مکعب در روز است 
که در سال مقصد) 140۸( بیش از 420 هزار نفر را تحت پوشش 
قرار می دهد وی با اشاره به مزیت های مدول دوم تصفیه خانه 
نسبت به مدول اول گفت: تاکنون ۳46 کیلومتر لوله گذاری ، 22 
هزار و 546 فقره انشعاب همچنین ساخت و نصب تجهیزات و راه 
اندازی تلمبه خانه فاضلاب،اجرای خط انتقال به طول 2.5 کیلومتر ، 
اجرای خط پساب به طول 1 کیلومتر و نیز ساخت و نصب تجهیزات 
و راه اندازی مدول اول تصفیه خانه انجام شده است گفتنی است در 
نشست معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با مدیر عامل و معاونین شرکت آبفا مازندران مقرر شد با توجه 
به فرسودگی بالای شبکه توزیع و سرانه پایین مخازن ذخیره برای 
مقابله با تنش آبی اعتبارات لازم افزایش یابد و طرحهای فاضلاب 5 
شهر اولویت دار که با تسهیلات بانک توسعه اسلامی محقق نشد 
با اعتبارات طرحهای تملک دارایی انجام شود همچنین مقرر شد 
اعتبارات محرومیت زدایی استان مازندران افزایش یابد  و با توجه 
به پرداخت بخشی از اعتبارات به قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( 
اجرای پروژه ها شتاب بیشتری یابد و با توجه به تکمیل مدول دوم 
تصفیه خانه فاضلاب ساری، اجرای شبکه فاضلاب در اولویت قرار 
گیرد و نیز با توجه به عقب ماندگی طرحهای فاضلاب در مازندران 
از هزار میلیارد تومان سهم استان در ساماندهی فاضلاب در نوار 
ساحلی 450 میلیارد تومان تخصیص یابد و شرکت آبفا مازندران 
برای شهرهای فاقد طرحهای فاضلاب هم مطالعات را انجام و برای 

تصویب به شرکت مهندسی ارسال نماید.

افزایش‌‌17درصدی‌تولید‌برق‌در‌خوزستان
بهره   معاون   - اهواز 
منطقه ای  برق  برداری شرکت 
فروردین  در  گفت:  خوزستان 
و  هزار   2 جاری  سال  ماه 
برق در  775 گیگاوات ساعت 
افزایش 17  با سال 1400  تولید شده که در مقایسه  خوزستان 
درصدی را نشان می دهد.  سید مهرداد بلادی موسوی بیان کرد: 
سهم نیروگاه های برق آبی در این مدت برابر 664 گیگاوات ساعت 
معادل 24 درصد، سهم نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی برابر 2 
هزار و 67 گیگاوات ساعت معادل 74.5 درصد و سهم نیروگاه های 
تولید پراکنده 44 گیگاوات ساعت معادل 1.5 درصد، از کل انرژی 
تولیدی  بخش  برق  درصد   40 افزود:  وی  است.  بوده  تولیدی 
نیروگاه های حرارتی و گازی استان توسط بخش دولتی )نیروگاه های 
رامین و ماهشهر( و 60 درصد توسط نیروگاه های بخش خصوصی 

) زرگان، آبادان، خرمشهر، شهدای پیروز بهبهان و فجر( تولید و به 
شبکه تحویل گردیده است. معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای 
خوزستان تصریح کرد: پیک فروردین ماه 1401 به میزان 5 هزار و 
۸0 مگاوات بوده که نسبت به پیک بار سال قبل 5درصد کاهش 
داشته، انرژی مصرفی در این ماه نیز برابر 2 هزار و 59۸ گیگاوات 
ساعت بوده که نشان دهنده حدود 12 درصد افزایش مصرف انرژی 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل است. بلادی موسوی تاکید کرد: 
با توجه به رشد بار و انرژی مصرفی در فروردین ماه 1401، مدیریت 
مصرف برق و جابجایی مصارف غیر ضروری از ساعات اوج مصرف 
ساعت )14 الی 1۸ و 21 الی 22 ( به سایر ساعات شبانه روز توسط 

کلیه مصرف کنندگان امری لازم و ضروری است. 

برپایی‌کارگاه‌اموزشی‌معاونین‌و‌مدیران‌ستادی‌و‌
‌استانی‌سازمان‌منابع‌طبیعی‌و‌ابخیزداری‌کشور‌

در‌مشهد
مشهد - به گزارش روابط 
عمومی اداره کل منابع طبیعی 
رضوی  خراسان  ابخیزداری  و 
و  معاونین  اموزشی  کارگاه 
استانی  و  ستادی  مدیران 
سازمان منابع طبیعی و ابخیزداری کشور در مشهد آعاز شد. در 
مراسم افتتاحیه این کارگاه حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی 
نژاد مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان منابع طبیعی و 
ابخیزداری کشور طی سخنانی به تبیین اهداف این کارگاه اموزشی 
پرداخت و گفت:عملکرد استانها در سال 1400 مورد ارزیابی قرار 
می گیرد. دکتر محسن فنودی مدیر کل منابع طبیعی و ابخیزداری 
خراسان رضوی نیز در بخشی از این کارگاه آموزشی گفت: این 
کارگاه به مدت ۳ روز و بصورت کارگروههای تخصصی به ارزیابی 
عملکرد  و فعالیت ها تعهدات استانها خواهند پرداخت و سیاست 
های سازمان در سال 1401  جهت استانها تبیین می شود. اضافه 
می نماید:میر عماد مشاور رئیس سازمان منابع طبیعی و ابخیزداری 
کشور و مسئول پیگیری و هماهنگی امور مدیران استانها در حاشیه 
این مراسم به خبرنگار ما گفت: در این کارگاه ضمن هدف گذاری 
برنامه های سال 1401 اموزش اشنایی با قانون برگزاری مناقصات و 
قراردادها نیز بوسیله مدیر کل دفتر حقوقی سازمان اجرا خواهد شد

دیدار‌و‌گفتگوی‌فرماندهان‌پلیس‌راه‌گیلان‌با‌مدیر‌
عامل‌سازمان‌منطقه‌آزاد‌انزلی

مدیریت  گزارش  به   - رشت 
روابط عمومی و امور بین الملل 
انزلی  آزاد  منطقه  سازمان 
فرمانده  طالبی  امیر  سرهنگ 
جاور  سرهنگ  و  راهور  پلیس 
صفاری فرمانده پلیس راه گیلان با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی 
دیدار و پیرامون ارتقا شاخص های ایمنی و همکاری های دو سویه 
گفتگو کردند. بنابراین گزارش مهندس اکبری مقدم ضمن تقدیر از 
همکاری مجموعه نیروی انتظامی با سازمان منطقه آزاد انزلی بیان کرد: 
مجموعه پلیس راه و راهنمایی رانندگی در طول سال همکاری مستمر 
با این سازمان داشته که این امر موجب بهبود شرایط ترافیکی و کاهش 
تصادفات و همچنین ارتقاء شاخص امنیت جاده در مسیر منتهی به 
فاز تجارت و گردشگری شده است. وی در ادامه افزود: با توجه به 
اینکه منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی از مقاصد هدف گردشگری در 
سطح کشور شناخته شده لازم است با همکاری مجموعه پلیس در 
تمامی ابعاد رفاه و امنیت برای گردشگران را با انجام کارهای کارشناسی 
ارتقاء داد. فرماندهان پلیس راه استان نیز با اشاره به تجربه های خوب 
همکاری با سازمان منطقه آزاد انزلی ظرف سالهای گذشته و تصریح 
بر ظرفیت ها و فرصت های متنوع این منطقه برای اقتصاد استان و 
کشور، آمادگی مجموعه تحت فرماندهی خود را برای تداوم وگسترش 

همکاری ها در زمینه های مختلف اعلام کردند. 

خبر

احمدرضا نجفی  
             هفت ‌صبح

- فروش 55 وانت کارا، آغازی است بر دور جدید 
معاملات خودرو در بورس کالا. قرار است از این به 
بعد ماهانه شاهد عرضه خودروهای شاهین از طرف 
سایپا و کارا از طرف گروه بهمن در بورس کالا باشیم. 
در اولین سری از دور جدید فروش خودرو در بورس 
کالا، وانت کارا دوکابین با قیمت 301میلیون تومان 
فروخته شد و این در حالی است که این وانت در 
بازار حدود 398میلیون تومان قیمت دارد. به همین 
خاطر این اتفاق مورد استقبال خودروسازان و اهالی 
بورس قرار گرفته که آن را قدمی در راستای شفافیت 
معاملات خودرو و تعیین قیمت منصفانه و بدون 
واسطه بین تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌دانند. 
هرچند این طرح مخالفانی هم دارد که معتقدند 
عرضه خودرو در بورس کالا باعث ایجاد تقاضای 
کاذب و سفته‌بازی در بورس می‌شود. شرایط خرید 
خودرو از بورس کالا با خرید سهام و اوراق متفاوت 
است و اگر به فکر ماشین‌دار شدن با بورس هستید، 
لازم است قبل از آن یکسری اقدامات را انجام دهید. 

 تابلوی معاملات بورس کالای ایران روز چهارشنبه 
28اردیبهشت‌ماه میزبان معامله ۵۵دستگاه خودروی 
کارا گروه بهمن موتور بود. در این روز گروه بهمن موتور با 
عرضه خودروی دو کابین و تک کابین کارا به بورس کالا 
آمد که در مجموع ۲۹دستگاه کارای دو کابین با قیمت 
پایه ۳۰۱میلیون تومان و ۲۶دستگاه کارای تک کابین با 
قیمت پایه ۲۹۱میلیون تومان فروخته شد. این قیمت‌ها، 
رقمی بین قیمت کارخانه و بازار است که باعث شده هم 
تولید‌کننده بتواند محصول خود را با قیمتی نزدیک‌تر 
به قیمت تمام‌شده بفروشد و هم مصرف‌کننده آن را 
با قیمتی پایین‌تر از بازار آزاد بخرد. چراکه برای مثال 
قیمت کارای دوکابین در کارخانه 269میلیون تومان و 

در بازار 398میلیون تومان قیمت دارد. 

   چگونه از بورس ماشین بخریم؟
خرید کالا از بورس با خرید سهام تفاوت زیادی دارد. 
برای خرید کالا شما باید کد کالایی داشته باشید و 
صرفا کد بورسی به تنهایی کافی نیست. مشتریان و 
متقاضیان برای شرکت در حراج خودرو، باید در بورس 

کالا پذیرش شوند. 
برای انجام معامله، مشتریان باید حساب وکالتی داشته 
باشند. اغلب بانک‌ها خدمات حساب وکالتی را دارند. بر 
همین اساس تمام وجه معامله باید در حساب وکالتی 
باشد تا در زمان انجام معامله این مبلغ بلوکه و پس از 
انجام معامله به حساب بورس کالا برای تسویه واریز 

شود.
   گام اول: دریافت کد بورس کالا

کد بورس کالا یا کد کالایی مانند کد سهام‌داری، یک 
شناسه منحصر به فرد است که برای خرید خودرو یا 
بقیه کالاها در بورس استفاده می‌شود. فرایند دریافت 
کد‌ بورس کالا در گذشته به صورت حضوری بود و 
متقاضی جهت دریافت این کد باید به واحد بورس کالای 
کارگزاری‌ها مراجعه می‌کرد اما اخیرا بعضی کارگزاری‌ها 
امکان دریافت کد کالایی به صورت غیرحضوری را فراهم 
کرده‌اند. توجه داشته باشید که برای دریافت کد بورس 

کالا حتما لازم است تا از قبل سجامی شده باشید و 
مدارک مورد نیاز را در اختیار کارگزار بورس کالا بگذارید. 
از جمله این مدارک می‌توان به تصویر امضا، تصویر 
صفحات اول، دوم و آخر شناسنامه، تصویر پشت و روی 
کارت ملی اشاره کرد. همچنین می‌توان مجوز فعالیت 
یا مدارک ثبت نام در سامانه امور مالیات و سامانه جامع 
انبارها را به صورت اختیاری و در صورت لزوم ارائه کنید. 

این سه مورد مختص شرکت‌های حقوقی است. 
   گام دوم: افتتاح حساب وکالتی

بعد از دریافت کد بورس کالا لازم است تا با مراجعه به 
بانک، حساب وکالتی ایجاد کنید. برای این کار کارگزار 
به شما معرفی‌نامه‌ای می‌دهد که برای افتتاح حساب 
وکالتی به آن احتیاج دارید. در این حساب، به بورس 
وکالت داده می‌شود موجودی حساب مشتری را مسدود 
کرده تا پس از انجام معامله به نام مشتری در بورس کالا، 
وجه مسدود شده به حساب اتاق پایاپای بورس کالای 
ایران منتقل شود. البته باید بدانید که اگر معامله‌ای به 
نام مشتری انجام نشود، وجه مسدود شده در همان روز 
آزاد می‌شود. برای خرید از بورس کالا لازم است تا مبلغ 
پیش‌پرداخت را در ابتدا به حساب وکالتی خود واریز 
کنید و تنها در این صورت امکان ثبت سفارش در بورس 

کالا را خواهید داشت. 
   گام سوم: بررسی اطلاعیه‌های عرضه خودرو

شرکت بورس کالا روزانه اطلاعیه‌هایی درباره انواع 
محصولات عرضه شده را منتشر می‌کند. بورس کالا 
بازارهای مختلفی دارد که از جمله آنها می‌توان به بازار 
آتی، اختیار معامله، گواهی سپرده کالا، صندوق‌های 
کالا، سلف استاندارد و فیزیکی اشاره کرد. خودرو در بازار 
فیزیکی بورس کالا فروخته می‌شود و برای همین لازم 
است تا اطلاعیه‌های این بازار را دنبال کنید. عموما چند 
روز قبل از عرضه هر نوع کالای فیزیکی از جمله خودرو، 
 ime.co.ir اطلاعیه آن در سایت بورس کالا به نشانی

منتشر می‌شود. 
   گام چهارم: خرید خودرو از بورس کالا

متقاضی خرید خودرو، ابتدا باید مبلغ پیش‌پرداخت 
مشخص شده را به حساب وکالتی واریز کند. سپس 
درخواست خرید خود را در سامانه خرید آنلاین بورس 
کالای کارگزاری در همان روز عرضه، ثبت کند. در 
صورتی‌ که خرید برای مشتری انجام شود، وجه 
موجود در حساب وکالتی مسدود و به حساب شرکت 
عرضه‌کننده خودرو واریز می‌شود. در این مرحله فرد 
باید با مراجعه به همان سامانه EBGO، نمایندگی مورد 
نظر جهت تحویل خودرو را انتخاب کرده و در زمان 
تحویل، به همراه مدارک شناسایی خود به نمایندگی 

مراجعه کند.
   گام پنجم: تحویل خودرو از انبار

برای مثال درمورد کارا دوکابین، قیمت پایه تعیین شده 
301میلیون تومان است و مشتریان باید 30روز قبل از 
موعد تحویل، مدارک خود را به بورس کالا ارسال کنند. 
همچنین محل تحویل کالا در این عرضه، انبار کارخانه 
اعلام شده است. موعد تحویل کارا دو کابین در اطلاعات 
نماد آن در بورس کالا، 13 تیرماه 1401 یعنی حدود 

یک ماه و نیم دیگر در نظر گرفته شده است. 

بفرمایید وانت کارا با تخفیف 97میلیونی!
جزئیات دور جدید عرضه خودرو در بورس کالا که با دو محصول از گروه بهمن 

آغاز شده است

ملاقات یک‌روزه با کانال 1.6میلیون 
واحدی

 شاخص کل بورس تهران بعد از 20ماه موفق شد در هفته 
گذشته به کانال 1.6میلیون واحدی برسد. هرچند این 
ملاقات بسیار کوتاه بود و روز چهارشنبه مجددا شاخص کل 
به محدوده یک میلیون و 595هزار واحد برگشت. آخرین بار 
شاخص بورس در پنجم مهرماه سال 99 و مدتی بعد از آغاز 
ریزش در این محدوده قرار داشت. شاخص کل در مجموع 
هفته گذشته با رشد 30هزار واحدی، بازدهی 1.95درصدی 

از خود به جا گذاشت.

رشد شاخص بورس مانع از خروج پول حقیقی نشد. در هفته 
پایانی اردیبهشت‌ماه سهامداران حقیقی حدود 702میلیارد 
تومان پول خود را به شرکت‌های حقوقی فروختند. به عبارتی 
شاخص ورود و خروج پول حقیقی نشان می‌دهد روز شنبه 
116میلیارد تومان وارد، یکشنبه 332میلیارد تومان خارج، 
دوشنبه 116میلیارد تومان وارد، سه‌شنبه 254میلیارد 
تومان خارج و مجددا روز چهارشنبه 400میلیارد تومان از 

بورس خارج شده است.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می‌دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترین حجم معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقام اول برترین گروه صنعت را از آن خود 
کردند. گروه بانک‌ها و موسسات اعتباری در مقام دوم برترین 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه محصولات 

شیمیایی اختصاص دارد. 

     دیده‌بان      خبرخوان بورس

1    عرضه اولیه سهام شرکت سیمان آبیک با نماد سابیک، با مشارکت یک میلیون و 958هزار 
نفر از سهامداران در روز چهارشنبه انجام شد. در این عرضه، 12درصد سهام شرکت یعنی 
355میلیون سهم با حداکثر قیمت هزار و 255تومان فروخته شد و به هر نفر حداکثر 195سهم 
تعلق گرفت که ارزش آن حدود 239هزار تومان است. حداکثر نقدینگی لازم برای شرکت در 
این عرضه اولیه، 367هزار تومان بود که یک سوم آن بیکار ماند. سابیک تا اینجای کار رکورددار 

مشارکت عرضه اولیه در سال 1401 است.

2    مشارکت در عرضه اولیه ددانا کمتر از سابیک بود. شاید در نظر نگرفتن تخفیف عرضه 
اولیه نسبت به قیمت ارزشگذاری شده دلیل این اتفاق بوده باشد. در جریان عرضه اولیه شرکت 
داروسازی دانا  میزان مشارکت یک میلیون و  ۷۴۲ هزار و ۳۴۴ کد معاملاتی بود که یک میلیون 
و ۶۶۱ هزار و ۶۰۷ کد، موفق به خرید این سهم شدند. گفتنی است در عرضه اولیه آسیاتک 
یک میلیون و ۵۸۰ هزار و ۱۳۲ نفر مشارکت داشتند که در عرضه اولیه ددانا حدود ۷۰ هزار 
نفر بیشتر مشارکت در خرید داشتند. با توجه به مشارکت 1.7میلیون نفری، به هر کدام از 
مشارکت‌کنندگان عرضه اولیه ددانا 74سهم با قیمت دو هزار و 812تومان و ارزش 209هزار 

تومان تعلق گرفت.

3    شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان در هفته پیش‌رو به بورس می‌آید اما خبری از عرضه 
اولیه عمومی نیست بلکه فغدیر قرار است با مکانیزم حراج و با فروش سهام به سهامداران واجد 
شرایط یعنی همان صندوق‌های سرمایه‌گذاری وارد بورس شود. اتفاقی که انتقادات زیادی را 
به خود جلب کرده است چراکه گفته می‌شود اگر 10درصد سهام شرکت در بورس عرضه اولیه 
می‌شد به هر نفر یک میلیون تومان سهام می‌رسید. با همه این تفاسیر قرار است 300میلیون 
سهم فغدیر معادل 2.5درصد سهام این شرکت روز چهارشنبه چهارم خردادماه با قیمت مبنای 
هزار و 450تومان به حراج گذاشته شود و هر صندوق سرمایه‌گذاری می‌تواند حداکثر برای خرید 
30میلیون سهام به قیمت پیشنهادی خود سفارش خرید ثبت کند. 50درصد سهام خریداری 

شده توسط هر شرکت تا 90روز قابل فروش نخواهد بود. 

4   با نزدیک شدن به پایان مهلت قانونی شرکت‌ها برای برگزاری مجمع عمومی سال مالی 
1400، ترافیک مجامع عمومی بیشتر می‌شود. در هفته پیش‌رو قرار است برای 39نماد بازار 
سرمایه مجمع عمومی تشکیل شود. امروز شنبه نوبت تاتمس، خدیزل، دامین، دجابر، دکیمی، 
سدور، سیلام، کاسپین، غفارس، گکوثر، لکما، لوتوس، ما، وپویا، وطوبی، ولصنم و وهامون است. 
فردا یکشنبه اول خردادماه نوبت به زملارد، سفاسی، شاملا، فزر، کپشیر و ومعادن خواهد رسید. 
دوشنبه دوم خردادماه مجمع عمومی ددام، سپیدار، سخوز، فروژ، کخاک، لازما، مرقام، لبوتان 
و غپآذر برگزار خواهد شد و سه‌شنبه نوبت کفرا و غشاذر است. روز چهارشنبه چهارم خردادماه 

هم مجمع عمومی قاسم، غپینو، پخش، غشان و فجر برگزار می‌شود. 

5  شرکت سایپا با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرده در راستای فرمان رئیس جمهور، شرکت‌های 
گروه سرمایه‌گذاری سایپا، سرمایه‌گذاری گروه صنعتی رنا، گروه سرمایه‌گذاری کارکنان سایپا، 
سرمایه‌گذاری و توسعه صنعتی نیوان ابتکار قصد دارند ۴۱درصد از سهام سایپا را به‌صورت 
بلوکی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار کنند. ارزش این مقدار سهام با توجه به 

مارکت‌کپ خساپا رقمی نزدیک به 18هزار میلیارد تومان است. 

6   شرکت فرابورس ایران از درج نماد معاملاتی شرکت نوش پونه مشهد در بازار دوم 
فرابورس خبر داد. اکنون امیدنامه غپونه در سامانه کدال منتشر شده و این موضوع می‌تواند 
خبر عالی برای سهامداران این شرکت باشد چراکه غپونه از جمله نمادهای حاضر در بازار پایه 
زرد فرابورس است و درج نماد آن در بازار دوم، به عنوان یک خبر مثبت تلقی می‌شود. غپونه 
زیرمجموع شرکت گروه کارخانجات صنعتی تبرک است. در روز انتشار این خبر برای غپونه 

صف خرید تشکیل شد. 

سابیک بیشتر از ددانا طرفدار پیدا کرد
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه
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مثبت 26.82درصدفروسیل3
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مثبت 19.13درصدولملت6

مثبت 16.21درصدزدشت7

مثبت 15.57درصدفمراد8
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منفی 12.84درصدزکشت3

منفی 12.70درصدغدام4
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   توئیت بازی
تولد آقای مجری

کامنت‌ها

30 اردیبهشت، ایرج طهماسب 62 ساله شد؛ عمرش دراز باد. او 
مجری، کارگردان، صداپیشه، بازیگر، نویسنده، عروسک‌گردان 
و مهم‌تر از همه »آقای مجری« است که با اين شمايل محبوب 
چند نسل شده. »سقائک و شانه‌به‌سر دانا« در سال 60 آغاز 
مسیر فعالیت او در عرصه برنامه‌سازی کودک است. این مسیر 
با عروسک‌گردانی »مدرسه موش‌ها« و »خونه مادر بزرگه« 
ادامه یافت. طهماسب به‌عنوان بازیگر در فیلم و سریال‌ها هم 
حضور داشت تا این‌که سال 70 با برنامه »صندوق پست« راهی 
تازه در پیش گرفت. عروسک‌های کلاه قرمزی و پسر‌خاله از دل 
این برنامه بیرون آمدند و کمی بعد نسخه سینمایی آن، شهرتی 
فراگیر به‌دست آورد. این فیلم در سه قسمت تولید شد که آخرین 
آن سال 90 روی پرده رفت. اتفاق مهمی که در این سال‌ها رخ 
می‌دهد، تعدد کمدی‌های طهماسب است؛ هم به‌عنوان بازیگر و 
هم کارگردان. »رفيق بد« آخرين كمدي سينمايي اوست که سال 
86 به روي پرده رفت و مورد تحسين قرار گرفت. طهماسب سال 
88 با کلاه قرمزی به تلویزیون آمد و عروسک‌های جدیدی خلق 
کرد. همکاری او تا نوروز 97 ادامه داشت و حالا با »مهمونی« در 

شبکه خانگی است. 

  وحید سعیدی: : ایرج طهماسب بخشی از هویت یک ‌یا 
حتی دو ‌ سه نسل است. او یک استناست که در هر دوره‌ای 
می‌داند سلیقه مخاطب چیست و نبض او را در دست دارد. 
طهماسب خالق کلی شخصیت دوست‌داشتنی است که 

جماعتی با آنها سال‌ها زندگی کرده و می‌کنند.

  احمد رنجبر: شخصیت‌هایی که ایرج طهماسب برای 
بچه‌ها خلق کرده صرفا کارکرد سرگرم‌کنندگی نداشته‌اند. 
او آشنا به دنیای بچه‌ها‌ست؛ دانش این حوزه را دارد و آداب 
معاشرت با آن‌ها را بلد است. نتیجه این می‌شود که بده‌بستان 
او با عروسک‌ها )شخصیت‌های فانتزی و نیز بزرگترها به مثابه 
کودک هستند( می‌تواند یک الگوی درست رفتاری قلمداد شود.

  مرجان فاطمی: ایرج طهماسب هم کودکان را خوب 
می‌شناسد و هم به‌خوبی می‌داند چطور می‌شود روی صورت 
خسته و عبوس بزرگترها خنده بیاورد. سال ها با کلاه قرمزی 
و حالا هم با مهمونی، به بهترین شکل حالمان را خوب کرده. 
امیدواریم سالیان سال برای ما بسازد و با تماشای آثارش دلمان 

سرشار از امید شود.

   آناليز    رصد‌خانه

 دو هفته پیش در همین باکس اشاره کردیم که سریال »حکم رشد« با فیلمنامه سعید 
نعمت‌الله کلید خورد اما در تیتراژ مقابل عنوان »فیلمنامه نهایی« نام احسان لطفیان و 
محمد جواد اسلامی قرار گرفته است. ماجرا این است که نعمت‌الله با قهر سریال را رها کرد 
و حسن لفافیان به عنوان کارگردان به جای او انتخاب شد. سوالی که مطرح کردیم این 
بود: آیا شبکه سه تصمیم به بایکوت کامل گرفته یا خود نعمت‌الله خواسته نامش در تیتراژ 
نیاید؟ روز گذشته یک مصاحبه با مجتبی فلاحی بازیگر سریال »حکم رشد« در خبرگزاری 
مهر منتشر شد که بخشی از ابهامات را برطرف می‌کند و ابهامات تازه‌ای را پیش می‌کشد. 
این بازیگر به صراحت گفته فیلمنامه متعلق به نعمت‌الله است. حالا نوبت سازندگان سریال 
است که توضیح دهند چرا اسم نعمت‌الله حذف شده و این تصمیم را چه کسی گرفته است.

شبکه تماشا مدتی است که پخش سریال »متهم گریخت« را شروع کرده است. سریالی به 
کارگردانی رضا عطاران و تهیه‌کنندگی »مهران مهام« و »ایرج محمدی«. این سریال تقریبا 
در طول سال حداقل یک بار از شبکه‌های تلویزیونی بازپخش می‌شود. مهران مهام تهیه‌کننده 
»متهم گریخت« در گفت‌وگویی که به تازگی با ایسنا انجام داده، اعتراف تلخی کرده و 
گفته این سریال در شرایط کنونی و با توجه به سیاست‌های حاکم بر تلویزیون امکان تولید 
ندارد:»سریال‌هایی را که خودم ساخته‌ام را روی آنتن‌های تلویزیون می‌بینم و همین الان هم در 
پخش مجدد باز هم ممیزی می‌شوند! نمی‌دانم چرا؟ من اگر الان طرح سریال‌هایی مثل ‌بزنگاه‌، 
‌خانه به دوش‌ و ‌متهم گریخت‌ را وارد سازمان صداوسیما کنم حتما رد می‌شوند. این اتفاقات 

را باید حل کنند که چه شده، برنامه‌هایی که قبلا ساخته شده را الان نمی‌شود ساخت؟!«

هفته گذشته به یکباره و بدون اطلاع قبلی از دو سریال شبکه خانگی به نام »جادوگر« و 
»یاغی« رونمایی شد. این اتفاق در حالی افتاد که پیش از این زمان پخش سریال‌های خانگی از 
چند روز قبل اطلاع‌رسانی می‌شد و در فضای مجازی هم برای آنها روزشمار پخش می‌رفتند. 
باتوجه به سیاست جدید پلتفرم‌ها باید منتظر ماند و دید آیا دیگر سریال‌های آماده پخش هم 
به همین شکل در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد. در حال حاضر »فیلیمو« سریال »بی‌گناه« 
به کارگردانی مهران احمدی را آماده پخش دارد و »نماوا« هم دو سریال »مترجم« ساخته 
بهرام توکلی و »شبکه مخفی زنان« ساخته افشین هاشمی را در نوبت پخش دارد. »خونسرد« 
ساخته امیرحسین ترابی و »پوست شیر« به کارگردانی جمشید محمودی هم از تولیدات 

»فیلمنت« هستند که به زودی آماده عرضه می‌شوند.

اشاره روز       نعمت‌الله نویسنده »حکم رشد« است

اعتراف تلخ روز      »متهم گریخت« در شرایط کنونی مجوز تولید از تلویزیون نمی‌گیرد

منتظر باشیم روز      آیا قرار است دیگر سریال‌های شبکه خانگی هم به یکباره رونمایی و پخش شوند

درباره متن و حاشیه مسابقه 
تیم‌های پرسپولیس تهران 

و تراکتورسازی تبریز، در 
صفحات دیگر هفت‌صبح 

نوشته‌ایم. این مطلب، یک 
مسئله دیگر را دربرمی‌گیرد و 
آن عدم مدیریت اتفاقات یک 

بازی جنجالی توسط تلویزیون 
است.

یک سنت در تلویزیون بنا نهاده شده که تیم‌های استانی، باید دارای گزارشگر اختصاصی باشند           منظر اول| گزارشگر
و تیم‌های پایتخت از این امکان محروم هستند. فعلا درستی یا نادرستی این مسئله سوژه گزارش نیست اما همین مسئله 
دریچه واکاوی شکست تلویزیون در روز پنجشنبه است. صادقیان گزارشگر تبریزی وقتی حاشیه‌ها را دید، سعی کرد 
چشم‌پوشی کند. کمی دیر به خودش آمد و متوجه شد دیگر وقت مماشات با رفتار برخی تماشاگران نیست. با این حال 
چند بار گاف داد؛ از جمله وقتی اصرار به ادامه بازی داشت و  مهم‌تر جایی که بعد از پرتاب سنگ به سمت بازیکنان 
پرسپولیس، لبخندی چاشنی کلام خود کرد و دقت پرتاب‌کننده سنگ‌ها را ستود! صادقیان متوجه اشتباه وحشتناک خود 
شد و سعی در جبران داشت اما به قول شاعر »آن سبو بشکست و آن پیمانه ریخت«. این نخستین اشتباه مرگبار گزارشگران 

نیست و ظاهرا تلویزیون هم نمی‌خواهد یک بار برای همیشه مشکل را حل کند. آیا صادقیان مستحق توبیخ نیست؟

بعد از توقف بازی، محمدرضا احمدی مقصر را بازیکن پرسپولیس دانست و حتی گفت با           منظر دوم| مجری
پرتاب سنگ توسط عالیشاه جنجال آغاز شده! بلافاصله هواداران پرسپولیس معترض شدند و مجری فوتبال 
برتر در مقام توضیح برآمد. کار اما خراب‌تر شد چرا که احمدی این جمله قبلی را منکر شد و حتی گفت چرا حرف 
توی دهانم می‌گذارید؟! هواداران هم بریده صبحت‌های قبلی او را دست به دست چرخاندند تا برسد به دست 
احمدی!  ماجرا به همین جا ختم نشد؛ او مقصر را هم شناسایی کرد و به برخی ادمین‌های کانال‌های سرخابی 
تاخت. احمدی برای اثبات حرف‌های خود به نتیجه تحقیقات یک برنامه رادیویی استناد کرد که ادمین برخی 
از کانال‌های پرسپولیس و استقلال یک نفر هستند. این شایعه‌ای است که زیاد شنیده می‌شود و برای اثبات آن 

نیاز است که یک برنامه مفصل به آن بپردازد نه اینکه یک مجری به شکل هیجانی از آن بهره ببرد.

ساموئل خاچیکیان استاد سینمای ترس و دلهره، در سال 1363 نخستین فیلمش بعد از پیروزی انقلاب را با موضع 
جنگ تحمیلی جلوی دوربین برد که ماحصل آن فیلم عقاب‌ها بود. این فیلم یک سال بعد در سینماهای کشور 
اکران شد و توانست در همان سال عنوان پرمخاطب‌ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را از آن خودش کند. عقاب‌ها 
در سال 64  توانست 10 میلیون و 184 هزار مخاطب را جذب سالن‌های سینما کند که این میزان مخاطب یک 
رکورد استثنایی در تاریخ سینمای ایران است. تاکنون هیچ فیلمی موفق نشده حتی به نزدیکی رکورد »عقاب‌ها« 
هم برسد. در این فیلم »سعیدراد« عهده‌دار نقش اصلی است. او خلبان یک جنگنده است که هواپیمایش در یکی 
از عملیات‌ها مورد اصابت گلوله قرار ‌می‌گیرد. بعد از اصابت گلوله او به اصطلاح از هواپیما ریجکت می‌کند و ‌ با چتر 
نجات در کردستان عراق فرود می‌آید. همزمان یک تکاور ارتش با بازی جمشید هاشم‌پور در این منطقه مشغول 
شناسایی است و.... ساموئل خاچیکیان در نیمه راه تولید این فیلم دچار بیماری می‌شود و امیر قویدل بخش‌های باقی 
مانده فیلم را جلوی دوربین می‌برد. بعد از اکران » عقاب‌ها« و فروش سرسام‌آور آن سعید راد ممنوع‌الکار می‌شود .

عقاب‌ها
 پخش : شبکه نمایش

 ساعت پخش : 21
 کارگردان : زنده‌یاد ساموئل خاچیکیان

 بازیگران : سعید راد، جمشید هاشم‌پور، 
رضا رویگری، شهاب عسگری و...

 محصول : 1363
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پروژه جدید عزیزالله حمید‌نژاد 
با عنوان »ماه رخسار« در قالب 

فیلم – سریال تولید می‌شود. طبق 
گفته مصطفی کیایی تهیه‌کننده این 
پروژه، ساخته جدید حمید‌نژاد یک 
عاشقانه تاریخی است که اتفاقاتش 

در دهه 30 روایت می‌شود.

شبکه نمایش طی هفته جاری 
باکس ساعت 19 خود را به فیلم 

منتخب خانوادگی اختصاص داده 
است . این شبکه از شنبه تا جمعه به 
ترتیب فیلم‌های »ما یک باغ‌وحش 

خریدیم«، »سفر به تاریخ«، 
»پزشک زبردست«، »رکسان«، 

»بقایای روز«، »برادران باد« و 
»پرواز جی ال ۵۰«را  روانه آنتن 

می‌کند.

عملکرد تلویزیون در بازی پرحاشیه

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش13فیلم ایرانیفصل نرگس
آی‌فیلم18سریال ایرانیخوش غیرت

سه20:45سریال جدید ایرانیحکم رشد

تماشا21سریال ایرانیدزد و پلیس

نسیم23مسابقه تلویزیونیدورهمی

ورزش23:30فینال جام حذفی آلمانلایپزیش- فرایبورگ

گروه تلویزیون  
             هفت ‌صبح

»یاغی« نام نخستین تجربه محمد کارت در 
سریال‌سازی است که آن را در سکوت خبری 
مقابل دوربین برد. سریال حتی به یکباره و بدون 
اطلاع‌رسانی‌های معمول منتشر شد. با این حال حجم 
واکنش‌های مثبت گواهی است بر اینکه خیلی‌ها منتظر 
آن بوده‌اند؛ هم به دلیل سابقه کارگردان و هم حضور 
پارسا پیروزفر. »یاغی« تازه‌ترین محصول اختصاصی 
فیلیمو است که هر پنجشنبه به دست مخاطبان خواهد 
رسید. این سریال چه داستان و حال و هوایی دارد و 

قسمت نخست آن چطور بود؟ 

   مورد اول| داستان چیست؟
پدرام امیری‌، حسین دوماری و محمد کارت‌، فیلمنامه 
»یاغی« را با نگاهی به رمان »سالتو« مهدی افروزمنش 
نوشته‌اند. قصه سریال از جایی شروع می‌شود که چند جوان 

در قامت ماموران شهرداری، مشغول سرقت وسایل فلزی و 
تجهیزات شهری هستند. آنها برای شخصی به نام دائی )با 
بازی امیر جعفری( کار می‌کنند. در همان دقایق ابتدایی 
مشخص می‌شود، جاوید )علی شادمان( قهرمان اصلی قصه 
است؛ پسری که برای گذران زندگی هم دزدی می‌کند و هم 
کشتی می‌گیرد. نام نویسندگان سریال‌، پیش از این در فیلم 
»شنای پروانه« کنار یکدیگر دیده شده بود. این یعنی آنها 
به زبانی مشترک در داستان‌گویی رسیده‌اند. وانگهی آن 
همکاری و نیز تجربیات جداگانه‌ای که هر کدام در آثار دیگر 

کسب کردند، در »یاغی« تبدیل به برگ برنده شده است.

   مورد دوم| چه حال و هوایی دارد؟
دوربین محمد کارت این بار هم به حاشیه شهر رفته است. 
او سال‌ها تجربه مستندسازی با موضوع آدم‌های خارج از 
محدوده شهر را دارد؛ مثل »خون مردگی« ، »بختک« ، 
»آوانتاژ« و ... . کارت اولین فیلم سینمایی خود یعنی »شنای 
پروانه« را هم با حال و هوای مستندهایش ساخت. »یاغی« 
نیز متاثر از این فضاست. قصه در منطقه‌ای از شهر روایت 
می‌شود که شیوه زندگی در آن با مناطق دیگر تفاوت‌های 

اساسی دارد. اینجا هنوز چرخ زندگی با قمار و قلدری 
می‌چرخد؛ اینجا آدم‌ها قانون تعیین می‌کنند؛ اینجا پر از 
لات است‌، اینجا مثل هیچ جا نیست! محمد کارت در خلق 
فضایی باورپذیر موفق عمل کرده‌؛ حتی اگر فرض این باشد 
که جهان سریال، صرفا تخیل نویسندگان و کارگردان است. 

   مورد سوم| بازیگران چه کرده‌اند؟
قسمت اول »یاغی« بیش از همه به کام علی شادمان و امیر 
جعفری است. شادمان در نقش جاوید، خیلی زود تصورات 
راجع به خود را تغییر می‌دهد و از پسری دزد تبدیل به 
انسانی دوست‌داشتنی و حتی ترحم‌برانگیز می‌شود. او 
سودای ازدواج با دختری خارج از منطقه زندگی خود را دارد 
اما سدی بزرگ مقابل اوست: نداشتن هویت. این بخش از 
قصه‌، چالش اصلی قسمت یک است: آیا واقعا جاوید فرزند 
پدر و مادری است که ادعا می‌کند؟ اگر چنین است چرا 
عمه )ناهید مسلمی( منکر می‌شود؟ شادمان برای نمایش 
شخصیت جاوید عملکردی تحسین‌برانگیز داشته؛ چه جایی 
که وسط گود کشتی می‌گیرد و چه وقتی به پای عمه می‌افتد 
و اشک می‌ریزد. فصل دلدادگی او با دختر مورد علاقه 

)الیکا ناصری که بازیگر تازه‌واردی است( هم از کلیشه‌ها 
 پیروی نمی‌کند. هم بازی مسلمی و هم ناصری عناصر
تشکیل دهنده جذابیت قسمت یک هستند... خطر 
افتادن در دام کلیشه‌، متوجه بازی امیر جعفری است اما 
او شخصیت مردی خلافکار را طوری بازی کرده که خیلی 
زود مخاطب با یک کاراکتر تازه مواجه می‌شود. سهم عباس 
جمشیدی‌فر از قسمت یک، چند سکانس کوتاه است؛ 
با موهای تراشیده و سبیلی که هیچ نسبتی با نقش‌های 
طناز او ندارد. چه بسا به‌زودی نقش جدید او حتی موفق‌تر 
از »زخم‌کاری« لقب بگیرد. در قسمت یک نوبت به طناز 
طباطبایی‌، نیکی کریمی و فرهاد اصلانی نرسید و پارسا 
پیروزفر فقط در چند سکانس حضور داشت. او مربی و 
استعدایاب کشتی است که به محله زاغه‌نشین‌ها می‌آید و 
با نگاهی آرام و ظاهری مهربان مسابقات را تماشا می‌کند. 
طبق شنیده‌ها، کاراکترش چالش‌ها و چرخش‌های زیادی 
در ادامه سریال خواهد داشت و پس این آرامش یک توفان 
وجود دارد! تا همین جا بازی پیروزفر مورد توجه قرار گرفته.

   مورد چهارم| واکنش‌ها چه بوده؟
سریال »یاغی« در قسمت اول توانسته رضایت مخاطبان 
را جلب کند. کما این‌که در صفحه سریال شاهد نظرهای 
مثبت فراوان هستیم. از آن سو، 98 درصد از کاربران 
فیلیمو، به »یاغی« امتیاز مثبت داده‌اند. طبعا برخی نیز 
سریال را دوست ندارند ‌ یا به بخش‌هایی از آن نقد وارد 
می‌کنند. مهم‌ترین ایراد قسمت یک طولانی بودن آن 
است که گاه مانع از ضربآهنگ داستان می‌شد. با این حال 
»یاغی« آبستن اتفاقات زیادی در قسمت‌های بعد است و 
احتمالا پر سر و صداترین سریال این روزهای شبکه خانگی 

خواهد شد.

درباره سریال »یاغی« که پخش آن دو روز پیش در شبکه خانگی آغاز شد و گام اول را محکم 
برداشت. سریال محمد کارت چند ویژگی دارد که قادر است مخاطب را با خود همراه کند؛ از جمله 

قصه جذاب، بازی‌های خوب و شخصیت‌های ملموس

پنجه پارسا، شادمان و دیگران پیروزی یاغی با سر
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مرجان فاطمی  
             هفت ‌صبح

علفزار فیلمی است که 
سال 1400 تولید شده 
و پژمان جمشیدی، 
سارا بهرامی، مهدی 
زمین‌پرداز و صدف  
اسپهبدی از جمله 
مهمترین بازیگران 
آن هستند. فیلم در 
جشنواره چهلم فیلم 
فجر برنده ۴ جایزه 
بهترین صداگذاری، 
بهترین تدوین، 
بهترین نقش مکمل 
زن و بهترین فیلمنامه 
شد. 

اهمیت فیلم:    یکی از فیلم‌های مهم و موفق جشنواره چهلم بود. با اینکه منتقدان زیادی 
داشت اما درکل توانست نظر داوران جشنواره را به خودش جلب کند و با نامزدی در 13 
رشته، بعد از »موقعیت مهدی«، بیشترین تعداد نامزدی این دوره جشنواره را به نام خود 
بزند. این فیلم از 28 اردیبهشت اکران شده و هنوز نمی‌دانیم در اکران چه سرنوشتی خواهد 

داشت. بازی پژمان جمشیدی یکی از مهمترین برگ برنده‌های فیلم است. 

فیلم »مغز استخوان« 
سال 1398 با بازی 
پریناز ایزدیار، بابک 
حمیدیان، جواد عزتی 
و نوید پورفرج ساخته 
شد و در جشنواره 
سی‌وهشتم فیلم فجر 
نامزد بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد و 
بهترین فیلمنامه شد.

»شکاف« دومین فیلم 
کیارش اسدی‌زاده 
بعد از »گس« است 
که سال 1393 با بازی 
بابک حمیدیان، هانیه 
توسلی، پارسا پیروزفر 
و سحر دولتشاهی 
ساخته شد. موسیقی 
متن فیلم که توسط 
فردین خلعتبری 
ساخته شده بود در 
جشنواره سی‌وسوم 
نامزد دریافت سیمرغ 
شد. غیر از این، فیلم 
موفقیت دیگری 
نداشت.

داستان روی محور کودکی سرطانی جریان دارد،           جایگاه مرگ کودک در درام
پسربچه‌ای که پزشک‌ها تمام راه‌ها برای درمان آن را طی کرده‌اند اما هیچ‌کدام 
نتیجه‌بخش نبوده. حالا تنها راه‌حل موجود، استفاده از بندناف نوزادی است که پدر و مادر 
اصلی‌اش به‌ دنیا بیاورند. شرایط از این جهت سخت می‌شود که پدر و مادر باهم زندگی 
نمی‌کنند و حتی خبری هم از هم ندارند. درواقع با مراحل قانونی و شرعی تصمیمی 
مواجهیم که تنها راه حل برای زنده ماندن کودک است و مادر کودک برای رسیدن به آن 

با مشکلات زیادی روبه‌روست. 

         چگونگی نمایش مرگ کودک با مسئله مرگ صراحتا روبه‌رو نیستیم اما مجموعه 
شرایط طوری پیش می‌رود که در پایان داستان مطمئن می‌شویم راهی برای نجات 
کودک نیست و دیگر نمی‌توان امیدی به زنده ماندنش داشت. او در بیمارستان می‌ماند و 
درحالی که موهایش ریخته و هم خودش و هم ما می‌دانیم دیگر امیدی به زنده ماندنش 
نیست. فیلم تمام می‌شود بدون اینکه نمایش مستقیم مرگ او مخاطبان را بیشتر آزرده 
کند. قربانی از نمایش مستقیم مرگ خودداری کرده اما مرگ کودک مسئله‌ای است که 

کاملا در فیلمش مستتر است.

         این همه تلخی لازم بود؟ »مغز استخوان« فیلم تلخی است. درست است که قانون 
را به چالش می‌کشد و از این جهت اثری قابل تأمل است اما در کل فضای فیلم نقطه 
روشنی وجود ندارد. گهگاه روزنه‌های امیدی پیدا می‌شود و حتی نزدیک است که 
همه چیز به بهترین حالت تمام شود اما در نهایت نتیجه امیدبخش نیست و تلخی 
پایان فیلم روی آن سایه می‌اندازد. البته از فیلمی مثل »مغز استخوان« انتظار پایانی 
خوش نداریم و همین که براساس واقعیت موجود پیش رفته و روی ایده جدیدی بنا 

شده اهمیت زیادی دارد. 

اهمیت فیلم:  فیلم روی سوژه متفاوت و جدیدی بنا شده. تا نزدیک‌های اواخر فیلم موانع به 
درستی یکی پس از دیگری سد راه شخصیت داستان می‌شوند اما خرده روایت‌ها چندان 
سوار بر موضوع اصلی نیستند و به همین دلیل از یک جایی به بعد پای مسائلی به میان 
می‌آید که چندان ارتباطی به فضای فیلم ندارد. بعد از گذشت یک هفته، فیلم یک میلیارد 

و چهارصد میلیون تومان فروخته است. 

اهمیت فیلم:  بعضی‌ها فیلم را برشی از واقعیت‌های تلخ جامعه می‌دانستند و بعضی معتقد 
بودند فیلم تقلیدی است از فیلم‌های سینمایی اصغر فرهادی. عیب دیگر فیلم روایت کُند و 
آرام و شعارهایی است که گاه و بی گاه در آن می‌شنویم. با این حال بعضی مخاطبان عقیده 
داشتند شکاف را می‌توان دید و با قصه‌اش سرگرم شد. فیلم سال 1394 اکران عمومی شد و 

700 میلیون تومان فروش کرد و در آن سال فروشی متوسط بود.

مغز استخوان

شکاف

علفزار

فیلم »هزارتو« سال 
1397 با بازی شهاب 
حسینی، ساره بیات 
و پژمان جمشیدی 
ساخته شد و شهاب 
حسینی برای فیلم 
»هزار تو« جایزه 
سانفرانسیسکو را 
دریافت کرد. این فیلم 
ابتدا با نام »لابیرنت« 
ساخته شد و سپس 
تغییر نام داد.

فیلم »ملبورن« 
سال 1392 تولید 
شد و پیمان معادی 
و نگار جواهریان 
نقش‌های اصلی آن 
را بازی کردند. در 
جشنواره سی‌ودوم 
فیلم فجر، نامزد 
سیمرغ بهترین فیلم 
و بهترین کارگردانی 
شد. »ملبورن« از جمله 
فیلم‌هایی بود که در 
جشنواره‌های مختلف 
جهانی هم مورد تمجید 
قرار گرفت. از جمله 
جشنواره‌های آسیا 
پاسفیک، جشنواره 
استکهلم و ...

اهمیت فیلم:  جزو فیلم‌هایی طبقه‌بندی شد که با حال و هوای آثار اصغر فرهادی ساخته شده 
بودند. آنقدر مضمون جذابی نداشت که بتواند پای مخاطبان را به سالن‌های سینما بکشد. 
با این حال حضور شهاب حسینی و پژمان جمشیدی باعث شد خیلی‌ها برای تماشای آن به 
سینماها بروند. با این حال فیلم آبان 1398 اکران شد و به فروشی حدودا 5 میلیارد و 500 

میلیون تومانی دست پیدا کرد که فروشی متوسط بود. 

اهمیت فیلم:  درباره »ملبورن« نظرها متفاوت است. بعضی آن را دوست دارند و در زمان 
اکران از آن تعریف و تمجید کردند. دسته‌ای دیگر این فیلم را تقلید ناشیانه از سینمای 
اصغر فرهادی می‌دانند، این برداشت وقتی دوچندان می‌شود که بدانیم پیمان معادی نقش 
اصلی را بازی می‌کند و اکت او یادآور جدایی نادر از سیمین است. فیلم سال 1393 اکران 

عمومی شد و حدود یک میلیارد و 200 میلیون تومان فروش کرد. 

هزارتو

ملبورن

 فیلم سال 1396 
ساخته شد و جواد 
عزتی، حمیدرضا 
آذرنگ و سعید 
آقاخانی در آن 
بازی داشتند. 
»پیلوت« سومین 
فیلم ابراهیمیان 
بعد از »ارسال یک 
آگهی تسلیت برای 
روزنامه« و »عادت 
نمی‌کنیم« بود. 

مرگ کسب‌وکار من 
است سال 1389 
به کارگردانی امیر 
ثقفی ساخته شد و 
پژمان بازغی، امیر 
آقایی و کامران تفتی 
از بازیگران اصلی 
آن بودند. نام فیلم از 
داستانی فرانسوی 
نوشته روبر مرل گرفته 
شده است اما مضمون 
فیلم ارتباطی با آن 
داستان ندارد. 

این فیلم سال 1388 
ساخته شد و هدیه 
تهرانی، محسن 
تنابنده، حامد بهداد 
و خاطره اسدی 
بازیگران اصلی آن 
بودند. محسن تنابنده 
سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش اول مرد را گرفت 
و فیلم در بخش‌های 
بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانی، بهترین 
بازیگر نقش اول زن، 
بهترین بایگر نقش 
مکمل مرد، بهترین 
طراحی لباس و بهترین 
تدوین نامزد شد. 

اهمیت فیلم:  »پیلوت« قصه می‌گوید و مخاطب را سرگرم می‌کند. حرفش مهم است و 
هشداری که می‌دهد آن چیزی است که میان بعضی از زوجین می‌بینیم. بازی سعید 
آقاخانی و چند دیالوگ او شیرین و بامزه است. با این حال فیلم برای تأثیرگذاری احتیاج 
به طراوت بیشتری داشت. فیلم فروش خوبی نداشت و حدود 600 میلیون تومان در اکران 

عمومی فروش کرد که با توجه به شرایط فروش خوبی نبود .

اهمیت فیلم:  »مرگ کسب و کار من است« از نظر قاب‌بندی و بازی‌ها واجد ویژگی‌های مثبت 
بود اما موفقیتی در پی نداشت. فیلم سال 90 اکران عمومی شد ولی مورد استقبال قرار نگرفت. 
مرگ کسب و کار من است در نهایت در میان 70 فیلم اکران شده سال رتبه 62 را به دست آورد. 
این فیلم در تهران فقط 24 میلیون و 200 هزار تومان فروخت. با احتساب قیمت بلیت در سال 

90، مرگ کسب و کار من است فقط 8,067 مخاطب داشته است.

اهمیت فیلم:   »هفت دقیقه تا پاییز« فیلمی متوسط است. فیلمی است که در لحظات زیادی، 
سینمای اصغر فرهادی را به یاد می‌آورد، اما خیلی زود بدلی بودن آن به چشم می‌آید. در فیلم 
شاهد شک و قضاوت هستیم، اما محلی برای تفکر مخاطب باقی نمی‌گذارد. هدیه تهرانی با این 
فیلم بعد از سال‌ها به سینما بازگشت ولی تبدیل به یکی از آثار ضعیف کارنامه‌اش شد. فیلم سال 

1389 حدود 450 میلیون تومان فروش کرد. 

پیلوت
فیلم »تابستان داغ« 
سال 1395 ساخته 
شد و پریناز ایزدیار، 
مینا ساداتی، علی 
مصفا و صابر اول در 
آن بازی داشتند. این 
فیلم در یازده رشته 
نامزد دریافت سیمرغ 
شد و نهایتا سیمرغ 
بهترین تدوین و 
بهترین فیلمبرداری 
به آن رسید. پریناز 
ایزدیار برای این فیلم 
توانست جایزه بهترین 
بازیگر زن فستیوال 
بین‌المللی بنگلادش را 
کسب کند.

اهمیت فیلم:  تابستان داغ« فیلم قصه گویی است و این بزرگ‌ترین امتیاز آن محسوب 
می‌شود. دست روی داستانی به نسبت تازه گذاشته و دغدغه‌ای متفاوت را که زمینه 
اختلاف زوجین است، مبنای درام قرار داده. فیلم پربازیگر تابستان داغ که در جشنواره 
بیست وپنجم فجر رکورد نامزدی سیمرغ را شکسته بود، شهریور سال 96 روی پرده 

سینما‌ها رفت و یک میلیارد و 300 میلیون تومان فروخت؛ یک فروش معمولی.

تابستان داغ

هفت دقیقه تا پاییزمرگ کسب و کار من است

فیلم سال 1395 با 
بازی امیر آقایی، 
هدیه تهرانی و نوید 
محمدزاده ساخته شد 
و در سی‌و‌پنجمین 
جشنواره فیلم فجر، در 
10 رشته نامزد دریافت 
سیمرغ شد. سیمرغ 
بهترین کارگردانی، 
بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد و بهترین 
صداگذاری را گرفت. در 
جشنواره‌های مختلف 
ایرانی و خارجی زیادی 
هم موفقیت به دست 
آورد.

اهمیت فیلم:   همه آن‌هایی که »بدون تاریخ، بدون امضا« را دیده‌اند معتقدند با وجود تلخی 
زیادی که در بستر آن وجود دارد، فیلم موفقی است. نوید محمدزاده، یکی از درخشان‌ترین 
بازی‌هایش را به نمایش می‌گذارد و فیلم‌نامه هم کیفیت قابل قبولی دارد. فیلم سال 96، 
چهار میلیارد و 800 میلیون تومان فروش کرد که با توجه به جوایزی که نصیب آن شده بود، 

چندان رقم زیادی نبود.

بدون تاریخ، بدون امضا

شمار فیلم‌هایی که در آنها با مرگ یک کودک روبه‌رو هستیم 
کم نیست اما جالب اینجاست که در دهه اخير شاهد فيلم‌هاي 

زیادی هستیم كه درام آنها بر پايه مرگ كودك شكل گرفته. 
كارگردان‌ها براي غليان بيشتر احساس مخاطب چنين 

مي‌كنند و غالبا هم با واكنش منفي مخاطبان مواجه مي‌شوند. 
نمونه تازه‌اش دو فیلم سینمایی است که همین حالا در اکران 

سینماها قرار دارد. فیلم »مغز استخوان« به کارگردانی 
حمیدرضا قربانی و »علفزار« به کارگردانی کاظم دانشی. آيا 
بهره بردن از قصه مرگ يك بچه در این فیلم‌ها لازم است؟ و 

اينكه اگر پاسخ مثبت است، آیا واقعا نمی‌شد در برخی از این 
فیلم‌ها بدون نمایش صحنه مرگ کودک، صرفا از تاثیر این 

مسئله بر داستان صحبت به میان آورد؟ در این پرونده روی ده 
فیلم که اغلب در جشنواره هم مورد توجه قرار گرفته‌اند دست 

گذاشته‌ایم و هر مورد را بررسی کرده‌ایم. 

نرگس آبیار سال 1395، سومین 
فیلمش را با نا »نفس« جلوی 

دوربین برد. فیلمی که راوی‌اش 
یک دختربچه بامزه بود. مرگ 
این کودک در سکانس پایانی 

با انتقادهای زیادی از سوی 
مخاطبان و منتقدان روبه‌رو شد.

از میان فیلم‌هایی که با محوریت 
مرگ کودک ساخته شده‌اند، 

»بدون تاریخ، بدون امضا« 
موفق‌ترین فیلم است. دومین 

ساخته وحید جلیلوند علاوه بر 
جشنواره فجر، در جشنواره‌های 
ونیز، تسالونیکی، استکهلم و ... 

هم شرکت کرد و برنده جوایزی از 
این جشنواره‌ها شد.

ابراهیم ابراهیمیان در هر سه 
فیلمی که ساخته، موتور درام 

فیلمش را بر مرگ یکی از 
کاراکترها استوار کرده. در فیلم 

اولش، »ارسال آگهی تسلیت 
برای روزنامه«، یک پیرمرد، در 
»عادت نمی‌کنیم«، مرگ یک 

جوان و در فیلم آخرش مرگ یک 
کودک را محور قرار داده است.

»میم مثل مادر« آخرین فیلم 
رسول ملاقلی‌پور در سال 1385 

روی پرده رفت. یک ملودرام 
اشک‌انگیز که محور درامش بر 

بیماری یک کودک استوار شده. 
بیماری این کودک بر اثر عوارض 

شیمیایی زمان جنگ به وجود 
آمده است.

»تابستان داغ« و »بدون تاریخ 
بدون امضا« هردو در جشنواره 

سی‌وپنجم به نمایش درآمدند که 
اتفاقا هردو هم مورد توجه هیات 
داوران قرار گرفتند. اولی در 13 

رشته کاندیدا و برنده دو سیمرغ 
شد و دومی در 12 رشته کاندیدا و 

در سه رشته برنده سیمرغ شد. 

همه‌ چیز با گم شدن یک کودک شروع می‌شود. مردی           جایگاه مرگ کودک در درام
که برای خرید به یک فروشگاه بزرگ رفته بدون بچه به خانه برمی‌گردد و اعلام می‌کند 
پسرش گم شده است. از اینجاست که پای اختلافات قدیمی به میان می‌آید و کم کم 
شخصیت‌های فرعی به عنوان حامی روانه داستان می‌شوند. در مسیر گشتن به دنبال 
کودک است که رازهای پنهان شده یکی یکی سرباز می‌کنند و متوجه می‌شویم دوست 
صمیمی زن رابطه‌ای پنهانی با همسرش دارد گم شدن بچه هم در ارتباط مستقیم با 

همین رابطه پنهانی بوده است. 

داستان فیلم »ملبورن« از جایی آغاز می‌شود که یک           جایگاه مرگ کودک در درام
زوج آماده مسافرت هستند. امیر )پیمان معادی( و سارا )نگار جواهریان( قصد مهاجرت 
به استرالیا را دارند، اما فقط چند ساعت مانده به پروازشان متوجه می‌شوند نوزاد 
همسایه‌شان که به امانت دستشان سپرده شده، جان خود را از دست داده است.این اتفاق 
در میانه داستان رخ می‌دهد و حالا آن‌ها مانده‌اند که با اتفاق پیش‌بینی نشده و تلخ چه 
کنند. کارگردان با نمایش مرگ کودک، آدم‌های فیلمش را محک می‌زند تا نشان دهد 

در این شرایط چه می‌کنند. 

برای اینکه پی ببریم کارگردان چه استفاده دراماتیکی           جایگاه مرگ کودک در درام
از سوژه مرگ کودک کرده است، باید قصه فیلم را مرور کنیم. داستان مرگ کسب و کار 
من است درباره سه جوان است که برای امرارمعاش وارد یک کار غیرقانونی شده‌اند. آن‌ها 
کابل‌های برق را می‌دزدند و می‌فروشند. یکی از پیرمردهای روستا معترض می‌شود و 
همین زمینه درگیر‌ی‌شان را فراهم می‌آورد. عطا )امیر آقایی( با بیل به پیرمرد حمله‌ور 
می‌شود و برای فرار از مهلکه به خانه می‌آید، دختربچه‌اش را برمی‌دارد و در زمستان 

یخبندان به دل کوه می‌زند.

»هفت دقیقه تا پاییز« داستان زندگی دو خواهر و دو           جایگاه مرگ کودک در درام
خانواده است. خواهر بزرگتر، میترا )هدیه تهرانی( عکاس و فیلمبردار مراسم عروسی 
است و برای فیلمبرداری راهی تنکابن. خواهر کوچکتر مریم )خاطره اسدی( است که با 
همسر و خانواده‌اش به مشکل برخورده و به خانه خواهر بزرگتر آمده است. میترا و 
همسرش تصمیم می‌گیرند سفر مریم به تنکابن را به یک سفر خانوادگی تبدیل کنند و 
مریم و فرزندش را هم با خود می‌برند. در بین راه تصادفی پیش می‌آید و فرزند میترا 

می‌میرد.

فیلم داستان زوجی )با بازی بابک حمیدیان و هانیه           جایگاه مرگ کودک در درام
توسلی( است که قصد بچه دار شدن دارند، اما پس از مشاهده زندگی دوست 
خانوادگی‌شان )با بازی پارسا پیروزفر و سحر دولتشاهی( که اختلافات بی‌سرانجامی 
دارند، دچار تردید می‌شوند. حمیدیان مربی شنا است و متوجه بیماری قلبی پسر 
دوستش می‌شود، به آنها اطلاع می‌دهد ولی آنها آنقدر درگیر مسائل خودشان هستند 
که رسیدگی به مشکل کودک را به تعویق می‌اندازند. در نهایت مرگ سرنوشت این 

کودک است که قربانی اختلاف پدر و مادر و بی‌توجهی آنها شده است.

مرگ کودک در پیشبرد داستان، اهمیت محوری دارد.           جایگاه مرگ کودک در درام
دکتر نریمان، با موتوری که یک خانواده سوار آن هستند تصادف می‌کند. کودکی که روی 
موتور است زمین می‌خورد. دکتر اصرار دارد که کودک را به بیمارستان ببرند و از سرش 
عکس بگیرند، اما پدر کودک قبول نمی‌کند و مبلغی پول از دکتر می‌گیرد و می‌رود. صبح 
روز بعد، دکتر در محل کارش در پزشکی قانونی، با جسد بچه‌ای روبه‌رو می‌شود. وقتی 

روی جسد را کنار می‌زند همان پسربچه را می‌بیند و دچار عذاب وجدان می‌شود.

         جایگاه مرگ کودک در درام داستان فیلم »پیلوت« از جایی آغاز می‌شود که 
یک پسربچه 10 ساله زیر تیغ جراحی قلب رفته و جانش را از دست داده است. 
در ادامه پی می‌بریم جراحی با اجازه مادر که دو ماه است از همسر جدا شده، 
انجام شده بوده و پدر حق شکایت ندارد. با این حال پدر شاکی است و به همین 
خاطر اجازه نمی‌دهد جنازه در شهر همسرش دفن شود و می‌خواهد جنازه 
بچه‌اش را با خودش ببرد. او با همدستی برادرش دنبال اجرایی کردن نیت خود 

است.

آقا و خانم دکتر )علی مصفا، مینا ساداتی( با مشکلاتی           جایگاه مرگ کودک در درام
روبه رو می‌شوند. زن می‌خواهد بعد از سه سال برگردد سرکارش و مرد تصمیم گرفته 
به شهرش بازگردد تا دغدغه نگهداری فرزند را نداشته باشد. آن سو، زن و شوهری از 
طبقه فرودست شهر )پریناز ایزدیار و صابر ابر( به خاطر مسائل زندگی دچار چالش 
هستند. زن قصد متارکه دارد و در مهدکودکی مشغول به کار شده که پسر آقا و خانم 
دکتر آنجاست. او پسر آنها را به خانه می‌آورد، اما بر اثر غفلت به پشت‌بام می‌رود و پرت 

می‌‌شود.

         جایگاه مرگ کودک در درام محور اصلی داستان، چالش یک بازپرس با واقعیت یک 
پرونده تجاوز است. از یک طرف وظیفه و وجدان حکم می‌کند حرف زنی که مورد تجاوز 
قرار گرفته را بپذیرد و از طرف دیگر به دستور مافوق، مجبور است چشمش را روی واقعیت 
ببندد. مرگ کودک مسئله‌ای فرعی در فیلم است اما اهمیت بسیار زیادی در موقعیت 
بازپرس ایفا می‌کند. چون یکی از سربازها در عملیاتی که به فرمان او انجام شده، تیر 
هوایی در می‌کند و گلوله مستقیم توی صورت پسربچه‌ای شلیک می‌شود که از پنجره 

مشغول تماشاست. 

از ابتدا تا انتهای فیلم شخصیت‌های اصلی دنبال           چگونگی نمایش مرگ کودک
بچه می‌گردند و پای پلیس به میان می‌اید. التهابی که در پس این مسئله وجود 
دارد روی کل فیلم سایه می‌اندازد و نهایتا در سکانس پایانی ما جسد پسربچه‌ را 
در حالی می‌بینیم که در جایی حبس شده است. به طور مستقیم درباره مرگ 
کودک حرفی زده نمی‌شود اما مجموعه شرایط طوری کنار هم چیده شده‌اند که 
مطمئن می‌شویم تصویری که پیش رویمان قرار دارد، جسد کودکی است که همه 

به دنبالش بوده‌اند. 

         چگونگی نمایش مرگ کودک در فیلم »ملبورن« به جای کودک با مرگ یک نوزاد 
روبه‌رو هستیم. اینبار تصویر واضحی از کودک )نوزاد( بعد از مرگ نشان داده نمی‌شود. 
مرد و زن هم بعد از اینکه متوجه مرگ می‌شوند، دادوبیداد راه نمی‌اندازند و بیشتر به این 
فکر می‌کنند که باید به مادر نوزاد چه بگویند. امتیاز فیلم به همین است که مخاطب صرفا 
طبق شواهد متوجه می‌شود مرگی اتفاق افتاده و حالا منتظر است ببیند این زوج چه 
تصمیمی می‌گیرند. »ملبورن« چالش آدم‌هایی است که در شرایط غیرمترقبه‌ای قرار 

گرفته‌اند.

         چگونگی نمایش مرگ کودک در »مرگ کسب و کار من است« پدر و دختربچه را 
در حالی می‌بینیم که از همان ابتدای مسیر فرار، گرفتار سرما و برف و بوران شده‌اند. هر 
چه پیش می‌رویم بر شدت برف و بوران اضافه می‌شود و ما هم به عنوان مخاطب نگران 
حال دختر بچه. دخترک آرام آرام بی‌رمق می‌شود و پدر پشت هم فریاد می‌زند و از او 
می‌خواهد تحمل کند و در آن شرایط نخوابد! در نهایت دختربچه سرما را تاب نمی‌آورد 

و جان خود را از دست می‌دهد.

         چگونگی نمایش مرگ کودک زمانی که همه مشغول خوش‌گذرانی هستند و 
اتفاقا تاکید زیادی هم به خوشی دختربچه میترا شده، اتفاقی رخ می‌دهد که منجر 
به مرگ این کودک می‌شود. همسر میترا برای نجات بچه‌ها اولویت را به بچه خود 
نمی‌دهد و در ادامه همین تبدیل به یکی دیگر از معضلات این زوج می‌شود. صحنه 
تصادف کوبنده است و واکنش پدر و مادر از مرگ فرزند تلخ و گزنده. صحنه دلخراش 
فیلم جایی است که دست چرک و سوخته دختربچه با ناخن لاک زده از زیر ملافه 

معلوم است.

در فیلم »شکاف«، صحنه مردن را به وضوح           چگونگی نمایش مرگ کودک
نمی‌بینیم. ما در مقام مخاطب از پشت دیوار اتاق بیمارستان خبر مرگ را می‌شنویم. 
سرانجام فیلم هم نمی‌دانیم چه سرنوشتی در انتظار پدر و مادری است که خودشان 
را مقصر مرگ فرزندشان می‌دانند. کیارش اسدی‌زاده در شکاف به کودک آزاری‌هایی 
که ناآگاهانه از سمت والدین صورت می‌گیرد، می‌پردازد. او در فیلمش به این نکته 
اشاره کرده که بچه‌ها حق دارند در محیط امن خانواده رشد کنند اما برخی مسائل 

باعث می‌شود که این از آنها گرفته شود.

         چگونگی نمایش مرگ کودک ما تصویر مرگ کودک را نمی‌بینیم اما شب قبل از 
حادثه هنگام تصادف چهره‌اش را می‌بینیم و وقتی روی میز پزشکی قانونی او را می‌بینیم 
متوجه می‌شویم جسد متعلق به پسربچه‌ای است که در سکانس شب گذشته، او را در 
کنار خانواده‌اش سوار موتور دیده‌ایم. درواقع تصویری از مرگ مقابل رویمان قرار 
نمی‌گیرد. با این حال تماشای قرار گرفتن یک جسد کودک روی میز پزشکی قانونی از 
تلخ‌ترین صحنه‌هایی است که می‌توانیم در سینما ببینیم. حالا فرقی نمی‌کند لحظه 

مرگش را دیده باشیم یا نه.

در »پیلوت« صحنه مرگ کودک نشان داده نمی‌شود،           چگونگی نمایش مرگ کودک
بلکه شوک اول با اعلام خبر مرگ به مخاطب وارد می‌شود. در طول قصه، اما اثر این واقعه 
را می‌بینیم. اگر دایره بسط داستان در همین حد محدود می‌ماند، پیلوت می‌توانست 
مدعی باشد که منظور از نمایش چنین قصه‌ای نمایش عمق تراژدی طلاق، خودخواهی 
آدم‌ها، عدم صداقت و ... باشد. کارگردان، اما در صحنه‌ای سرانجام وارد سردخانه می‌شود، 
چون احساس می‌کند اثری که باید، روی مخاطب نگذاشته است. او جنازه کودک را بغل 

می‌کند و زار می‌زند.

         چگونگی نمایش مرگ کودک بعد از اینکه کودک به مخاطبان معرفی می‌شود و در 
دل آنها جا باز می‌کند، دوربین کودک را تا پشت‌بام همراهی می‌کند و هنگام سقوط 
ناگهانی، کنار اوست. این صحنه حکم ضربه‌ای شدید به مخاطب دارد، کمااینکه موقع 
نمایش عمومی، خیلی‌ها روی جایگاه نیم‌خیز می‌شدند و واکنش نشان می‌دادند. 
کارگردان در فیلمی که پر است از تلخی، با مرگ کودک کار را تمام می‌کند و تلخی را به 
نهایت می‌رساند. از آن به بعد است که چالشی تازه در روابط همسران فیلم پیش می‌آید 

و بحران به اوج می‌رسد.

         چگونگی نمایش مرگ کودک ابتدای فیلم، هنوز مخاطبان درست و حسابی روی 
صندلی‌هایشان جاگیر  نشده‌اند که با سکانس تیراندازی شوکه می‌شوند. سربازی چندبار 
ایست می‌دهد و وقتی کسی به حرفش گوش نمی‌دهد برای تهدید اسلحه‌اش را بالا 
می‌برد و تیرهوایی می‌زند غافل از اینکه درست بالای سرش، پسربچه‌ای سرش را از پنجره 
بیرون آورده تا شاهد ماجرای تعقیب و گریز باشد. پسر همان لحظه تیر می‌خورد و صدای 
شیون مادر و همسایه‌ها بالا می‌رود. صحنه‌ای اثرگذار که نفس مخاطب را بند می‌آورد. 

اما بعد از آن متوجه می‌شویم که داستان مسیر دیگری را پیش می‌گیرد.

         این همه تلخی لازم بود؟  حتی اگر پایان فیلم فرزند نمی‌مرد و فقط آسیب 
می‌دید هم مشکلی پیش نمی‌آمد و کارگردان می‌توانست خیلی راحت معنایی را 
که در ذهن دارد منتقل کند. درواقع همه چیز حول محور خیانت و دروغ و 
سو‌ءاستفاده از شرایط می‌گذشت و در کل فیلم با شخصیت‌هایی روبه‌رو بودیم که 
مدام به هم دروغ می‌گفتند و زندگی آشفته و درب‌وداغانی داشتند. در این فیلم 
جز تکه‌پرانی‌های پژمان جمشیدی، نقطه روشنی وجود نداشت که در کنار تمام 

این تلخی‌ها حال مخاطب را خوش کند. 

         این همه تلخی لازم بود؟  »ملبورن« از معدود فیلم‌هایی است که مرگ کودک 
در آن اساس درام را شکل می‌دهد. یعنی فیلمنامه با محوریت مرگ این نوزاد 
نوشته شده و مرگ به مفهوم آن الصاق نشده است. طبعا کارگردان می‌توانست 
دلیل دیگری برای قرار دریافت این زوج در نقطه استیصال پیدا کند ولی شاید 
هیچ کدام نمی‌توانست قوت مرگ کودک را داشته باشد. در این فیلم هم نقبی به 
مسئله طلاق و آسیب‌های آن زده می‌شود که خب ربط چندان مستقیمی به 

مرگ کودک ندارد.

         این همه تلخی لازم بود؟  برای نمایش مصائب یک مرد احتیاجی نیست تا این حد 
بی‌رحم بود. کارگردان خواسته با وارد کردن دختربچه‌ای بامزه، احساس مخاطب را 
برانگیزد. در حالی که نمایش گرفتاری خود مرد در برف و بوران به خوبی گویای وخامت 
حال او بود. حضور دختربچه فقط و فقط اعصاب مخاطب را به هم می‌ریزد. ضمن اینکه 
مرد قصه عبوس است و در ابتدای راه با دخترش تندمزاجی می‌کند. قهر طبیعت مرد را 
آرام می‌کند و می‌بینیم که با دخترش مهربان شده است. برای نمایش این مفهوم احتیاج 

به این حجم از خشونت نبود.

         این همه تلخی لازم بود؟ هفت دقیقه تا پاییز فیلم تلخی است. با این حال کارگردان 
مرگ کودک را هم در فیلمش قرار داده تا کام مخاطب دو چندان تلخ شود. بدون مرگ 
دختربچه هم می‌شد مفهوم مورد نظر را منتقل کرد. هفت دقیقه تا پاییز روایت 
بن‌بست‌های زندگی آدم‌های معمولی است که برای نجات خود چاره‌ای جز همدلی و 
مهربانی ندارند، با این حال کارگردان یک بدبختی عجیب دیگر یعنی مرگ دختربچه را 
به معضلاتشان اضافه کرده است. البته در پایان پدر و مادر کودک برایش جشن تولد 

می‌گیرند تا نشان دهند زندگی ادامه دارد.

         این همه تلخی لازم بود؟  ایلیا یکی از صدها کودکی است که قربانی دعوای 
والدینش شده. به قول منتقدی حقیقت این است والدینی که در حضور بچه‌ها 
خود دعوا و مشاجره می‌کنند باید منتظر آسیب و بحران‌های روحی آنان باشند. 
اما آیا برای نشان دادن آسیب‌های روانی تا این اندازه پیشروی که منجر به نمایش 
صحنه خودکشی یک کودک است، لازم بود؟! این صحنه نه تنها تکان دهنده 
خلق نشد، بلکه برای مخاطب نیز دشواری در برقراری ارتباط را نیز به همراه 

داشت.

         این همه تلخی لازم بود؟ »بدون تاریخ، بدون امضا«، فیلم تلخی است. ابتدای آن با 
یک تصادف آغاز می‌شود، بعد با جسد کودک روبه‌رو می‌شویم و بلافاصله وارد زندگی 
فلاکت‌بار خانواده او می‌شویم. مردی را می‌بینیم که به خاطر وضعیت نامناسب 
اجتماعی، مجبور است مرغ‌های مرده را ارزان‌تر از مرغ‌های معمولی بخرد و سر سفره 
بیاورد، اما وقتی فکر می‌کند پسرش به خاطر خوردن این مرغ‌ها مرده، زندگی‌اش به 
هم می‌ریزد، فقر و سیاهی در کل فیلم موج می‌زند و حتی یک نقطه امید هم در آن 

دیده نمی‌شود  که بتوانیم به واسطه آن احساس خوبی پیدا کنیم.

         این همه تلخی لازم بود؟  ابراهیم ابراهیمیان کارگردان باهوشی است و پیش‌تر 
نشان داده بود با ظرافت هم می‌تواند حرفش را منتقل کند. نمی‌دانیم چرا این بار 
تصمیم گرفته وارد عمق فاجعه شود و تصویر کودک مرده و قبرستان را نشان دهد. 
شاید خواسته به هشدار فیلم ضریب دهد، اما خودش بهتر می‌داند شیوه‌های 
تأثیرگذارتر هم وجود دارد. این فیلم هم هیچ نقطه روشنی ندارد و از ابتدا تا انتها 
مخاطب را درگیر سیاهی و تلخی می‌کند. سکانس بغل کردن جنازه که دیگر ضربه 

نهایی را فرود می‌آورد. 

         این همه تلخی لازم بود؟ فرض کنیم کارگردان برای نهیب زدن چاره‌ای جز مرگ 
کودک نداشته است. سؤال این است که واقعا نمی‌شد این سکانس را نمایش نداد؟ چرا 
باید مخاطب لحظه پرتاب شدن کودک را ببیند؟ در زمان اکران فیلم این تمهید از سوی 
بعضی مخاطبان، سوءاستفاده از احساس تماشاچی تعبیر شد. کارگردان می‌توانست به 
طور کلی از ماجرای مرگ کودک بگذرد چرا که فیلم به اندازه کافی بحران دارد و زوجین 
را به‌ چالش می‌کشد. همان طور که اشاره شد، کارگردان می‌توانست صحنه را نمایش 

ندهد و مخاطب را تا این حد عصبی نکند.

         این همه تلخی لازم بود؟ »علفزار« فیلم تلخی است. درست است که کاظم دانشی 
از پرونده‌هایی واقعی برای آن وام گرفته و اکثر اتفاق‌ها پیش‌تر در جامعه رخ داده‌اند اما 
کنار هم قرار گرفتن همه این موارد، شرایط تلخی را ایجاد می‌کند. شاید می‌توانست 
برای بحرانی‌تر نشان دادن وضعیت بازپرس از حادثه دیگری جز شلیک به سر یک 
کودک استفاده کند. درست است که مخاطبان همان لحظه میخکوب می‌شوند اما اثر 
وحشتناک آن از ذهن آنها پاک نمی‌شود و تا همیشه می‌ماند.  مخصوصا اینکه متوجه 

می‌شوند این مسئله هم واقعیت داشته است. 

وحید جلیلوند

ابراهیم ایرج‌زادابراهیم ابراهیمیانامیرحسین ترابیحمیدرضا قربانیکاظم دانشی

علیرضا امینیامیر ثقفینیما جاویدیکیارش اسدی زاده
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پیش درآمد

در فیلم »علفزار« با           علفزار
سکانس مرگ کودک مواجهیم اما 
آنچه بیشتر اهمیت دارد این است 
که کاظم دانشی به طور کلی 
وضعیتی تلخ را در رابطه با کودکان 
به تصویر کشیده است. در 
»علفزار«، نماینده قانون با 
سرنوشت چند کودک یا به عبارت بهتر، نماینده‌هایی از نسل‌ 
بعدی مواجه می‌‌شود. کودکانی که خونشان یا آینده‌شان به نحوی 
در ارتباط با تصمیم اوست: یکی از آنها کودکی است که بدون هیچ 
دلیلی مورد اصابت گلوله‌ اشتباهی قرار می‌گیرد و مثل یک 
هواپیما سرنگون می‌شود. دیگری کودک نامشروع و بدسرپرستی 
است که طبق قانون، اجازه‌ تحصیل ندارد و نهایتا کودک سوم که 
در این سن‌وسال، شاهد تجاوز به مادرش و سکوت و لاپوشانی 
اطرافیان بوده است. درواقع تمام معضلات جامعه به نحوی در 

ارتباط با کودکان به تصویر کشیده شده.

سرنوشت تلخ کودکان
گره خوردن موضوع سه فیلم اکران جدید با مسئله کودک 

و نوزاد

در فیلم »مغز           مغز استخوان
استخوان« علاو بر اینکه با بیماری 
لاعلاج یک کودک مواجهیم، از ابتدا 
تا انتها ردپای تلخی‌های دیگری را 
هم می‌بینیم. مردی که به خاطر 
شرایط مالی نامناسب تصمیم 
می‌گیرد یک قتل را گردن بگیرد و 
به جای فرد دیگری بالای دار برود یا مادری که به بهای از دست 
نرفتن پسربچه‌اش تصمیم می‌گیرد برای سرنوشت فرزندی دیگر 
تصمیم بگیرد. فرزندی که هنوز در این دنیا نیست اما اگر به دنیا 
بیاید نطفه‌اش در زندان بسته شده و علت وجودی‌اش چیزی نیست 
جز کمک به زنده ماندن برادرش. درست است که زن حتی با دور 
زدن قانون و شرع هم بالاخره به خاطر عدم پذیرش شوهر سابق 
نمی‌تواند به هدفش برسد اما کارگردان شرایط را طوری کنار هم 
می‌چیند که نهایتا حس کنیم در مسیر فیلم، ناخودآگاه دلمان 

می‌خواهد پای چنین نوزادی به دنیا باز شود.

فیلم  داستان           مجبوریم 
»مجبوریم« هم به نحوی با بچه گره 
خورده است. گرچه مسئله اصلی 
مشکلاتی است که گریبان زن‌ها را 
می‌گیرد اما نهایتا این تولید بچه و 
بحث فروش نوزاد است که به عنوان 
محور اصلی داستان مسئله‌ساز 
می‌شود. ماجرا از این قرار است که مجتبی از نامزدش می‌خواهد در 
ازای آزادی‌اش برای مردی که برایش وثیقه گذاشته و او را از زندان 
آزاد کرده و خودش بچه‌دار نمی‌شود بچه‌ای بیاورد. او به گلبهار قول 
می‌دهد بعد از به دنیا آوردن بچه می‌تواند با او زندگی خوبی را 
بسازد. نازایی گلبهار مسئله‌‌ساز می‌شود و این به جنجالی 
می‌انجامد که مسیر فیلم را پیش می‌برد. مجبوریم به کارگردانی 
رضا درمیشیان سال 1397 ساخته شده و بعد از چهار سال اکران 

شده است. 
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   نکته بازی

   گزارش

پیشنهاد باورنکردنی پاری‌سن‌ژرمن به امباپه
کیلیان امباپه که روزهای پایانی قراردادش با پاری‌سن‌ژرمن را سپری 
می‌کند، همچنان آینده حرفه‌ای‌اش در هاله‌ای از ابهام است. پیش از 
این گزارش‌هایی منتشر شده بود که تیم بعدی این مهاجم فرانسوی، 
رئال مادرید خواهد بود اما حالا خبر می‌رسد احتمال چرخش 180 
درجه‌ای این مهاجم 23 ساله و ماندنش در پاری‌سن‌ژرمن وجود دارد. 
ظاهرا باشگاه پاری‌سن‌ژرمن پیشنهاد خود برای تمدید قرارداد این 
مهاجم فرانسوی را  بهبود بخشیده ‌ و قرار است امباپه و اطرافیانش امروز 
در خصوص آینده حرفه‌ای‌اش بحث و تبادل نظر کنند. در روزهای اخیر 
شایعه شده که پاری‌سن‌ژرمن برای نگه داشتن امباپه پیشنهاد انتخاب 

سرمربی تیم و خرید بازیکنان جدید را هم به او داده است!

خداحافظی بارسلونا با دی‌یونگ
پنجشنبه شب بازیکنان بارسا در یک ضیافت شام که کاپیتان‌ها ترتیب 
داده بودند، شرکت کردند که بیشتر به منظور خداحافظی با بازیکنانی 
بود که فصل بعد دیگر در بارسا حاضر نخواهند بود. ژاوی هم به این 
ضیافت دعوت شده بود ولی ترجیح داد حضور پیدا نکند. طبق ادعای ال 
چیرینگیتو، در این ضیافت، یکی از بازیکنانی که با او خداحافظی شد، 
فرانکی دی‌یونگ بود. ستاره هلندی بارسا که از یونایتد و سیتی پیشنهاد 
دارد، برای کمک به شرایط مالی بد بارسا از این تیم خواهد رفت. در واقع 
هرچند ژاوی و خوان لاپورتا در یک هفته گذشته سعی کرده‌اند واکنش 
مثبتی به جدایی دی‌یونگ نشان ندهند و ضمنی این مسئله را تکذیب 
کرده‌اند ولی واقعیت این است که بارسلونا به دنبال واگذاری دی‌یونگ 

است و از این انتقال می‌تواند تا 80 میلیون یورو به دست بیاورد. 

مهاجم برزیلی منچسترسیتی گران‌تر از هالند
تیم‌های زیادی نظیر آرسنال، یوونتوس و اتلتیکو برای خرید گابریل 
ژسوس از منچسترسیتی دست به کار شده‌اند و در نظر دارند که مهاجم 
برزیلی را به خدمت بگیرند اما مشکل اینجاست که سیتی درخواست 
مالی بالایی داشته و همین مسئله باعث عقب‌نشینی مشتریانش شده 
است. منچسترسیتی برای فروش گابریل ژسوس مبلغ 55 میلیون 
پوند طلب کرده است آن هم در حالی که آنها برای خرید هالند فقط 
50 میلیون پوند به دورتموند پرداخته‌اند و همین مسئله باعث شده تا 
آرسنال عقب‌نشینی کند. در حقیقت توپچی‌ها با اتمام قرارداد ادی 
انکتیا و الکساندر لاکازت به دنبال تقویت خط حمله خود هستند 
اما پرداخت چنین مبلغی را برای ژسوس گزاف می‌دانند و حاضر به 
پرداخت آن نیستند. حضور ارلینگ هالند قطعا در ترکیب سیتی نقش 
مهمی خواهد داشت. تیم گواردیولا توانست با جذب ستاره نروژی یکی 
از مهم‌ترین بازیکنان موجود در بازار نقل و انتقالات را به خدمت بگیرد و 
سایر رقبا نظیر رئال مادرید را در خرید ستاره دورتموند شکست دادند.

 فغانی و 6 داور زن در فهرست داوران
 جام جهانی قطر

کمیته داوران فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( اسامی داوران دیدارهای 
جام جهانی 2022 قطر را اعلام کرد که نام سه ایرانی در میان آنها 
دیده می‌شود. علیرضا فغانی یکی از 36 داور وسط جام بیست‌ودوم 
خواهد بود که در قطر قضاوت می‌کند. فغانی در جام جهانی 2018 
با داوری‌های درخشان خود، قضاوت دیدار رده‌بندی جام جهانی بین 
بلژیک و انگلیس را نیز برعهده داشت. محمدرضا ابوالفضلی و محمدرضا 
منصوری، دو کمک داور ایرانی هستند که در میان داوران جام جهانی 
قطر حضور دارند. 61 کمک‌داور دیگر در کنار ابوالفضلی و منصوری 
در این جام حاضر خواهند شد و 24 داور VAR برای مسابقات در نظر 
گرفته شده‌اند. همچنین استفانی فراپار که سابقه قضاوت برخی از 
دیدارهای فوتبال مردان اروپا را در کارنامه دارد، در جام جهانی قطر 
قضاوت خواهد کرد. سالیما موکانسانگا از رواندا و یوشیمی یاماشیتا از 
ژاپن، دیگر داوران بانوی این رقابت‌ها خواهند بود. نئوزا بک از برزیل، 
کارن دیاس از مکزیک و کاترین نسبیت از آمریکا، کمک‌‌ داورهای زن 

مسابقات هستند.

چرا قرارداد بیرانوند با پرسپولیس قطعی نشد؟
روز چهارشنبه مدیر برنامه‌های علیرضا بیرانوند در باشگاه پرسپولیس 
حاضر شد و تصور همگان به این بود که این قرارداد نهایی شده اما دیروز 
خبر رسید که بیرانوند راهی خارج از کشور شده و صحبت‌هایی هم 
مطرح شد که او از دست مسئولان پرسپولیس شاکی شده و با آنها به 
توافق نرسیده و احتمالًا برای عقد قرارداد با یک تیم از حاشیه خلیج 
فارس راهی سفر شده است. پیگیری‌ها اما گویای این است که ظاهراً 
بیرانوند به مسئولان پرسپولیس اعلام کرده که سفری در پیش دارد. 
دلیل اینکه قرارداد او نیز با سرخپوشان به سرانجام نهایی نرسیده، این 
بوده که قرارداد موارد حقوقی داشته که باید برطرف شود. از سویی دیگر 
نیز با توجه به اینکه دو هفته از لیگ باقی مانده ؛ یحیی گل‌محمدی 
 سرمربی این تیم تاکید کرده تا لیگ تمام نشده باشگاه در مورد 
نقل و انتقالات فعالیت رسمی نداشته باشد و همین موضوع باعث شده 

تا مدیران پرسپولیس نسبت به ماجرای بیرانوند منفعل نشان دهند.

 تاکید اسکوچیچ به کریم باقری؛ یا تیم ملی
 یا پرسپولیس!

کریم باقری از مدت‌ها قبل به صورت همزمان در کادرفنی تیم ملی و 
پرسپولیس حضور داشت. حالا با نزدیک شدن به اردوی آینده تیم ملی 
مسئله انتخاب بین یکی از این دو تیم برای کریم باقری پیش آمده است. 
از مدتی قبل این موضوع در رسانه‌ها مطرح شده و حالا امروز حمید 
استیلی اعلام کرد که دراگان اسکوچیچ از باقری خواسته از بین تیم 
ملی یا پرسپولیس یکی را انتخاب کند. این مسئله برای مهرداد خانبان 
آنالیزور پرسپولیس و تیم ملی نیز وجود دارد. استیلی در این خصوص 
گفت: »طبق صحبتی که با سرمربی تیم داشتیم، از من خواست به 
باقری و خانبان بگویم از بین تیم ملی و پرسپولیس یک تیم را انتخاب 
کنند. بازی‌های حساسی پیش رو داریم و باید زمان بیشتری به تیم ملی 
اختصاص بدهیم. مربیان باید در اختیار کادرفنی باشند. من با باقری و 
خانبان صحبت کردم و قرار شد پس از بازگشت از تبریز صحبت کنیم. 
امیدوارم موضوع حل شود. حوزه انتخاب کادرفنی برعهده سرمربی 
است. دوستی‌ام با کریم باقری دیرینه است. اگر دست من باشد دوست 
دارم تا پایان کار در کنار ما باشد اما این موضوع در حوزه اختیارات 

سرمربی تیم ملی است.«

شرایط عجیب محمد نادری در ترکیه
دومین تجربه لژیونر شدن برای محمد نادری بعد از بلژیک، این بار در 
ترکیه عاقبت خوبی نداشت و آلتای از سوپر لیگ ترکیه سقوط کرد. 
علاوه بر مشکلات فنی که در تیم آلتای وجود داشت و در نهایت منجر به 
سقوط این تیم شد، مشکلات مالی هم گریبان باشگاه ترکیه‌ای را گرفت 
و کار را برای بازیکنان این تیم تنگ کرد. طبق اعلام بعضی از رسانه‌های 
ترکیه، باشگاه آلتای باید تا روز جمعه مبلغ 188 هزار یورو به نادری 
پرداخت می‌کرد؛ در غیر این صورت مدافع ایرانی می‌تواند قراردادش را 

فسخ کند و به عنوان بازیکن آزاد، به تیم جدیدی برود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

هفته بیست و هشتم لیگ برتر هم به پایان 
رسید. اتفاقاتی که در این هفته رخ داد عجیب 
بود. نتایجی هم به دست آمد که سرنوشت بعضی 
از تیم‌ها را به دو هفته پایانی کشاند. مهم‌ترین 

سوژه‌های این هفته را مرور می‌کنیم.

 کمک تراکتور به پرسپولیس، ضربه به 
سپاهان

تقابل تراکتور و پرسپولیس با اتفاقاتی که در 

ورزشگاه یادگار امام تبریز رخ داد، نیمه تمام 
ماند. اگر این اتفاقات رخ نمی‌داد، این احتمال 
وجود داشت که بازی با تساوی یا حتی پیروزی 
تراکتور به پایان برسد. در این صورت سپاهان 
که با 3 گل بر شهرخودرو غلبه کرده بود، با امتیاز 
بیشتر یا تفاضل گل بیشتر نسبت به پرسپولیس 
به رده دوم جدول صعود می‌کرد و این شانس را 
داشت که در فاصله دو هفته تا پایان فصل، شانس 
نایب‌قهرمانی خود را از پرسپولیس بیشتر کند. 

اما حالا به احتمال قریب به یقین بازی از سوی 
کمیته انضباطی 3 بر صفر به سود پرسپولیس 
اعلام خواهد شد و شاگردان یحیی گل‌محمدی 
همچنان در رده دوم جدول باقی خواهند ماند. 
کمکی که هواداران تراکتور با سنگ انداختن در 
استادیوم به پرسپولیس کردند، کمک بزرگی 
بود که می‌تواند در نهایت نایب‌قهرمانی را به 
این تیم هدیه کند. نکته دیگر اینکه همین رای 
باعث خواهد شد تا تراکتور همچنان از نظر 

ریاضی خطر سقوط به لیگ یک را احساس کند. 
اگر تراکتور از بازی مقابل پرسپولیس امتیاز 
می‌گرفت، بقای‌ این تیم در لیگ برتر تضمین 
می‌شد اما حالا هواداران تراکتور باید منتظر 
باشند تا ببینند در هفته آینده چه اتفاقی رخ 

خواهد داد. 

 فقط 4 برد در 69 بازی!
سه تیم آخر جدول لیگ برتر مدت‌هاست در 
شرایط بحرانی به سر می‌برند. فجر سپاسی 
آخرین بار در هفته پنجم توانست به پیروزی 
برسد. نفت مسجدسلیمان هم در 23 هفته 
اخیر فقط دو بار پیروز شده که یکی از آنها مقابل 
همین تیم فجرسپاسی بوده! شهرخودرو هم 
از ابتدای فصل تا امروز دو بار برنده از زمین 
خارج شده که حریفانش همین دو تیم نفت 
مسجدسلیمان و فجرسپاسی بوده‌اند! در واقع 
از هفته ششم تا امروز این 3 تیم هر کدام 23 بار 
و در مجموع 69 بار به میدان رفته‌اند که فقط 
در 4 بازی پیروز شده‌اند! این آمار نشان‌دهنده 
سزاواری این تیم‌ها برای سقوط به لیگ یک 
است و با توجه به اینکه فقط دو تیم راهی لیگ 
یک خواهند شد، تیمی که با این آمار فاجعه‌بار 
در لیگ برتر باقی خواهد ماند، واقعا خوش‌شانس 
خواهد بود. نفت در خوشبینانه‌ترین حالت 
می‌تواند 26 امتیازی شود و همین باعث بقای 
این تیم خواهد شد اما نکته اینجاست که آنها 
در هفته پایانی مهمان استقلالی خواهند بود 
که احتمالا تا قبل از این بازی بدون شکست 
خواهد بود و به راحتی اجازه نخواهد داد که 
نفت این طلسم را بشکند. قطعا در پایان فصل، 
خوش‌شانس‌ترین تیم تاریخ ادوار لیگ برتر 
از میان یکی از 3 تیم نفت مسجدسلیمان، 
فجرسپاسی و شهرخودرو معرفی خواهد شد. 
تیمی که با کمترین امتیاز ممکن در همه ادوار، 

لیگ برتری خواهد ماند.

 نقطه تاریک کارنامه قهرمان
استقلال یک بار دیگر در ورزشگاه آزادی موفق 
به گلزنی نشد. شاگردان مجیدی در خانه 10 برد 
و 4 مساوی به دست آورده‌اند اما تعداد گل‌های 
زده این تیم در بازی‌های خانگی 13 گل است! 
در واقع میانگین گل زده استقلال در خانه از 

یک گل در هر بازی هم کمتر است! پرسپولیس، 
سپاهان، مس رفسنجان، گل‌گهر و حتی فولاد 
و تراکتور آمار بهتری از استقلال در آیتم گلزنی 
در خانه دارند. از این 13 گل، استقلال 4 گل 
را هم با ضربات پنالتی به ثمر رسانده است. در 
کنار همه آمارهای تحسین‌برانگیز و فوق‌العاده 
شاگردان فرهاد مجیدی، این آمار نازل بدجوری 

توی ذوق می‌زند.

 عادت همیشگی منصوریان ادامه دارد
صنعت‌نفت آبادان در هفته بیست و هشتم مقابل 
مس رفسنجان با نتیجه 2 بر صفر مغلوب شد، آن 
هم در خانه. آخرین باری که صنعت نفت در لیگ 
برتر به پیروزی رسید، بازی مقابل پرسپولیس در 
آبادان بود. بعد از آن نتیجه و نمایش فوق‌العاده، 
صنعت نفت در 5 بازی شکست خورده و در دو 
بازی هم مقابل شهرخودرو و پیکان به تساوی 
رسیده است. اما منصوریان هم مثل همیشه 
و البته مثل تمام مربیان ایرانی، اعتقادی به 
ضعف‌های فنی خود ندارد و نتایج ضعیف تیمش 
را یا به داوری نسبت می‌دهد یا به مشکلات مالی 
باشگاه و شرایط سخت تیم و فشار هواداران! 
واقعیت این است که در تیم منصوریان اتفاق 
عجیبی رخ نداده است. چیزی که در صنعت‌نفت 
با هدایت منصوریان می‌بینیم، همان اتفاقی 
است که در استقلال، ذوب‌آهن و آلومینیوم 
اراک با هدایت او رخ داده بود. تیم‌های او چند 
هفته فوق‌العاده نتیجه می‌گیرند و چند هفته 
فاجعه‌بار! روند نتایج تیم‌های منصوریان همیشه 
همین بوده و هر توجیه و توضیح دیگری، فرار از 

پاسخگویی و ندیدن واقعیت است. 

 نحیف‌ترین پرسپولیس چند سال اخیر
تا قبل از تعطیلی بازی، آنچه از پرسپولیس در 
یادگار امام دیدیم، کم‌جان‌ترین نسخه این تیم 
در 7 فصل اخیر است. پرسپولیس احتمالا با 
حکم کمیته انضباطی برنده این بازی خواهد شد 
اما کادر فنی و هواداران این تیم خوب می‌دانند 
که از لحاظ فنی شایسته پیروزی نبودند. بدون 
احتساب این بازی، پرسپولیس در 5 بازی آخر 
خود فقط یک بار برنده از زمین خارج شده 
است. این آمار، آینه تمام‌نمای پرسپولیس در 

این فصل است.

اورتون پنجشنبه شب موفق شد در استادیوم خانگی خود و در 
دیداری جذاب و تماشایی، دست به بازگشتی بزرگ زده و با 
تبدیل شکست به پیروزی، ماندن خود در لیگ برتر را در فاصله 
یک هفته مانده به پایان فصل قطعی سازد. این کریستال‌پالاس 
بود که با دو گل ماتتا و جوردن آیو در نیمه اول به برتری 2 بر 
صفر دست یافته و با این نتیجه خوب راهی رختکن شد. اما 
توفان اورتون از همان ابتدای نیمه دوم آغاز شد و در دقیقه 54 
این مایکل کین بود که با گلزنی روی ارسال ماوسون هولگیت، 
اختلاف را به حداقل رساند. 20 دقیقه بعد این بار ریچارلیسون، 
مهاجم بلندقامت و برزیلی اورتون در نقش گلزن ظاهر شد و 

بازی را به تساوی کشاند.
اما در دقیقه 85 دمارای گری از سمت راست ارسال دقیق روی 
دروازه پالاس داشت و کالورت لوین با یک ضربه سر تماشایی 
موفق به زدن گل سوم هم شد تا بازگشت تاریخی اورتون 
تکمیل شود. تعداد قابل توجهی از هواداران این تیم که سر 
از پا نمی‌شناختند، بعد از این گل وارد میدان شده و در کنار 

ستاره‌های اورتون جشن شادی به پا کردند. 
البته هواداران اورتون خیلی زود به جایگاه خود هدایت شدند 
اما وقتی سوت پایان مسابقه به صدا درآمد و ماندن این تیم 
در لیگ برتر قطعی شد، بخش زیادی از طرفداران وارد زمین 
چمن استادیوم گودیسون پارک شدند و شرایط به قدری 

عجیب شد که جای سوزن انداختن هم در زمین نبود.
این تیم که فصل را چندان خوب آغاز نکرد و با رافا بنیتس در 
مسیر سقوط به دسته پایین‌تر قرار گرفته بود، با این برتری به 
رده شانزدهم جدول صعود کرده و در فاصله یک هفته مانده 
به پایان فصل، ماندن خود در لیگ برتر را قطعی کرد. فرانک 
لمپارد بعد از سپری کردن دوره‌ای نه چندان خوب روی 
نیمکت چلسی در آغاز روزهای مربیگری خود، حالا موفق به 
نجات اورتون و حفظ این تیم در سطح اول فوتبال انگلیس شده 

و در این باشگاه ارزش‌های خود را به خوبی ثابت کرده است.
او البته شروع خوبی در اورتون نداشت و در 10 بازی ابتدایی 
8 بار شاهد شکست تیمش بود اما در ادامه اوضاع بهتر شد. 
اورتون در 8 بازی بعدی 4 بار پیروز شد و فقط دو شکست را 
پذیرفت و در نهایت پیروزی  در بازی 6 امتیازی مقابل لیدز بود 
که بقای این تیم را تضمین کرد. لمپارد تا امروز در مجموع 20 
بار روی نیکمت تافی‌ها نشسته و 8 برد، دو مساوی و 10 باخت 

را ثبت کرده است. 

فرانک لمپارد، سرمربی جوان اورتون، حضور هواداران در زمین 
در پایان مسابقه را طبیعی توصیف و اعتراف کرد بعد از بازی 
در شرایطی احساساتی قرار داشته است. فرانک لمپارد گفت: 
»این یکی از بزرگ‌ترین لحظات زندگی فوتبالی و حرفه‌ای من 
است. من بسیار خوش شانس بوده‌ام که لحظات شگفت‌انگیزی 
را به ویژه در چلسی به عنوان بازیکن و مربی تجربه کنم. اما 
وقتی احساس می‌کنید ممکن است سقوط به دسته پایین‌تر 
در انتظار شما باشد، شرایط متفاوت است. اورتون باشگاهی 
خاص است و من افتخار می‌کنم که در چنین شبی سرمربی 
این باشگاه هستم. بعد از سوت پایان فکر می‌کردم الان روح از 
بدنم خارج شده و گریه‌ام می‌گیرد. هیچ کس نمی‌تواند جشن 
هواداران در پایان بازی را زیر سوال ببرد. شاید کسی به راحتی 
بگوید شما که قهرمان هیچ جامی نشده‌اید. اما باید در این 
باشگاه برای چند ماه کار کنید و مشکلات را به چشم خودتان 
ببینید تا متوجه شوید ماندن در لیگ چه معنایی برای مردم 

و هواداران دارد.«

مطمئنید با اکوادور مذاکره 
کرده‌اید؟

تیم ملی فوتبال ایران روز 16 خرداد در دیداری تدارکاتی 
در کانادا به مصاف تیم ملی فوتبال این کشور می‌رود. 

چهارشنبه شب بود که حمید استیلی مدیر تیم ملی ایران 
در یک گفت‌وگوی تلویزیونی خبر داد ایران بعد از کانادا، 

در روز 21 خرداد دیدار‌ تدارکاتی دیگری با اکوادور برگزار 
می‌کند. با این حال هنوز چند روز از اعلام این خبر نگذشته 
بود که احتمال لغو بازی با اکوادور و تغییر کلی برنامه‌های 

تیم ملی ایران مطرح شد. مهم‌ترین موضوع ظاهرا محل 
برگزاری بازی با اکوادور است که تاکنون هیچ شهری 

نهایی نشده.
حتی بحث برگزاری بازی ایران - اکوادور در کشور اسپانیا 

هم به میان آمد که با مخالفت فدراسیون فوتبال ایران 
مواجه شد؛ چرا که فرصتی برای گرفتن ویزا و سفر دوباره 
به اروپا برای تیم دراگان اسکوچیچ مهیا نبود. استیلی روز 
جمعه گفت: »هنوز زمین بازی با اکوادور مشخص نشده 

است. اگر قرار به برگزاری بازی خارج از کانادا است، باید هر 
دو تیم شرایطش را داشته باشند. حتی صحبتی از اسپانیا 
شد که برای ما و آنها مقدور نبود.« او از تلاش فدراسیون 

برای پیدا کردن یک جایگزین برای اکوادور در صورت لغو 
این بازی خبر داد و گفت: »دنبال این هستیم که اگر بازی 
با اکوادور نشد، با سنگال در روزهای 12 یا 14 ژوئن )22 یا 

24 خرداد( در ورزشگاه آزادی بازی کنیم. وزارت خارجه در 
این مورد به ما کمک کرده است و ارتباط خوبی وجود دارد. 
مدیر تیم ملی ایران که با »ورزشگاه« گفت‌وگو می‌کرد، در 

پاسخ به این سوال که آیا ممکن است ایران هم با کانادا و 
اکوادور بازی کند و هم با سنگال؟ گفت: »خیر این امکان 

نیست.« به گفته استیلی، در صورت لغو بازی با اکوادور، 
ایران بعد از انجام بازی با کانادا این کشور را ترک می‌کند و 

برای دیدار با سنگال به تهران برمی‌گردد.
اما حتی ابهام در محل بازی با اکوادور هم تمام ماجرا 

نیست. اگر همین حالا به ویکی‌پدیای تیم ملی اکوادور و 
پروفایل این تیم در سایت فیفا مراجعه کنید، می‌بینید 

که در برنامه بازی‌های این تیم، بازی با تیم ملی مالی در 
روز 22 خرداد درج شده است! یعنی یک روز بعد از روزی 
که آقای استیلی مدعی شده قرار است ما با اکوادور بازی 
کنیم! کلا این بازی با اکوادور خیلی مشکوک است. آن از 

محل برگزاری‌اش که هنوز مشخص نیست و این هم از 
برنامه عجیبی که اعلام شده است. می‌ترسیم 21 خرداد با 
تیمی بازی کنیم و بعدا معلوم شود اصلا اکوادوری در کار 

نبود. بهتر است آقای استیلی و همکاران‌شان کمی با دقت 
بیشتر و حواس جمع‌تر کار کنند. آقای استیلی! مطمئنید 

با اکوادوری‌ها مذاکره کرده‌اید؟
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نگذاشتند هوادار ما خودش را تخلیه کند!
روز پنجشنبه در یکی از بازی‌های فوتبال در یکی از نقاط دنیا اتفاقاتی افتاد که باعث شد 
داور، این بازی را نیمه تمام بگذارد. ساعاتی بعد، باشگاه میزبان بیانیه‌ای صادر کرد که 
آن را می‌خوانید: »اتفاقاتی در بازی ما و رقیب‌مان از سوی هزاران نفر از افراد حاضر در 
ورزشگاه رخ داد که مورد تایید ما نیست و افراد متخلف قطعا ارتباطی با هواداران ما ندارند. 
هیچ کدام از مشوقین و لیدرها، این افراد تنش‌آفرین را نمی‌شناختند چرا که ما تک‌تک 
هواداران‌مان را به اسم و فامیل و نام پدر و قیافه می‌شناسیم. چه بسا آنها از هواداران باشگاه 
مهمان بودند که در میان هواداران ما حاضر شده بودند و می‌خواستند به ما ضربه بزنند و ما 
را بدنام کنند. متاسفانه تعدادی از بازیکنان رقیب هم با هدف ماهی گرفتن از آب گل‌آلود با 
رفتارهای تنش‌زا، سکوها را تهییج کردند. از جمله این رفتارها پرتاب سنگ از سوی »علی 
امیدشاهی« و »تراب مهدوی« بود که به هیچ وجه قابل توجیه نیست. سوال ما این است که 
کجای دنیا بازیکن حریف به هواداران میزبان توهین و سنگ پرتاب می‌کند؟ همه می‌دانند 
که فقط هواداران میزبان حق دارند که به سمت بازیکنان و مربیان حریف و داور بازی سنگ 
پرتاب کنند. اما عده‌ای این حق مسلم را از هواداران مظلوم ما گرفتند و نگذاشتند آنها 
یک دل سیر به بازیکنان مهمان توهین و سنگ پرتاب کنند. الان جواب این انرژی تخلیه 
نشده هواداران ما را چه کسی می‌دهد؟ اگر ما در ورزشگاه خانگی به هواداران‌مان اجازه 
ندهیم سنگ و بطری به سمت بازیکنان حریف پرتاب کنند، مسلما آنها می‌روند و در جای 
دیگری این کار را انجام می‌دهند. یقینا اگر این بازیکنان همان اول مثل بچه آدم در تیررس 
هواداران قرار می‌گرفتند و هر کدام یکی دو تا سنگ و بطری نوش جان می‌کردند، کار به 
اینجا نمی‌کشید و داور هم از خداخواسته بازی را تعطیل نمی‌کرد. خودتان هم دیدید که 
به‌رغم تلاش مسئولان و آرام شدن اوضاع، تیم حریف از بازگشت به زمین خودداری کرد. 
حالا کمترین حق ما این است که بازی 3 بر صفر به سود ما اعلام شود، تیم مهمان هم از 
میزبانی در چند بازی محروم شود. راستی! ما چند تا بازیکن سرباز هم می‌خواهیم! به امید 

اینکه روزی عدالت در فوتبال برقرار شود.«

افشای یک گروگانگیری در لیگ برتر!
با شکست خانگی مقابل ذوب‌آهن اصفهان، حالا فجرسپاسی در یک قدمی سقوط به لیگ 
یک قرار گرفته است. این تیم دو بازی دیگر در پیش دارد که یکی از آنها مقابل تراکتور در 
تبریز است و دیگری مقابل پرسپولیس در شیراز و به نظر می‌رسد که امید چندانی به بقای 
این تیم در لیگ برتر وجود ندارد. سرمربی  شیرازی‌ها تا همین چند هفته پیش علی‌اصغر 
کلانتری بود اما به دلیل نتایج ضعیف، مجتبی سرآسیابی که دستیار قلعه‌نویی در گل‌گهر 
بود، جانشین او شد ولی تغییری در نتایج حاصل نشد و حالا فجر 23 هفته است که در لیگ 
برتر پیروز نشده! در این میان صحبت‌های سرآسیابی بعد از باخت فجر به ذوب‌آهن خیلی 
بامزه است. او گفته: »وقتی به من پیشنهاد سرمربیگری فجر را دادند، نزدیک به 12 روز 
از این موضوع فاصله می‌گرفتم چون چیزهایی می‌دیدم و شکل کار را می‌دیدم که یک 
تیم مریض است. یکسری از مسائل عنوان شد که من به‌رغم میل باطنی‌ام مجبور شدم 
سرمربیگری فجر را انتخاب کنم. این کار اینقدر فشرده بود و اینقدر به من فشار آوردند، هم 
باشگاه گل‌گهر و هم قلعه‌نویی را مجاب کردند که من سرمربیگری فجر سپاسی را قبول 
کنم.« می‌بینید؟ باز هم یک نفر در این فوتبال نتیجه نگرفت و مدعی شد که او را به زور سر 
کار آورده‌اند! سرآسیابی جوری از اجبار برای قبول هدایت فجر حرف زده که انگار مسئولین 
این باشگاه، او و خانواده‌اش را گروگان گرفته بودند و فقط در قبال پذیرش سرمربیگری 
این تیم حاضر به رها کردن گروگان‌ها شده‌اند. او حتی پای قلعه‌نویی و باشگاه گل‌گهر را 
هم وسط کشیده و تلویحا مدعی شده که آنها هم چاره‌ای جز قبول پیشنهاد باشگاه فجر 
نداشتند! ما بارها در این ستون نوشته‌ایم که دوستان! باور کنید در قبول هیچ پیشنهادی، 
هیچ اجباری وجود ندارد. می‌توانید وقتی به شما مدیریت یا مربیگری در یک باشگاه را 
پیشنهاد می‌کنند، اگر تمایلی ندارید و این قدرت را دارید که از وسوسه کار در لیگ برتر 
بگذرید، به راحتی این پیشنهاد را رد کنید. چاقو که بیخ گلوی‌تان نگذاشته‌اند! یک نه بگویید 
و خودتان را خلاص کنید. اینجوری دیگر مجبور نمی‌شوید بیایید در نشست خبری و با زدن 

حرف‌های عجیب، خودتان را از چشم بیندازید.

شب دراماتیک 
گودیسون پارک

ماندن اورتون در لیگ برتر باعث شد 
 هواداران این تیم ورزشگاه خانگی 

خود را روی سرشان بگذارند

 سنگ‌اندازی علیه تراکتور، 
پرسپولیس و سپاهان

هواداران تراکتور فقط به یحیی و شاگردانش سنگ نزدند، آنها به خودشان و 
باشگاه دوست و برادرشان هم ضربه زدند
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عاملان زورگيري خشن از يك زن در اهواز به دام افتادند
در يك كوچه زني كه چادر به‌سر دارد و به‌نظر مسن 
مي‌آيد در حالي‌كه نان خريده در حال حركت 
است كه يك عابر‌پياده كه ماسك دارد از روبه‌رو و 
يك موتورسوار و راكب‌اش از پشت‌سر به او حمله 
مي‌كنند. به‌طرز ترسناكي زن را به زمين مي‌كوبند 
و دو نفري بر سرش مي‌ريزند! نفر سوم هم كه 
موتورسوار است با خيال آسوده جلوي آنها ايستاده تا 
در روز روشن زن را كتك بزنند و روسري و چادرش 
را بكشند تا به طلاهايش برسند! ويدئويي از اين 
زورگيري خشن در فضاي مجازي منتشر شد. حالا 
عاملان زورگيري خشن از اين زن دستگير شده‌اند. 

اين ماجرا در اهواز رخ داده است.  خانم مالباخته این 
سرقت خشن، با حضور در پلیس آگاهی خوزستان 
در مورد این ماجرا می‌گوید: ساعت ۱۳ روز ۲۲ 
اردیبهشت‌ماه برای انجام کاری به دستگاه خودپرداز 
مراجعه کرده بودم که متوجه شدم دو نفر به من 
نگاه می‌کنند اما فکر نکردم که ممکن است سارق 
باشند. در نزدیکی منزل، ناگهان یک نفر از پشت‌سر 
دستش را روی دهانم گذاشت و بعد از آن نفر دوم 
با انبردست، طلاها را از دستم بريد. من آسم دارم؛ 
آن‌ها مرا خفه کردند و دیگر صدایم درنمی‌آمد و 
حتی نمی‌توانستم فریاد بزنم. این مالباخته جای 

زخم‌های روی دستش را نشان می‌دهد و می‌گوید: 
پس از این ماجرا بسیار ترسیده‌ام و حتی در منزل 
فکر می‌کنم کسی از پشت‌سر می‌خواهد مرا خفه 
کند. از دستگاه قضایی می‌خواهم این افراد بعد 
از چند ماه یا یک سال با قید وثیقه آزاد نشوند و 
خواستار اشد مجازات هستم. این مالباخته خطاب 
به سارق که در محل حاضر است نیز می‌گوید: شما 
بی‌غیرت هستید که این کار را انجام می‌دهید. شما 
راضی می‌شوید کسی با خواهر یا مادر شما این کار 
را انجام دهد؟ به هیچ‌وجه رضایت نمی‌دهم. در مقر 
پلیس آگاهی خوزستان، مرد جوان مالباخته‌ای 

نیز از آبادان حضور دارد که از قربانیان همین باند 
زورگیر است. وی در مورد نحوه سرقت خودرویش 
می‌گوید: راننده تاکسی اینترنتی  هستم؛ ساعت 
۲۲:۴۲ شب ۲۴ اردیبهشت‌ماه یک درخواست 
برای سفر از آبادان به اهواز داشتم. دو مسافر بودند 
و در مسیر سویسه نفر سوم نیز سوار شد. بعد به 
سمت غیزانیه رفتیم و آن‌ها به بهانه خرید آب پیاده 
شدند. من هم برای تعمیر چراغ خودرو پیاده شدم 
که ناگهان از پشت‌سر یک نفر درب صندوق خودرو 
را روی سرم بست. می‌خواستند موبایلم را هم ببرند. 
آن‌ها دو تیر هوایی شلیک کردند اما من موبایلم را 

ندادم. آن‌ها سوار خودروی من شدند و رفتند. در 
این شرایط یک خودرو دیدم و به سمتش دویدم 
و سوار شدم. تا بخشی از مسیر، سارقان را دنبال 
کردیم اما آن‌ها را ندیدیم. پس از سه روز پیگیری 
و با تلاش نیروی انتظامی این سارقان را دستگیر 
کردند. اکنون هم خواستار اشد مجازات هستم و به 
هیچ‌وجه رضایت نمی‌دهم. سارق جوان که متاهل 
و دارای فرزند است نیز در مورد انگیزه سرقت طلا از 
زن تنها می‌گوید: پدر‌زنم گفته بود که در این محله 
زنی هست که طلا دارد و ما به سمت این محله 

رفتیم و طلاهای زن را سرقت کردیم.

کشف 8 قبضه سلاح غیر‌مجاز در شمال تهران 
سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری پایتخت از کشف هشت قبضه انواع سلاح غیر‌مجاز 
در محله ونک تهران خبر داد و گفت: در این عملیات یک متهم دستگیر شد. سرهنگ 
کیومرث حسنوند اظهار داشت: در پی تماس با فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر 
تهدید خانمی با سلاح گرم در محله ونک ماموران عملیات کلانتری 145 ونک برای 
بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی با بیان اینکه ماموران متهم را با یک قبضه 
سلاح شکاری در حال درگیری با خانمی مشاهده کردند، افزود: در بررسی به‌عمل آمده 
مشخص شد طرفین درگیری به علت مشکلات مالی با هم درگیر شده بودند که متهم 
اقدام به تهدید با سلاح شکاری کرده بود که متهم دستگیر شد. با اخذ مجوز قضايی 
در بررسی از مخفیگاه متهم تعداد 8 قبضه انواع سلاح شکاری و جنگی و 254 فشنگ 
مربوطه کشف شد. سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: متهم ‌45ساله در 

تحقیقات اولیه به بزه انتسابی و نگهداری سلاح شکاری و جنگی معترف شد. 

سرقت مسلحانه راننده مسافرکش از مسافران
راننده مسافرکش که از مسافرانش سرقت می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ محمد 
نادربیگی رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: در پی وقوع یک فقره سرقت مسلحانه 
توسط سرنشین یک دستگاه خودروی پژو از ۲ جوان ۱۸ ساله در حوزه استحفاظی 
شهرستان چهارباغ، بررسی موضوع در دستورکار پلیس آگاهی این شهرستان و اداره 
مبارزه با جرايم جنایی استان قرار گرفت. وی افزود: بررسی‌های اولیه حاکی از این بود 
که راننده یک دستگاه خودرو پژو با سوار کردن دو جوان ‌۱۸ساله با تهدید سلاح شکاری 
اقدام به سرقت مقداری وجه نقد و لوازم شخصی آن‌ها کرده و متواری شده است. رئیس 
پلیس آگاهی استان البرز تصریح کرد: در ادامه با انجام اقدامات اطلاعاتی-پلیسی 
هویت متهم شناسایی و با یافتن مخفیگاه او در شهر کرج، در یک عملیات غافلگیرانه 
نامبرده دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. سرهنگ نادربیگی با اشاره به اقرار متهم 
به سرقت مسلحانه در شهر چهارباغ، گفت: در بازرسی از مخفیگاه وي یک قبضه سلاح 

شکاری غیرمجاز نیز کشف شد.

 جزئیات گروگان گرفتن مرد ‌۶۷ساله 
در استان فارس

کارآگاهان پلیس آگاهی داراب فرد ۶۷ ساله گروگان گرفته شده را از چنگ آدم‌ربایان 
در شهرستان کهنوج از توابع استان کرمان نجات دادند. سردار رهام‌بخش حبیبی بیان 
کرد: در پی وقوع یک فقره آدم‌ربایی در هفدهم اردیبهشت‌ماه سال جاری در شهرستان 
داراب و ربایش فردی ‌۶۷ساله توسط چند نفر با دو دستگاه سواری پژو پارس و پراید، 
موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. در بررسی 
اظهارات خانواده فرد ربوده شده مشخص شد متهمان به‌خاطر اختلافات مالی اقدام 
به چنین کاری کرده‌اند. کارآگاهان پلیس آگاهی داراب با اقدامات فنی و تخصصی و 
استفاده از شیوه‌های نوین پلیسی تحقیقات گسترده‌ای را در این خصوص آغاز و مطلع 
شدند فرد گروگان گرفته شده توسط برادرش و چند نفر با پوشش بلوچ به شهرستان 
کهنوج از توابع استان کرمان منتقل و در اطراف کوه‌های آن منطقه نگهداری می‌شود. 
سردار حبیبی تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با هماهنگی مقام قضايی از لحظات 
اولیه وقوع گروگان‌گیری تا روز ۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ موفق شده‌اند ۵ نفر را در این 
خصوص دستگیر کنند. این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه متهمان )دیگر افراد 
مشارکت‌کننده در این اتفاق( که عرصه را بر خود تنگ دیده بودند، فرد ۶۷ ساله را روز 
۲۸ اردیبهشت‌ در کوه‌های اطراف کهنوج رها کردند، افزود: فرد گروگان‌گرفته شده با 

وسایل نقلیه عمومی به شهرستان بندرعباس عزیمت کرده بود.

  خرده حادثه 

آخرين قرباني حادثه فجيع گروگانگيري در 
خيابان پاسداران ايلام هم صبح جمعه در 
بيمارستان فوت كرد تا تعداد كشته‌شدگان 
اين ماجراي تلخ به 6 تن برسد. هيچ‌‌كدام 
از همكاران نجف رستمي، 42 ساله فكرش 
را هم نمي‌كردند او تهديدهاي خود را كه از 
روزهاي قبل آغاز كرده بود عملي كند؛ و در 
نهايت جان خودش و همكارانش را قرباني 
اختلافي كند كه مدت‌ها بود ميان او و يكي 
از مديران رده بالاي سازمان اموال و املاک 
بنیاد مستضعفان ایلام، جريان داشت. صبح 
روز چهارشنبه 28 ارديبهشت‌ماه، نجف كه 
خودش از كاركنان اين اداره بود يك قبضه 
كلاشينكف به همراه پنج نارنجك دستي را 
داخل يك گوني برنج پنهان كرده و به داخل 
اداره مي‌برد. او تصميم گرفته بود از رئيس 

اداره و همكارانش انتقام بگيرد، انتقامي كه با 
گذشت سه روز از ماجرا هنوز علت اصلي آن 
مشخص نيست. عده‌اي مي‌گويند او را اخراج 
كرده بودند كه بنياد مستضعفان ايلام اعلام 
كرده است فرد مسلح و عامل این ماجرای تلخ، 
از کارکنان پیمانکاری اداره‌کل اموال و املاک 
بنیاد مستضعفان در ایلام بوده که از مرداد 
سال ٩٧ به‌عنوان نگهبان مشغول به فعالیت 
بوده و به هیچ‌وجه موضوع »تعلیق از کار« 
یا »اخراج« وی مطرح نبوده است و حقوق 
اردیبهشت‌ماه او با احتساب افزایش حقوق 

سال ۱۴۰۱ به حسابش واریز شده بود. 

   علت گروگانگيري
اما انگار اين تمام ماجرا نيست، چرا‌كه يكي 
از نزديكان او مي‌گويد: »نجف آدم آرامي بود 

اما اين اواخر از وضعيت كارش كه پرسيدم 
خوشحال نبود و انگار نگهبان اتاقكي در 
نزديكي ترمينال شده بود. كسي كه نگهبان 
اداره اموال بود به‌جاي ديگري فرستاده شده 
و موقعيت استخدامش هم نامشخص بود. او 

دختري نيز داشت كه نگران او بود.«

   آخرين نفر هم فوت كرد
 اما مقتولين چه كساني هستند؟ شيوا 
محمدي، 33 ساله يكي از همكاران او‌ست 
كه انگار به خانواده‌اش گفته بوده نجف در 
روزهاي گذشته همكاران را تهديد كرده كه از 
رئيس اداره انتقام مي‌خواهد بگيرد اما كسي 
توجهي به ماجرا نداشته است. روز حادثه نجف 
به داخل اداره رفته و به مدير مدنظرش شليك 
مي‌كند كه او زخمي مي‌شود اما اين مدير 

سعي مي‌كند تا همكاران آن بخش را داخل 
يك اتاق فرستاده و محافظت كند اما رستمي، 
نارنجكي كه همراهش داشته داخل يكي از 
اتاق‌ها كه شيوا آنجا بوده، مي‌اندازد و دختر 
جوان زخمي مي‌شود و يكي از همكارانش 
مي‌گويد صورتش به‌شدت زخمي شده و 
چند دقيقه بعد هم جانش را از دست مي‌دهد. 
آخرين قرباني اين گروگانگيري خونين 
هم سعيد رستمي است كه اگرچه برخي 
مي‌گويند با فرد گروگانگير نجف رستمي 
نسبت فاميلي داشته و پسرعمويش بوده است! 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان 
ایلام از مرگ یکی دیگر از مجروحین حادثه 
گروگانگیری در ایلام خبر داد. محمد مرادی 
از مرگ آخرین مجروح حادثه گروگانگیری 
در ایلام خبر داد و اظهار داشت: »سعید 

رستمی« آخرین مجروح حادثه گروگانگیری 
)۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱( ایلام به علت شدت 
جراحت صبح جمعه در بیمارستان امام 
خمینی‌)ره( ایلام جان خود را از دست داد. 
اگرچه ساسان ملک‌زاده از دیگر مجروحان 
حادثه بود كه عصر چهارشنبه در بيمارستان 
جانش را از دست مي‌دهد. با اين احتساب 
شیوا محمدی، ناهید روشنی، میلاد فتاحی، 
ساسان ملک‌زاده و سعيد رستمي افرادي 
هستند كه توسط همكارشان نجف رستمي 
كشته مي‌شوند و اگرچه او به سر خودش نيز 
در لحظات آخر، قبل رسيدن پليس شليك 
مي‌كند تا پرونده براي هميشه بسته شود و 
اين حادثه 6 قرباني داشته باشد. اين حادثه 
فجيع پنج زخمي نيز داشته كه هنوز در 

بيمارستان بستري هستند.

كشته‌شدگان حادثه 
 گروگانگيري ايلام

 6 نفر شدند
آخرين قرباني گروگانگيري خشن كارمند 

سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان 
سعید رستمی آخرین قربانی ایلام هم جان سپرد محل حادثه
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اردیبهشت:
1. عثمان محمدپرست

2. لیلا واثقی
3. ناصرالدین‌شاه

4. وریا غفوری
5. فهرست قهرمانان لیگ فوتبال ایران

6. نرگس منصوری
7. مظفرالدین‌شاه

8. یک مقاله غیراخلاقی
9. جیران )همسر ناصرالدین‌شاه(

10. احمدرضا جلالی

کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست‌وجو در گوگل را داشتند:

)my.gov.ir( 1. سایت ثبت نام یارانه
2. سایت فروش یکپارچه خودرو

3. سیروس همتی
4. شاخص آلودگی هوای تهران

5. تعطیلی تهران، فردا تعطیل است؟

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 30 اردیبهشت 
:TGSTAT بر اساس اطلاعات

1. هجوم هواداران اورتون به درون زمین پس از بقا در لیگ 
برتر )ورزش سه(

2. دیدارهای پرسپولیس تا پایان فصل )خبر فوری(
3. کلیپ با عنوان »با فرزندان‌مون نجنگیم« )گیزمیز(

4. سفر رئیس جمهور به آذربایجان غربی )آخرین خبر(
5. درباره حوادث بازی تراکتور پرسپولیس )هواداری 

پرسپولیس(

  
قاب مشاهیر

ورزشگاه 
امجدیه‌؛ ایران 2 
- اسرائیل یک. 

ایران قهرمان 
جام ملت‌های 

آسیا )‌1968( - 
29 اردیبهشت 

1347 .  کاپیتان 
حسن ‌حبیبی، 

همایون 
بهزادی، عبدالله 
ساعدی، پرویز 

میرزا‌حسن، ‌ 
عزیز اصلی، 

فریدون 
معینی، 

منوچهر 
حبیبی، کارو 

حقوردیان، 
اصغر شرفی، 

کاظم رحیمی‌،
مهدی لواسانی، 

فریبرز 
اسماعیلی، 

حمید 
امینی‌خواه، 

حسین 
فرزامی، 

گودرز حبیبی. 
)فدراسیون 

تاریخ و آمار 
فوتبال ایران(

  
قاب تاریخ 2 
‌مادری همراه 
کودکش در 
قبرستان اهواز 
در خاکسپاری 
یکی از شهدای 
جنگ - سال 
1360. عکس: 
منوچهر دقتی

  قاب تاریخ1
انقلاب 1357. عکس از میشل ستبون

  قاب نوستالژی 2
گاری و اسب حمل بار در تهران - سال 1343 )گتی ایمیجز(

  
قاب 
نوستالژی1

‌رستورانی در 
شمال تهران 
- بهار 1377. 
عکس: کاوه 
کاظمی

 کمبود این ویتامین‌ها باعث ضعف 
اعصاب می‌شود

D  1 ویتامین
کمبود ویتامین D می‌تواند به علت کم قرار گرفتن در معرض 
نور خورشید در طول چند ماه و چند سال باشد. اگرچه ممکن 
است افرادی در مناطق آفتابی زندگی کنند اما باز هم کمبود 

ویتامین D داشته باشند.
این افراد معمولًا بیشتر زمان‌ها را در خانه سپری می‌کنند و 
کمتر بدنشان در معرض نور خورشید قرار می‌گیرد. مکمل 
ویتامین D تنها راه برای جلوگیری از کمبود آن نیست. 
ویتامین D نقش اساسی برای عملکردهای مهم در بدن دارد 

که یکی از آن‌ها جذب فسفر در جریان خون می‌باشد.
این ماده برای سلامت ذهن نیز بسیار ضروری است و می‌تواند 
ترمیم سلول‌ها و همین‌طور رشد بافت مغز را آسان‌تر کند. از 
طرفی سلول‌های مغزی را سالم‌تر نگه می‌دارد و به آن‌ها کمک 

می‌کند که توانایی ذهنی و حافظه بالاتری داشته باشند.
2  اسید چرب امگا ۳

تعادلی بین اسید چرب امگا ۳ و امگا ۶ می‌تواند تغییر روحیه 
را برای فرد و همچنین مشکلات ذهنی به‌وجود بیاورد. آیا 
می‌دانستید که ‌۶۰درصد از مغز انسان را چربی تشکیل داده 
است؟ به همین دلیل بدن شما نمی‌تواند اسید چرب ضروری را 

بسازد و مغزتان نیز نمی‌تواند آن را بسوزاند.
اگر رژیم غذایی شما کمبود چربی با‌کیفیت بالا مثل امگا 
۳ دارد، پس بدن‌تان نیز سلول‌های عصبی باکیفیت پایین 

می‌سازد.
اگر رژیم غذایی شما چربی خوب دارد پس سلول‌های عصبی 
با‌کیفیت بالا می‌سازد و می‌تواند عملکرد مغز و سلامت ذهن را 
تضمین کند. کمبود امگا ۳ همچنین می‌تواند باعث افسردگی، 

اختلال بی‌توجهی، اختلالات شخصیتی و اسکیزوفرنی شود.
B  3  ویتامین

این ویتامین‌ها غذا را به سوخت بدن تبدیل می‌کند و به بدن 
کمک می‌کند که انرژی خود را حفظ کند و بتواند سلول‌های 
آسیب‌دیده را ترمیم کند. آن‌ها نقش مهمی را در قسمت‌های 
مختلف برای سامتی ایفا می‌کنند و عملکرد ایمنی بدن، 
گوارش، سامت و جریان خون و خواب مناسب را ایجاد 

می‌کنند.
ویتامین‌های B نقش اساسی را برای سلامت ذهن و کاهش 
 B  استرس و کمبود حافظه ایفا می‌کنند. کمبود ویتامین
می‌تواند منجر به افسردگی، اضطراب، فوبیا و دیگر اختلالات 

عصبی شود.
4  آمینو اسید‌ها

آمینو اسید‌ها زنجیره‌های پروتئینی را می‌سازند. جدا از کمک 
کردن آن‌ها به بدن برای ساخت عضله برای سلامت عملکرد 
مغز نیز مناسب هستند که کمبود آمینواسیدها می‌تواند باعث 

افسردگی، نارسایی مغزی و کاهش تمرکز شود.
5   زینک

زینک سلامت عملکرد مغز را تقویت می‌کند همچنین می‌تواند 
سیستم عصبی مرکزی و جانبی را فعال کند و نقش مهمی را 
در پروسه تعادلی هورمون‌ها ایفا می‌کند. کمبود زینک باعث 
افسردگی، اضطراب و اختلالات غذا خوردن و اسکیزوفرنی 

می‌شود.
6   آهن

بارها بخش سلامت نمناک اشاره کرده است که کمبود آهن 
یکی از بزرگترین مشکلات تغذیه‌ای افراد در جهان می‌باشد 
و معمولًا در بین خانم‌ها نیز بیشتر است، مخصوصا آن‌هایی 
که پریودهای سنگین و شدید دارند یا بچه شیر می‌دهند یا 

ورزشکار هستند یا رژیم غذایی آن‌ها بسیار سبک است.
افراد گیاهخوار نیز با کمبود آهن مواجه می‌شوند. آهن برای 
سلامت مغز و سیستم عصبی ضروری است که کمبود آن 
می‌تواند باعث افسردگی، اضطراب، کاهش تمرکز، آلزایمر و 

خستگی مفرط شود.
7  منیزیم

منیزیم یک ماده معدنی قدرتمند برای آرام‌سازی بدن است که 
کمبود منیزیم باعث استرس، افسردگی و اضطراب می‌شود. 
بدن ما یک جزو اساسی به‌نام منیزیم دارد که کمبود آن در 
افرادی است که رژیم غذایی سالم و متعادل ندارند. اگر افراد 
بیش از حد از غذا‌های فرآوری شده، نمک، قند و کافئین 

استفاده کنند، با کمبود منیزیم مواجه خواهند شد.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- ظاهر- اثر و علامت- شهری در استان 

سمنان
2- خواننده موسیقی سنتی ایرانی- رسم 

و سنت
3- از کلمات سوالی- ناحق- پیروز

4-  سوره ۱۹ قرآن کریم- از نهادهای 
نظامی- از سازهای موسیقی

5- حرف یا کلمه آخر هر بیت- چیزی که 
به کسی بخشیده شود- ضد خشک

6- ویتامین انعقادخون- لطیف- میوه 
شبیه گیلاس

7- سردار بزرگ ایرانی- نام سابق سبزوار- 
جغد

8- گناه- از گیاهان دارویی- قبیله وحشی 
پرو

9- نوعی بیمه خودرو- از صفات 
باریتعالی- جیره مقرر

10- لقب ضحاک- فوری و سریع-  آخرین 
عدد یک رقمی 

11- شما و من- تباه کننده- پایتخت کانادا
12- نم- هیزم- داستانسرا

13- فراوانی- پایه و بنیاد- چغندر پخته
14- دیگر و غیر- دارویی جهت 

علاج مننژیت
15- سرخوش- خوشبخت-  از وسایل 

ارتباط جمعی 

عمودي
1- منافذ پوستی- دروغگو- آداب و رسوم

2- رویه لاستیک- جنگ و پیکار- 
کودکان

3- جمع علاقه- قطره ای کوچک از آب 
است که در شب های مرطوب بر روی 

گیاهان ظاهر می گردد- باوقار و سنگین
4- حرف تردید- نقاش مدعی پیامبری- 

بندری در آلمان
5- قیمت کالا- نیم تنه نظامی- مقابل 

آمدن
6- نشانه ها- پاکیزه تر- در مرتبه نخست

7- طبل دوتایی- هر چیز بی معنی- 
دندان ناپایدار

8- نوبت کاری- کلام آرزو- ای خدا
9- خاندان- مشتعل- سالی که در آنیم

10- پسندیده و خوب- مرتبه- تهمت زدن
11- پایتخت ساموآ- بخشی از اوستا- خام 

را پخته می کند
12- بازیگر خانم سریال مرگ تدریجی 

یک رویا- شتر تندرو- پیشوند منفی
13- پسر مازندرانی- آب نیمه گرم- 

شهری در استان فارس
14- در امانت روا نیست- سمت راست- 

شل و رقیق
15- سیاهی لشکر فیلم ها- موج دریا- 

موجودی خیالی و ترسناک 

گ
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اذیت

 باند
 راحل
 سیقا

گمرک
 ناوک
 ورگر
 هرهر

5 حرفي :
 اتخاذ
 احزان
 انگلی
 بیداد

 تصنیف
 درخور
 سفیده
 قاهره

 کتابت

 گزارش
 مغضوب

 مگنوم
 وارون
 همانا

6 حرفي :
 بندگاه
 داغدار

 روی لبه
غار کهک

7 حرفي :
لغزاندن

 مهدی شهر

8 حرفي :
 اصول کافی
تنگ چوگان

 رادیو متر
 سیب و سلما 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 ‌در نیمه‌‌ دوم سال ۱۳۴۷، ۳۴ سال پس از تاسیس دانشگاه 
تهران، عاطفه گرگین خبرنگار و علی رهبر عکاس مجله‌ »سپید 
و سیاه« حدود 40 روز از وقت‌شان را به گرفتن آمار و عکس از 
بانوان دانشجو و استاد این دانشگاه اختصاص دادند. به گزارش 
انتخاب، حاصل این تلاش را نویسنده‌ای با عنوان م – عرفی‌نژاد 
در قالب گزارش آماری مفصلی تنظیم کرد. نتیجه‌ کار بیستم 
فروردین ۱۳۴۸ منتشر شد. آمار به دست آمده بسیار جالب 
بود: از جمله اینکه در آن تاریخ یعنی ۵۴ سال پیش، در دانشگاه 
تهران مجموعا ۶۴ بانوی استاد )۹ استاد، و ۱۸ دانشیار، ۳۷ 

استادیار(، تدریس می‌کردند. 
 زن و... استادی: ادبیات، پزشکی، دندانپزشکی، علوم و 
هنر‌های زیبا؛ در این پنج رشته استادان زن به تدریس مشغول 
هستند . به طور در گوشی اگر حقیقت را بخواهید اکثریت 
دانشجویان پسر و دختر طرفدار استادان زن هستند و شاید 
رقت قلب و عاطفه‌ زیاد زن در این مورد بی‌تاثیر نباشد  یا گاهی 
اوقات به علت اخمو بودن زیاده از حد استادان مرد، دانشجویان 

به استادان زن رغبت بیشتری نشان می‌دهند.
  محرومین: و در مقابل این تعداد زیاد دانشجویان دختر 
و پسر که مفتخر به داشتن استاد زن هستند، عده‌ زیادی نیز 
از این حیث در محرومیت به سر می‌برند، چون در چندین 
رشته به طور کلی از استاد زن خبری نیست و اینگونه است 
دانشکده‌های علوم تربیتی، الهیات، حقوق، داروسازی، علوم 
اداری، بازرگانی، فنی، کشاورزی و دام‌پزشکی؛ و این دانشجویان 
محروم از استاد زن باید پیه هر روز دیدن استاد مرد را به تن خود 
بمالند، چون چاره‌ای غیر از این ندارند، می‌خواستند رشته‌های 
مردانه را انتخاب نکنند، یا لااقل صد درصد مردانه را... خانم 
دکتر الیو صورتگر، استاد دانشکده‌ ادبیات مسن‌ترین استاد زن 
در دانشگاه تهران و خانم بهجت صدر محلاتی استاد دانشکده‌ 
هنر‌های زیبا، جوان‌ترین استاد زن در این دانشگاه می‌باشد و 
خانم دکتر ماه‌منیر نفیسی استاد دانشکده‌ ادبیات را باید اولین 

زن استاد دانشگاه تهران شمرد.
  دانشیاران: البته در مورد استادان زن نمی‌توانیم به این 
عده خانم اکتفا کنیم، چون غیر از این خانم‌های استاد، 18 تن 
دانشیار زن نیز در دانشکده‌های مختلف به تدریس مشغول 

هستند. 
  اروپا دیده‌ها: گروه استادان، بیشتر دانشیاران و استادیاران 
و معلمان زن دانشگاه تهران تحصیلات عالیه‌ خود را در 
دانشگاه‌های کشور‌های اروپایی و آمریکایی گذرانده‌اند و پس 
از اخذ درجات ممتاز به دعوت دانشگاه تهران به تدریس در این 

دانشگاه مشغول شده‌اند.
  اولین‌ها: شاید برای شما جالب باشد اینکه اولین گروه 
بانوان که وارد دانشگاه تهران شدند چه کسانی بوده‌اند؛ در 
سال ۱۳۱۸ اولین گروه دانشجوی دختر و زن وارد دانشگاه 
تهران شدند و در رشته‌ پزشکی به تحصیل پرداختند. این گروه 
‌10نفری  به ترتیب عبارت‌اند از خانم‌های دکتر شمس‌الزمان 
میرسپاسی، دکتر رباب مقدم، دکتر اشرف مصاحب، دکتر 
هایده مالک، دکتر اختر کیانوری، دکتر ربابه کیانوری، دکتر 
گنجی، دکتر نصرت‌الملوک کاشانچی، دکتر حشمت عظیما و 

دکتر حشمت پزشک.
  دومین گروه دختران نیز در دانشکده‌ علوم به تحصیل 

پرداختند و همزمان با فارغ‌التحصیل شدن دانشجویان پزشکی 
فارغ‌التحصیل شدند و بالاخره در حال حاضر ۹ تن از بانوان ما 
کرسی استادی را در دست دارند، ۱۸ تن از بانوان به سمت 
دانشیار در دانشکده‌های مختلف به تدریس مشغول‌اند و ۳۷ 

نفر استادیار دانشکده‌های مختلف می‌باشند.
  دانشجویان دختر: و همین‌طور که جلو برویم می‌رسیم به 
دانشجویان دختر، دانشجویانی که مرتب و به نحو شگفت‌آوری 
روز به روز افزایش می‌یابند و با وجود سخت‌گیری‌هایی که 
برای ورود به این شهر می‌شود، از تعداد این دختران کاسته که 
نمی‌شود هیچ زیاد هم می‌شود. هم‌اکنون باید به رقم ۲۴۳۶ 
توجه کنیم که نشان‌دهنده‌ تعداد دانشجویان دختر است در 
دانشکده‌های مختلف دانشگاه تهران و همچنین قابل توجه است 
تعداد ۳۴ نفر دختر خارجی از کشور‌های مختلف مثل آمریکا، 
ایتالیا، عراق، عربستان سعودی، فرانسه، سوئیس، اسپانیا و سایر 
کشور‌های مختلف که در دانشگاه تهران به تحصیل مشغول‌اند.

  شبانه‌روزی دختران: اینجا شهر دختران است. ریز و 
درشت، چاق و لاغر، سیاه و سفید از دختر‌های قمی، اصفهانی، 
تبریزی، کرمانی، شیرازی، اهوازی، آبادانی، بابلی، آملی، اهل 
آباده، همدانی، رشتی، قزوینی و همچنین پاکستانی، کنیایی، 
عربی، اردنی. بیشتر شلوغی پانسیون را دختر‌های اصفهانی 
باعث می‌شوند و اگر پسر یا غریبه‌ای در میان آنها ظاهر شود 

باران و سیل متلک است که به جانب آنها سرازیر می‌شود.
  دختر‌ها و عقاید: فریده داورپناه دانشجوی سال دوم 
دانشکده‌‌ پزشکی در مورد دختران و لباس و آرایش آنها 
می‌گفت: من به لباس اسپرت و ساده بیشتر علاقه‌مندم و چه 
خوب بود اگر ما هم از انیفورم استفاده می‌کردیم، چون عده‌ای 
از دختران دانشگاه را به صورت سالن مد درآورده‌اند. من آرایش 
را برای یک دختر دانشجو لازم می‌دانم مشروط بر عدم افراط در 
آن. در مورد زندگی در پانسیون باید بگویم، چون دوست دارم 
که مستقل زندگی کنم، پانسیون را ترجیح می‌دهم، خصوصال 

لحظات فراموش‌نشدنی این محیط را! 
  اما در مورد تفریح: سینما یکی از تفریحات من است. 
رقص بلدم، ولی زیاد به پارتی نمی‌روم، دلیلی هم ندارم! از میان 
موسیقی‌های مختلف به موسیقی جاز زیاد علاقه دارم )چه 
کسی از میان جوان‌ها ندارد!( اگر از مطالعه صحبت کنید زیاد 
کتاب خوانده‌ام، اما کتاب‌هایی که خیلی روی من اثر گذاشت: 
»کلبه عمو توم« از هریت بیچر استو بود، چون این نویسنده 
بنام آمریکایی زندگی واقعی مردم آن زمان را مجسم کرد و 
انتشار این کتاب باعث شد که قانون کثیف برده‌فروشی لغو 
شود. از میان شعرا از اشعار نادرپور و فروغ فرخزاد لذت می‌برم. 
از میان اشعار کلاسیک امروز سیمین بهبهانی را به سایر شعرا و 
شاعره‌ها ترجیح می‌دهم. ]با لحن شیطنت‌آمیز[ برعکس آنچه 
قبل از ورود به دانشگاه فکر می‌کردم دانشجویان پسر ما هنوز 
از نظر سطح فکری خیلی پایین هستند تا حدی که برای آن 
اندازه‌ای را نمی‌توان متصور بود به جز عده‌ای که واقعا درست 
فکر می‌کنند و صحیح عمل می‌نمایند که عده‌شان نیز کم است. 
به موسیقی جاز و بلوز علاقه‌‌ فراوان دارند و موسیقی کلاسیک 
برای آنها تنها یک مفهوم دارد: تنهایی و موسیقی کلاسیک. 
اهل رقص هستند، ولی اکثرا عقیده دارند که پارتی رفتن کار 

درستی نیست.

دختر‌ها و عقاید‌، محرومین و اروپا دیده‌ها
سال ۱۳۴۷؛ تعداد دانشجویان و استادان زن دانشگاه تهران چقدر بود؟

مرتضی کلیلی   قاب �

فاجعه غذایی در راه است؟
طرح جلد اکونومیست مورد توجه قرار گرفته است. طرحی که در آن دانه‌های گندم به شکل جمجمه و نماد مرگ بازنمایی شده است و تیتر »فاجعه غذایی در راه 
است« برای آن در نظر گرفته شده است. اکونومیست در سرمقاله خود معتقد است »جنگ جهان ناپایدار ما را به سمت گرسنگی جمعی سوق می‌دهد و رفع آن 

وظیفه همه است.«
ماجرا را همه می‌دانیم. جنگ در اوکراین باعث افزایش جهانی بهای غلات، روغن پخت و پز، انرژی و کود شده است. روسیه و اوکراین به تنهایی حدود یک سوم 
ذخایر گندم جهان را تامین می‌کنند. اوکراین در عین حال صادرکننده عمده ذرت، جو، روغن آفتابگردان و روغن کلزا است. روسیه و بلاروس که به مسکو در 
جنگ اوکراین کمک می‌کنند نیز بیش از ۴۰ درصد صادرات جهانی پتاس، یک ماده مغذی گیاهی را بر عهده دارند. حالا جنگ از یک سو باعث تحریم روسیه شده 

و از سوی دیگر با تصرف مناطق جنوبی اوکراین توسط روس‌ها راه صادرات اوکراین را بسته است. 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، روز پنجشنبه روسیه را به استفاده از غذا به عنوان سلاح در اوکراین علیه میلیون‌ها نفر از مردم جهان با »گروگان‌گیری« 
ذخایر غذایی متهم کرد. بلینکن که در شورای امنیت سازمان ملل متحد سخنرانی می‌کرد از روسیه خواست به محاصره بنادر اوکراین پایان دهد. وزیر خارجه 

ایالات متحده افزود: »ذخایر غذای میلیون‌ها اوکراینی و میلیون‌ها نفر دیگر در سراسر جهان به معنای واقعی کلمه به گروگان گرفته شده است.«
در مقابل دیمیتری مدودوف، نخست وزیر سابق روسیه، در شبکه اجتماعی تلگرام نوشت، روس‌ها در شرایط درست در تولید غذای مورد نیاز جهان تبحر دارند. 
مدودوف که اکنون معاون شورای امنیت روسیه است در ادامه افزود: »همه چیز غیرمنطقی به نظر می‌رسد. از یک طرف تحریم‌های دیوانه‌واری اعمال می‌شود و از 

طرف دیگر تقاضاهایی برای تامین مواد غذایی وجود دارد.« وی سپس عنوان کرد: »مسائل این‌طوری جواب نمی‌دهد. ما احمق نیستیم.«
بر اساس گزارش‌ها، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، تلاش می‌کند تا توافقی به دست بیاید که به اوکراین اجازه صادرات غذا بدهد و صادرات و غذا و 

کود روسیه به بازارهای جهانی نیز از سرگرفته شود.

بزرگ‌ترین کشتی تفریحی جهان به راه افتاد
بزرگ‌ترین کشتی تفریحی جهان، روز ۱۵ مه، سفرهای تابستانی‌اش را از بارسلون 
آغاز کرد. »اعجوبه دریا« که متعلق به شرکت رویال کارائیب است، زنجیره 
سفرهای هفت‌شبه‌اش )در هر شهر، یک شب توقف( را از پایتخت کاتالونیا و 
رم آغاز کرد و در منتخبی از شهرهای زیبا و محبوب اروپا توقف دارد: فلورانس 

ایتالیا، ناپل و کاپری، پروانس فرانسه و مالاگای اسپانیا.
این کشتی کلاس اوسیس با بلندای بیش از ۱۸ عرشه، دارای ۳۶۲ متر طول و بیش 
از ۲۳۷ هزار تن وزن ناخالص است. کشتی غول‌پیکر »اعجوبه دریا« می‌تواند 
شش هزار و ۹۸۸ مهمان و دو هزار و ۳۰۰ خدمه را در خود جای دهد. ساخت 
این کشتی مسافرتی بیش از ۳ سال به طول انجامیده و دارای هشت تفریحگاه 
مختلف است، ازجمله یک پارک مرکزی که مسافران می‌توانند بیش از ۲۰هزار 
درخت طبیعی در آنجا بیابند. گیاهان از یک سر عرشه تا سر دیگر را می‌پوشانند. 
خانواده‌هایی که به دنبال تجربه‌ای شگفت‌انگیز از یک سفر دریایی تفریحی در 
بهترین شهرهای جهان بوده‌اند، آپارتمان‌های خانوادگی‌ که گنجایش ۱۰ نفر را 
دارد، رزرو کردند. این آپارتمان‌ها دارای سالن سینما، کارائوکه، تنیس روی میز و 
لوازم دیگرند. آپارتمان‌های خانوادگی این کشتی دارای سینما، سرسره و بالکن 
خصوصی‌اند. بخش تفریحگاه چوبی کشتی، جایی پر هیجان برای خانواده‌ها با 
امکان‌های فراوان است؛ از چرخ‌وفلک دست‌ساز گرفته تا بیش از ۴۰ رستوران، 
کافه و سالن‌های استراحت تا مسافران بتوانند آنجا از تنوع غذاها و نوشیدنی‌های 

رنگارنگ لذت ببرند.
همچنین مسافران می‌توانند از امکانات ویژه رویال کارائیب که در چندین کشتی 
این شرکت به‌طور مشترک یافت می‌شود، ازجمله زیپ‌لاین و بلندترین سرسره 
آبی در دریا استفاده کنند. سرگرمی‌های تابستانی کشتی »اعجوبه« به همین‌جا 
ختم نمی‌شود و مسافران می‌توانند شاهد اجرای بیش از ۱۰۰ هنرمند و ورزشکار 

حرفه‌ای باشند.
این کشتی با طول ۳۵ در‌صد و پهنای ۱۲۷ درصد بیشتر از کشتی تایتانیک، 
با سرعت ۲۲ کیلومتر در ساعت به طرف پالما ده مایورکا، مرکز جزایر بالئارس 

اسپانیا، در حرکت است.
شرکت رویال کارائیب، حالا دارای پنج کشتی بزرگ جهان، ازجمله »اعجوبه 
دریا« است و همچنین اداره ۹ خط از ۲۰ خط بزرگ سفرهای دریایی جهان را در 

اختیار دارد.

  
لحظه‌ای که سیدرضا 

مهدوی، داور دیدار 
تراکتور تبریز و 

پرسپولیس توپ را 
از نقطه کرنر سمت 

راست دروازه تراکتور 
)در حدود دقیقه 70( 

برداشت و تصمیم گرفت 
به دلیل نبود امنیت در 

بازی و سنگ پراکنی 
شدید از روی سکوها، 

بازی را خاتمه دهد. 
عکس از پیام پارسایی، 

باشگاه خبرنگاران 
جوان. 

  
اولین آدرنالین 

پارک کشور عصر 
روز چهارشنبه 
در پارک پرواز 

منطقه ۲ تهران 
افتتاح شد. بانجی 

جامپینگ با 
ارتفاع ۴۰ متر، 
سویینگ )تاب 

غول‌آسا( با ارتفاع 
۳۰ متر، ادونچر 

پارک، تشک 
پرش از ارتفاع، 

زیپ لاین، اسلک 
لاین، هایلاین، 
ترامپولین، فلو 

آرتز، یورو بانجی 
از امکانات این 
مجموعه است. 
عکس از هادی 

هیربدوش، فارس. 

  
  عمر سی هنرپیشه و کمدین فرانسوی، که با فیلم پدر و سرباز در هفتاد و پنجمین 

جشنواره فیلم کن حضور دارد، در حال عکس برداری با دوربین عکاسان در فرش قرمز این 
فیلم. عکس از خبرگزاری فرانسه. 

  دومین جشنواره ملی موسیقی و آئین‌های اقوام ایرانی 
با شرکت ۱۸ گروه از استان‌های مختلف ایران از تاریخ ۲۵ 

اردیبهشت در شیراز آغاز و تا تاریخ ۳۰ اردیبهشت در تالار 
حافظ شیراز ادامه داشت. عکس از فرزانه چخماق ساز، 

باشگاه خبرنگاران جوان. 



‌شنبه | 31  اردیبهشت 1401 | شماره 3218

ک 
کمی

 
  ‌ آبله میمون چیست و آیا باید نگران باشیم؟

1  آبله میمون توسط ویروس آبله میمون ایجاد 
می‌شود که یکی از اعضای خانواده ویروس‌های 
آبله است، اگرچه شدت آن بسیار کمتر است و 
کارشناسان می‌گویند احتمال سرایت آن کم 

است.

2  این بیماری بیشتر در مناطق دورافتاده 
کشورهای مرکز و غرب آفریقا، در نزدیکی 
جنگل‌های بارانی استوایی رخ می‌دهد. ویروس 
ابتدا در یک میمون اسیر شناسایی شد و از سال 
۱۹۷۰ شیوع پراکنده‌اش در ۱۰ کشور آفریقایی 
گزارش شده است. آبله میمون در سال ۲۰۰۳ در 
ایالات متحده شیوع یافت که اولین باری بود که 

این بیماری در خارج از آفریقا مشاهده می‌شد.

3  آبله میمون می‌تواند زمانی‌که فردی در 
تماس نزدیک با فرد آلوده باشد، سرایت کند. 
این ویروس می‌تواند از طریق پوست زخم شده، 
دستگاه تنفسی یا از طریق چشم، بینی یا دهان 

وارد بدن شود. این بیماری پیش از این به‌عنوان 
یک عفونت مقاربتی توصیف نشده بود، اما می‌تواند 
از طریق تماس مستقیم در طول رابطه جنسی 
منتقل شود. آبله میمون همچنین می‌تواند از 
طریق تماس با حیوانات آلوده مانند میمون‌ها، 
موش‌ها و سنجاب‌ها یا اشیاي آلوده به ویروس 

مانند رختخواب و لباس منتقل شود.

4  نشانه‌های اولیه بیماری شامل تب، سردرد، 
ورم، کمردرد، درد عضات و بی‌حالی عمومی 
است. هنگامی که تب شروع می‌شود، جوش‌ها 
و التهاب‌های پوستی ایجاد می‌شوند که اغلب از 
صورت شروع می‌شوند، سپس به سایر قسمت‌های 
بدن، معمولًا کف دست‌ها و کف پا گسترش 
می‌یابند. این جوش‌ها که می‌توانند با خارش زیاد 
همراه باشد، تغییر می‌کنند و مراحل مختلفی 
را طی می‌کند تا در نهایت یک جای زخم ایجاد 
می‌شود که بعداً می‌ریزد. ضایعات می‌توانند باعث 
باقی ماندن جای زخم شوند. عفونت معمولًا 

خود‌به‌خود برطرف می‌شود و بین ۱۴ تا ۲۱ روز 
طول می‌کشد.

5   بیشتر موارد این ویروس خفیف است و 
گاهی شبیه آبله مرغان است و طی چند هفته 
خود‌به‌خود برطرف می‌شود. البته آبله میمون 
گاهی اوقات می‌تواند شدیدتر باشد، و گزارش 
شده ‌ که باعث مرگ و میر در غرب آفریقا شده 

است.

6   هیچ درمانی برای آبله میمون وجود ندارد، اما 
با پیشگیری از سرایت، می‌توان شیوع آن را کنترل 
کرد. ثابت شده است که واکسیناسیون علیه آبله 
‌۸۵درصد در پیشگیری از آبله میمون موثر است و 

هنوز هم گاهی‌اوقات از آن استفاده می‌شود.

7   کارشناسان در بریتانیا می‌گویند ما در 
آستانه شیوع سراسری نیستیم و به گفته بهداشت 
عمومی انگلیس، خطر برای عموم مردم کم است.

  سایت‌نگار   

سخنان نصرالله درباره انتخابات لبنان، حصر خانگی برادر پادشاه در اردن و ...
  ‌پسر مبارک به‌دنبال قدرت در مصر است؟ جمال مبارک، پسر حسنی مبارک، 
رئیس‌جمهور مخلوع مصر، در یک بیانیه‌ ویدئویی گفت خانواده او در دادگاه‌های اتحادیه اروپا 
از اتهامات فساد تبرئه شده‌اند. پیام جمال مبارک بسیاری را بر آن داشت تا در فضای مجازی 
درباره پیامدهای احتمالی سخنان او در صحنه سیاسی مصر گمانه‌زنی کنند. به همین دلیل 
به نظر می‌رسد که هشتگ عربی »ای جمال برو پیش مادرت« توسط حامیان رئیس‌جمهور 
عبدالفتاح السیسی با بیش از ۴۰۰۰ توئیت در کشور ترند شده باشد که اکثر آنها از پسر 
رئیس‌جمهور فقید انتقاد می‌کردند. در بحبوحه کاهش ارزش پوند مصر و بحران جهانی ناشی 
از جنگ روسیه و اوکراین، مخالفت با سیاست‌های سیسی اخیراً در قالب ویدئوهای انتقادی در 
رسانه‌های اجتماعی افزایش یافته است که افزایش قیمت‌ها را محکوم می‌کنند. )بی.بی.سی.(

 سید‌حسن نصرالله: هیچ گروهی اکثریت پارلمان لبنان را به‌دست نیاورده است؛ رهبر 
حزب‌الله لبنان در نخستین سخنرانی خود بعد از انتخابات گفت که هیچ گروهی در پارلمان 
لبنان به اکثریت دست نیافته است. تا پیش از این انتخابات، حزب‌الله به همراه متحدانش 
اکثریت کرسی‌های پارلمان لبنان را در دست داشتند. رهبر حزب‌الله لبنان همچنین از نظام 
انتخاباتی کشورش انتقاد کرد و گفت که تعداد کرسی‌هایی که گروه‌های سیاسی به‌دست 
می‌آورند »متناسب با آرایی که به دست می‌آورند نیست.« حسن نصرالله، که در ابتدای این 
سخنرانی‌اش، از شعارهای مذهبی هوادارانش انتقاد کرده بود، افزود که سیستم انتخاباتی باید 
به شکل یک حوزه سراسری باشد تا امکان فرقه‌گرایی به حداقل برسد. او همچنین گفت که 
بارها از هواداران حزب‌الله خواسته است تا شعار »شیعه، شیعه، شیعه« سرندهند. او گفت که 
لبنان به آرامش نیاز دارد و از هوادارانش خواست که بعد از سخنرانی‌اش، در خیابان‌ها، سوار 
بر موتورسیکلت‌ها تظاهرات نکنند. نصرالله همچنین از اعضای پارلمان، »به ویژه تازه‌واردها« 
خواست تا با همدیگر همکاری کنند و گفت که در غیر این صورت، لبنان با »هرج‌و‌مرج« روبه‌رو 

خواهد شد. )بی.بی.سی.(
  تحریم‌های جدید علیه منابع مالی حزب‌الله لبنان؛ وزارت خزانه‌داری ایالات متحده 
آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه یکی از اعضای شبه‌نظامی حزب‌الله لبنان وضع کرد. به نقل 
از عرب‌نیوز، این فرد »احمد جلال رضا عبدالله« نام دارد و بنابر ادعای وزارت‌ خزانه‌داری 
آمریکا، عضو شبکه مالی جهانی حزب‌الله لبنان است. وزارت خزانه‌داری دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا، روز پنجشنبه، ۱۹ مه ۲۰۲۲، اعلام کرد که عبدالله به همراه پنج نفر از 
همکارها و همچنین هشت شرکت او در لبنان و عراق در لیست تحریم‌های این وزارتخانه قرار 
گرفته‌اند. وزارت خزانه‌داری آمریکا می‌گوید عبدالله، در طی دهه‌های گذشته، جزو هوادارهای 
حزب‌الله لبنان بوده و فعالیت‌های اقتصادی او در کشورهای مختلف، برای این گروه سودهایی 

هنگفت به همراه داشته است. )ایندیپندنت(
  پادشاه اردن محدودیت‌های تازه‌ای بر برادرش اعمال کرد؛ خبرگزاری رویترز، از 
تصمیم جدید ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، در مورد امیر حمزه بن حسین، ولیعهد پیشین 
و برادر ناتنی پادشاه فعلی اردن، خبر داد. به گزارش این خبرگزاری، دیوان پادشاهی اردن روز 
پنجشنبه، ۱۹ مه ۲۰۲۲، اعلام کرد از این پس محدودیت‌هایی برای »تحرکات، محل سکونت 

و ارتباطات« امیر حمزه وجود خواهد داشت. امیر حمزه در آوریل سال گذشته میلادی، به 
دلیل تلاش‌هایی در جهت »بی‌ثبات کردن سلطنت« )از طریق یک کودتای نافرجام( به 
حصر خانگی محکوم شد. پادشاه اردن طی اظهاراتی گفت که بالاترین سطح خویشتن‌داری 
و تسامح را در قبال برادرش حمزه اتخاذ کرده اما او دچار حالتی از توهم شده و اظهارات و 

موضع‌گیری‌هایش واقع‌بینانه نیست. )ایندیپندنت(
  کرواسی در مخالفت با عضویت سوئد و فنلاند در ناتو به ترکیه پیوست؛ زوران 
میلانوویچ، رئیس جمهوری کرواسی اعلام کرده است که با پیوستن سوئد و فنلاند به 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو مخالف است. این موضع‌گیری به نوعی دولت کرواسی 
را دچاراختلاف و دوگانگی کرده است زیرا نخست وزیر این کشور با دیدگاه آقای میلانوویچ 
در خصوص پیوستن سوئد و دانمارک به ناتو هم‌رای نیست. رئیس جمهوری کرواسی از 
اصلاح قوانین و ساختار انتخاباتی در بوسنی به منظور تسهیل در انتخاب متحدان ملی‌گری 
کروات- بوسنیایی به‌عنوان پیش شرطی برای ممانعت از وتو نکردن عضوت سوئد و فنلاند در 

ناتو یاد کرده است. )یورونیوز(
  کابینه اسرائیل فروپاشید؟ گیداء ریناوی زعبی عضو کنست رژیم صهیونیستی از حزب 
میرتس روز پنجشنبه استعفای خود از کابینه ائتلافی این رژیم را اعلام و تاکید کرد که در 
آینده نیز برای هیچ سمتی کاندیدا نخواهد شد. با استعفای زعبی، کابینه ائتلافی نفتالی بنت 
و یائیر لاپید متکی 59 عضو خواهد بود و در آستانه سقوط قرار گرفته است. لیکود، حزب 
نتانیاهو، در تلاش است تا بتواند ضربه نهایی را به دولت ائتلافی بنت و لاپید بزند و اعلام کرده 
که روز چهارشنبه آینده طرحی را برای انحلال کنست و برگزاری انتخابات زودهنگام ارائه 

خواهد داد. )مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین(
اخبار کوتاه

  حکومت طالبان در دستور تازه‌ای از مجریان زن همه تلویزیون‌ها از‌جمله شبکه‌های 
خصوصی طلوع و شمشاد، خواسته است تا هنگام ظاهر شدن در تلویزیون چهره‌هایشان 

را بپوشانند. 
  پلیس هلند سه عضو یک باند تبهکار که طی ماه‌‌های اکتبر و نوامبر سال گذشته با انفجار 
و تخریب دستگاه‌های توزیع کننده اسکناس دست کم ۹۵۸ هزار یورو به جیب زده‌اند؛ را 

بازداشت کرد. 
   فدراسیون فوتبال آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد که با اتحادیه بازیکن‌های فوتبال این 
کشور به توافقی »تاریخی« بر سر دستمزد برابر دست یافته و قرار است دستمزد بازیکن‌های 

تیم‌های ملی فوتبال مردان و زنان ایالت متحده از این پس به صورت برابر پرداخت شود.
  یکی از طرح‌های نقاشی میکل‌ آنژ، هنرمند دوره رنسانس روز چهارشنبه در حراج 
کریستیز در پاریس در به قیمت ۲۳ میلیون یورو فروخته شد. این رقم برای طرح‌های نقاشی 
میکل آنژ یک رکورد محسوب می‌شود. در این طرح یک مرد برهنه در حالی که دو نفر دیگر 
در پیش‌زمینه همراهی‌اش می‌کنند دیده می‌شود. این اثر از پایان قرن پانزدهم میلادی به 

جای مانده است. 

ریانا مادر شد

یک منبع نزدیک به ریانا به نشریه پیپل گفته است که این خواننده 
فوق‌ستاره و شریک زندگی‌اش ای‌سپ راکی به اولین فرزند خود 

خوش‌آمد گفتند. والدین جدید هنوز نام یا تاریخ تولد فرزند خود را 
فاش نکرده‌اند. ریانا نخستین‌بار با انتشار عکس‌هایی در ماه ژانویه 
فاش کرد که باردار و در انتظار تولد نخستین فرزند خود است. او در 

سال ۲۰۲۰ به مجله ووگ بریتانیا گفته بود که برنامه ۱۰ ساله‌اش شامل 
بچه‌دار شدن نیز می‌شود. ریانا گفته بود: »من بچه‌دار خواهم شد... 
سه یا چهار تا... تنها چیزی که مهم است شادی و خوشبختی است، 
این تنها رابطه سالم بین والدین و فرزند است. این تنها چیزی است 

که می‌تواند یک فرزند را واقعا بزرگ کند؛ عشق.« ریانا ۳۴ ساله و 
ای‌سپ راکی ۳۳ ساله، در ماه مه ۲۰۲۱ رابطه خود را عمومی کردند.
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بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)19 مه(

بیشترین میزان افزایش مبتلا
)19 مه( 

321.51 کوبا 1001 هند 240 کانادا 262280 کره شمالی

286.12 شیلی 258.07 آمریکا 201 آمریکا 90347 تایوان

257.74 سنگاپور 199.74 اندونزی 169 بریتانیا 88149 آمریکا

233.19 چین 183.24 برزیل 139 آلمان 56446 آلمان

204.18 برزیل 134.78 پاکستان 122 فنلاند 54352 استرالیا

  کیوسک هفته 

طوفان خورشیدی، زنان پشت پرده برندها در خاورمیانه و ...
مجله‌های جهانی این هفته به چه مسائلی می‌پردازند؟

1  فوربس خاورمیانه، در این شماره خود 
به 50 زنی پرداخته که پشت برندهای منطقه 
هستند و عکس منی العباسی را روی جلد برده 
که مدیر برند ایزیل بیوتی، یک برند در حوزه 
وسایل آرایشی است. خانم العباسی، اصالتا 

مراکشی است. 

2  نیوساینتیست، این هفته به سراغ 
طوفان‌های خورشیدی رفته و در مطلبی، به 
ما درباره این موضوعات شگفت‌انگیز فضایی که 
ممکن است برای زمینی‌ها هم تهدیدی باشند؛ 
و نیز در مطلبی دیگر درباره تلسکوپ‌هایی برای 

رصد سیاه‌چاله‌ها اطلاعات داده است. 

3  ساینس، دیگر مجله علمی این هفته در 
عکس روی جلد خود به سراغ نانوپلانکتون‌ها 
رفته است. مطالب دیگری در این شماره، در 
خصوص نسبت بین استفاده از اینترنت و اعتیاد 
به مواد مخدر و ارتباط جنگل‌ها با تغییرات 

اقلیمی نیز منتشر شده است. 

4  ویک، چاپ آمریکا این هفته در عکس روی 
جلد خود به خاطر ماجرای تیراندازی و کشتار 
در یک سوپرمارکت در شهر بوفالو در نزدیکی 
نیویورک که توسط یک نژادپرست صورت 
گرفت، مسئله تروریست‌های سفیدپوست و 

ضدمهاجر را مورد توجه قرار داده است. 

5  ورایتی، پوستری از فیلم بروکر، 
جدیدترین درام کره‌ای در سطح جهانی که 
برای رقابت برای نخل طلای جشنواره فیلم 
کن 2022 انتخاب شده را روی جلد چاپ کرده 
است. باید دید آیا این فیلم نیز به موفقیت‌های 

سینمای کره خواهد افزود؟

6  بلومبرگ بیزنس ویک، 14 سال بعد 
از ورشکستگی بانک لیمن برادرز، دوباره به 
سراغ بررسی آن پرونده رفته است. این بانک 
چهارمین بانک بزرگ در آمریکا بود که در بحران 
مالی‌۲۰۰۷-۲۰۱۲ اعلام ورشکستگی کرد. 

بزرگ‌ترین ورشکستگی در تاریخ آمریکا.

شوخی با مجسمه مشهور زن داس 
به دست و مرد چکش به دست )دو 

نماد اتحاد جماهیر شوروی( که 
هر دو دارند به مک دونالدی نگاه 
حسرت بار می‌کنند که این روزها 

در حال پایان دادن به فعالیت خود 
در روسیه است. 

حدود یک هفته است که 11 کشور جهان، 134 مورد از ابتلا به بیماری »آبله میمون« را گزارش کردند. 7 نکته 
درباره این بیماری را مرور کردیم‌
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